
Auction #5
“जय जिनेन्द्र”

Saturday, 21st December, 2024
12 pm onwards



Auction #5
In Conjunction with

 by 

Saturday, 21st December, 2024
12 PM onwards

Real-time Live Bidding starts at iCollector.com
&

Floor Bidding at Haldiram Banquet Hall
4, Ashutosh Chowdhury Avenue, Ballygunge Park, Kolkata - 700019

SANDIP KUMAR SINGHVI
ANTIQUE & ARTS LICENSE NO. – M- 7/5(LIC)2023-628

Issued by Archaeological Survey of India (Kolkata Circle)

14/1 Nimtala Ghat Street,Kolkata-700006.
 9331035029

 auction@jainauctionhouse.com
 www.jainauctionhouse.com

https://www.icollector.com/auctioneer.aspx?ae=2913
https://maps.app.goo.gl/uZ1nrTgMPFqEz7CF7
https://maps.app.goo.gl/DoedcrwoKnYYUq5Y7
tel:9331035029
mailto:auction@jainauctionhouse.com
https://www.jainauctionhouse.com/


Antiques & Arts License No.: M-7/5(LIC)2023-628
GSTIN:19AQCPS6325A2ZY

14/1 Nimtala Ghat Street,Kolkata-700006.
 9331035029
 auction@jainauctionhouse.com
 www.jainauctionhouse.com

Our Banker

Bank Name:
Account No.: 50200081299760
Account Name: Jain Auction House
Branch Name: Kolkata Shyambazar
RTGS / NEFT Code: HDFC0000174

Buyer’s Premium:
12.50% Buyers Premium (on Hammer Price)
5.00% GST (on Numismatic Items)
2.25% GST (on Buyer’s Premium)
19.75% Total on Hammer Price

Plus 18.00% GST on Shiping & Insurance Charges

HSN Code: 9705 (as per latest Government rules and
regulations, any changes in GST slabs will be applicable to
the buyers.)

Please Note: Item over 100 years old cannot be taken of
India without permission of the Director General,
Archaeological Survey of India. Janpath, New Delhi – 110
011.

Order of Sale

Category Lots

Ancient India 1-151

Ancient World 152-164

Medieval India 165-189

Sultanate 190-230

Mughal 231-351

Independent Kingdom 352-428

Princely States 429-522

Indo Portuguese 523-534

East India Company 535-576

British India 577-697

Republic India 698-731

Medals 732-735

Foreign Coin 736-749

Tokens & Seals 750-755

Paper Money 756-768

Bidding Time:
Online Bidding Ends: Saturday 21st December, 9 AM
on our website.
Live Bidding from : 12 (Noon) can be done through
iCollector.com In order to bid live, you must register
on iCollector.com and get approved to bid in this
Auction.
Please Note: Late registration may result in delayed
approval.

Public Viewing (by Appointment Only 11AM to 7PM):
14/1 Nimtala Ghat Street,Kolkata-700006.  9331035029

Terms & Condition
The images and descriptions of lots printed in the auction catalogue and on the website remain the exclusive
copyright of Jain Auction House. The consent of the Proprietor is required to use this data in any manner excepting
academic and non-commercial publications. Breach of this copyright notice will be legally challenged with serious
consequences.

Catalogue Prepared by Sandip Kumar Singhvi & the team of Jain Auction House.
Click on the images to bid on the lot directly.

https://maps.app.goo.gl/DoedcrwoKnYYUq5Y7
tel:9331035029
mailto:auction@jainauctionhouse.com
https://www.jainauctionhouse.com/
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.jainauctionhouse.com/auction-PDF
https://www.icollector.com/auctioneer.aspx?ae=2913
https://maps.app.goo.gl/DoedcrwoKnYYUq5Y7
tel:9331035029


116 425

422 420 143 186

144 185 189 187

145 419 136 756

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2921
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2921
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2921
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2921
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2921
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3230
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3230
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3230
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3230
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3230
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3227
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3227
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3227
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3227
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3227
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3225
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3225
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3225
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3225
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3225
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2948
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2948
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2948
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2948
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2948
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2991
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2991
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2949
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2949
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2949
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2949
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2949
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2990
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2990
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2990
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2990
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2990
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2994
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2994
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2994
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2994
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2994
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2992
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2992
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2992
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2992
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2992
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2950
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2950
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2950
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2950
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2950
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3224
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3224
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3224
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3224
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3224
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2941
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2941
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2941
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2941
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2941
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3561
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3561
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3561
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3561
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3561


Estimate: ₹10000 - ₹12000

Ancient India

Lot: 1
Ancient, Primitive Jewellery/Money, Gold Kundal, (c. 200-100 BC),
13.23 gms, Ancient jewellery used as barter, ear ornaments with
decoration, very fine, rare.

Estimate: ₹15000 - ₹18000

Lot: 2
Ancient, Indus Valley Civilization (mature phase, 2500-2000 BC),
Gold Ornamental Diskette, 2.17 gms, holed to be strung into a
necklace, very fine+, very rare.A large hoard of such diskettes was
found in May 2000 at Mandi in Muzaffarnagar district, Western
Uttar Pradesh. The hoard was contained in two bronze containers
and included many varieties of spacer beads, hollow terminal beads,
single and double bell-shaped beads, and thin circular diskettes,
similar to this one. The technique and method of its manufacture are
a testament to the skills and metallurgical knowledge of the Indus
Valley Civilization.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 3
Ancient, Punch Marked Coinage, Kosala Mahajanapada (5th-4th
Century BC), Silver 1/2 Vimshatika, 3.32 gms, Obverse: 3-S
Symbol, Star, Reverse: Uniface, Hardaker # Non-imperial series,
Possible variation of KO 110, pg. 195, very fine, very scarce

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 4
Ancient, Punch Marked Coinage, Kosala Janapada, (c. 525-465
BC), Silver Karshapana, 2.64 gms, Obv: Four main punches, Rev:
Banker’s marks, Ref: Murphy Series III Group D, Rajgor Series 64
pp. 155-158. very fine, very scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 5
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Avanti Mahajanapada
(c. 500-400 BC), Malwa Region (Madhya Pradesh), Silver ½
Karshapana, 1.52Grms, single symbol type, OBV: Large pellet in
centre around four circles alternately with four taurines, Uniface.
(Rajgor # Series 23). Very Fine. Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 6
Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Avanti Mahajanapada
(c. 500-400 BC), Malwa Region (Madhya Pradesh), Silver ½
Karshapana, 1.19Grms, single symbol type, OBV: Large pellet in
centre around four circles alternately with four taurines, Uniface.
(Rajgor # Series 23). Very Fine.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 7
Ancient, Archaic Series, Punch Marked Coinage, Magadha Imperial
Series, Silver Karshapana, 3.30 gms, very fine+, scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 8
Ancient, Archaic Series, Punch Marked Coinage, Magadha Imperial
Series, Silver Karshapana, 3.23 gms, Obv: Three human figures in
three separate punches, Obv: Three human figures in one punches,
Gupta & Hardaker # Series VII 359 Type, very fine+, scarce.
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Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 9
Ancient, Mauryan, Magadha Imperial (C. 321-150 BC), Silver
Karshapana, 2.94 gms, Obv. Multiple marks including sun 3-arched
hill 6-spoked wheel and geometric symbols, Rev. banker’s mark,
Gupta & Hardaker, Series # VI b, very fine, scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 10
Ancient, Mauryan, Magadha Imperial (C. 321-150 BC), Silver
Karshapana, 3.34 gms, Obv. Multiple marks including sun 3-arched
hill 6-spoked wheel bull and geometric symbols, Rev. banker’s
mark, Gupta & Hardaker, Series # VI b, very fine, scarce.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 11
Punch Marked, Archaic Coinage, Mauryan Period (c. 300 BC),
Silver Karshapana, 3.39Grms, G/H series VII, five symbol type,
OBV: Sun, six armed, three arched hill above crescent, bull below
taurine and geometric symbol, REV: Banker mark.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 12
Ancient, Punch Marked Coinage, Mauryan PMC, Magadha Imperial
(C. 321-150 BC), Silver Karshapana Punch Mark, 3.23 gms, Punch
marked Coinage of the Indian Subcontinent, Magadha Mauryan
Series By Gupta & Hardaker, Series III, very fine, scarce.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 13
Ancient, Punch Marked Coinage, Mauryan PMC, Magadha Imperial
(C. 321-150 BC), Silver Karshapana Punch Mark, 3.16 gms, Punch
marked Coinage of the Indian Subcontinent, Magadha Mauryan
Series By Gupta & Hardaker, Series III, very fine, scarce

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 14
Sunga Dynasty, Central India, Cast Copper (2), OBV: Elephant
rider, REV: Three arched hill above crescent. (Pieper # 332). Very
Fine.

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 15
Ancient, Sunga Period (1st Century BC), Uninscribed, Cast Copper
Unit, Set of 6 all different weight, Obverse: An elephant moving to
left with trunk down, Reverse: Three arch hill (Buddhist Chaitya)
surmounted by a crescent, Pieper # 323, pg. 56, about very fine,
scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 16
Ancient, Ayodhya, Sivadatta (2nd-1st Century BC) By type, Cast
Copper Unit, 1.13 gms, Obv: Elephant to left Brahmi legend above
‘Sivadatasa’, Rev: Shrivatsa at centre, wavy line below, Pieper(old)
# 1011 pg. 350, very fine, very scarce.
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Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 17
Mauryan Period, Vidarbha Region, Cast Copper, 2.40Grms, OBV:
Inverted tree-in-railing and three arched hill above crescent, REV:
Blank. (Pieper # 381). Fine.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 18
Mauryan Period, Central India, Cast Copper, 2.76Grms, OBV:
Elephant walking to left side above taurine and traces of other
symbols, REV: Tree-in-railing, taurine, three arched hill above
crescent and hollo-cross. (Pieper # 318). Fine.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 19
Mauryan Period, Central India, Uninscribed type, Cast Copper,
1.00Grms, OBV: Open hollow-cross, REV: Tree-in-railing. (Pieper
# 368). Very Fine.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 20
Ancient, Post-Mauryan, Kaushambi Region, Cast Copper, 4.50 gms,
Obv: Elephant walking to left side front of triangular headed
standard above svastika, six armed above elephant and behind
taurine symbol, Rev: Tree-in-railing in centre, on right side three
arched hill above taurine and on left side hollow cross & svastika,
Bop & Pieper # 9, very fine, very scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 21
Ancient, Kaushambi, Vatsa Region, (2nd-1st Century BC), Lanky
Bull Type, Uninscribed Cast Copper Unit, 5.57 gms, Obverse:
Lanky bull to the left facing a triangle standard, A Nandyavarta
symbol on its back, Reverse: traces of symbols, Pieper # 1129, pg.
171, very fine, scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 22
Ancient, Kaushambi, Vatsa Region, (2nd-1st Century BC), Lanky
Bull Type, Uninscribed Cast Copper Unit, 3.93 gms, Obverse:
Lanky bull to the left facing a triangle standard, A Nandyavarta
symbol on its back, Reverse: A tree in railing at center and a six arch
symbol below it, Ancillary symbols around such as wheel, swastika,
four orbed Ujjain symbol, Nandipada, Pieper # 1129, fine, very
scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 23
Ancient, Kaushambi, Vatsa Region, (2nd-1st Century BC), Lanky
Bull Type, Uninscribed Cast Copper Unit, 5.24 gms, 24.76 mm,
Obverse: Lanky bull to the left facing a triangle standard, A
Nandyavarta symbol on its back, Reverse: A tree in railing at center
and a six arch symbol below it, Ancillary symbols around such as
wheel, swastika, four orbed Ujjain symbol, Nandipada, Pieper #
1129, pg. 171, fine, rare. Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 24
Ancient, Kaushambi, Vatsa Region, (2nd-1st Century BC), Lanky
Bull Type, Uninscribed Cast Copper Heavy Unit, 6.78 gms,
Obverse: Lanky bull to the left facing a triangle standard, A
Nandyavarta symbol on its back, Reverse: A tree in railing at center
and a six arch symbol below it, Ancillary symbols around such as
wheel, swastika, four orbed Ujjain symbol, Nandipada, Pieper #
1129, pg. 171, very fine, rare.
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Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 25
Ancient, Kaushambi, Vatsa Region (2nd-1st Century BC), Double
lanky bull type, Cast Copper Unit, 3.43 gms, Obverse: Lanky bull to
right facing a Triangle standard, Reverse: Lanky bull to left facing a
tree in railing, fine, very scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 26
Ancient, Post-Mauryan (Punjab), Agachamitras of Agodaka (150-
100 BC) Copper unit, 2.95 gms, Obv. Tree in railing in center with
partial brahmi legends, Rev. Lion standing right with upraised tail,
The Agacha Janapada was a post-Mauryan tribal republic in the
eastern Punjab, with its capital situated on the ancient site of
Agrodaka (modern-day Agroha). The name of this city was likely
Aggalapura. It is mentioned in the Vinayapitaka as lying on the
great trade route that connected the Ganges valley with Taxila. This
Janapada was the precursor of the prominent Agrawal merchant clan
of northern India, Extremely rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 27
Ancient, Post-Mauryan (Punjab), Agachamitras of Agodaka (150-
100 BC) Copper unit, 2.11 gms, Obv. Tree in railing in center with
traces of partial brahmi legends around, Rev. Lion standing right
with upraised tail, The Agacha Janapada was a post-Mauryan tribal
republic in the eastern Punjab, with its capital situated on the
ancient site of Agrodaka (modern-day Agroha). The name of this
city was likely Aggalapura. It is mentioned in the Vinayapitaka as
lying on the great trade route that connected the Ganges valley with
Taxila. This Janapada was the precursor of the prominent Agrawal
merchant clan of northern India, exact type unlisted, Extremely rare. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 28
Ancient, Post-Mauryan (Punjab), Agachamitras of Agodaka (150-
100 BC) Copper unit, 2.76 gms, Obv. Tree in railing in center with
partial brahmi legends, Rev. Lion standing right with upraised tail,
The Agacha Janapada was a post-Mauryan tribal republic in the
eastern Punjab, with its capital situated on the ancient site of
Agrodaka (modern-day Agroha). The name of this city was likely
Aggalapura. It is mentioned in the Vinayapitaka as lying on the
great trade route that connected the Ganges valley with Taxila. This
Janapada was the precursor of the prominent Agrawal merchant clan
of northern India, Extremely rare.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 29
Ancient, Saurashtra Janapada, (75-50 BC), Uninscribed die-struck
Copper Unit, Obv. crude human figure, Rev: Gujarat swastika, W.
Piper # 431, Very Fine+, scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 30
Ancient, Post Mauryan, Eran-Vidisha, (2nd-1st Century BC),
Copper PMC Unit, 8.49 gms, Obv: Punches of Triangle standard in
railing, River, four orbed symbol, Rev: Traces of a symbol, fine to
very fine, scarce.
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Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 31
Ancient, Malwa, Eran Region (2nd-1st Century BC), Copper PMC
Unit, 6.08 gms, Obverse: Multiple punches including a tree in
railing, river, six-armed symbol, triangle standard in railing and a
flower, Reverse: Uniface, Pieper # 900, fine to very fine, very
scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 32
Ancient, Punch Marked Coinage, Eran Region (2nd-1st Century
BC), Copper Unit, 2.00gms, Obverse: combination of different
punches, Reverse: Uniface, fine, scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 33
Ancient, Punch Marked Coinage, Eran Region (2nd-1st Century
BC), Copper Unit, 4.58 gms, Obverse: Punches of Six arm symbol,
Ujjain symbol with small taurines in each orb, Elephant, Horse,
River below, Reverse: Uniface, Pieper # 877, pg. 128, fine to very
fine, very scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 34
Ancient, Punch Marked Coinage, Eran Region (2nd-1st Century
BC), Copper Unit, 2.60 gms, Obverse: combination of punches,
River below, Reverse: Uniface, very fine, very scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 35
Ancient, Punch Marked Coinage, Eran Region (2nd-1st Century
BC), Copper Unit, 5.49 gms, Obverse: Punches of Six arm symbol,
Ujjain symbol, Elephant, River below, Reverse: Uniface, Pieper #
877, pg. 128, fine, very scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 36
Ancient, Punch Marked Coinage, Eran Region (2nd-1st Century
BC), Copper Unit, 6.15 gms, Obverse: Punches of Six arm symbol,
Ujjain symbol with small taurines in each orb, Elephant, Horse,
River below, Reverse: Uniface, Pieper # 877, pg. 128, fine to very
fine, very scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 37
Ancient, Punch Marked Coinage, Eran Region (2nd-1st Century
BC), Copper Unit, 7.09 gms, Obverse: Punches of Ujjain symbol
Elephant, Horse, River below, Reverse: Uniface, fine to very fine,
very scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 38
Ancient, Punch Marked Coinage, Eran Region (2nd-1st Century
BC), Copper Unit, 7.24 gms, Obverse: Punches of Six arm symbol,
Ujjain symbol with small taurines in each orb, Elephant, River
below, Reverse: Uniface, Pieper # 877, pg. 128, fine to very fine,
very scarce.
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Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 39
Ancient, Punch Marked Coinage, Eran Region (2nd-1st Century
BC), Copper Unit, 7.55 gms, Obverse: Punches of Six arm symbol,
Ujjain symbol with small taurines in each orb, Elephant, Horse,
River below, Reverse: Uniface, Pieper # 877, pg. 128, fine to very
fine, very scarce. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 40
Ancient, Post Mauryan Copper PMC from Eran-Vidisha region
(2nd-1st Century BC), Copper Heavy Unit, 8.38 gms, Obv. Punches
of Four orbed symbol, Tree in railing and Triangle standard and
river below, Rev. countermarks,  very fine, very scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 41
Post-Mauryan, Taxila Region, Copper Unit, 1.03Grms,both sides
Three arched hill above crescent and on left side archway. (Pieper #
1519). Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 42
Ancient, Taxila, Post-Mauryan (Punjab), Local coinage, (2nd-1st
Century BC), Copper Unit, 2.48 gms, Obverse: Elephant advancing
to right with trunk raised, Reverse: Three-arched hill surmounted by
a crescent, Pieper # 1100, very fine, very scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 43
Post-Mauryan, Central India, Uninscribed type, Copper Unit,
7.63Grms, OBV: Fish in centre both sides three arched hill above
crescent, REV: Blan. (Pieper # 448). Fine.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 44
Post-Mauryan, Central India, Uninscribed type, Copper Unit,
0.97Grms, OBV: Tree-in-railing with four compartments and on
right side four orb ujjaini symbol, REV: Traces of symbl. Very Fine.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 45
Ancient, Ujjaini, (2nd-1st Century BC), Copper Unit, 4.05 gms,
Goddess Lakshmi seated facing on a lotus, placing her right hand on
her leg and holding lotus flower in her left. Rev. traces of Four-
orbed Ujjain symbol, fine, scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 46
Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Copper Unit,
2.93Grms, OBV: Mahakal standing holding water pot and stick in
hand respectively, on left side tree-in-railing and on right side six
armed symbol (partly visible), REV: Four orbed ujjaini symbol.
(Pieper # 627). Fine.
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Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 47
Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Copper Unit,
1.09Grms, OBV: Elephant walking to right side above six armed
symbol, REV: Double orbed ujjaini symbol. (Pieper # 744). Fine.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 48
Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Copper Unit,
5.37Grms, OBV: Mahakal standing holding water pot and stick in
hand respectively, on left side tree-in-railing and on right side six
armed symbol, REV: Four orbed ujjaini symbol. (Pieper # 627).
Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 49
Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed Type, Copper Unit,
2.48Grms, OBV: Mahakal standing holding water pot and stick,
tree-in-railing on left and six armed on right side above swastika
symbol, REV: Four orbed ujjaini symbol. Fine. Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 50
Ancient, Ujjain (2nd-1st Century BC), Copper Unit, 4.05 gms,
Obverse: Standing Mahakaal, holding a sun standard, Tree-in-railing
at left, Reverse: Ujjain symbol, very fine, very scarce.

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 51
Ancient, Ujjain (2nd-1st Century BC), Copper Unit, 7.10 gms,
Obverse: Standing Mahakaal, holding a sun standard, Tree-in-railing
at left, Reverse: Ujjain symbol, very fine, very scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹12000

Lot: 52
Ancient, Post-Mauryan Malwa Region, (1st century BC), Ujjain,
Copper Unit, Obv. Goddess Lakshmi seated facing on a lotus,
placing her right hand on her leg and holding lotus flower in her
left. Rev. Four-orbed Ujjain symbol. BMC pl. XXXVIII, 25. Fine,
scarce.

Estimate: ₹4500 - ₹5000

Lot: 53
City State issue, Bhadravati (c. 200 BC), Vidarbha Region, Copper
Unit, 4.90Grms, OBV: Elephant walking to right right side with
trunk upraised above circle symbol and beside four orb ujjaini
symbol, REV: Tree-in-railing with bold leaves below river symbol
with fishes and on right side Brahmi legend ‘[Bhadava]tiya’. (Pieper
# 2464 type). Very Fine.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 54
Ancient, Central India, City-State of Vidisha (200 BC), Copper
Unit, 5.14 gms, Obv: Brahmi legend "Vedisasa" in the center, a tree
within railings at bottom, Rev: uniface, fine+, rare.
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Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 55
Ancient, Bhon Region of Vidarbha, Post Mauryan, (2nd-1st Century
BC), Copper Unit, 1.66 gms, Obverse: Motifs of Flower, Triangle
Standard (Indra Dhwaja), Shrivatsa and Swastika, Reverse: Tree in
railing with seven branches interspersed by dots, very fine, very
scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 56
Ancient, Post-Mauryan, South Vidarbha, Sebaka (150-100 BC),
'Elephant'-type, Copper unit, 6.97 gms, Obv: Elephant walking to
right, partial brahmi legend …Rano(Sebakasa) above. Rev: Bold
Nandipada drawn with double lines, a circle with Swastikas below
to its left and an open cross with Nandipadas and Shrivatsas inside
above the circle.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 57
Ancient, Post-Mauryan, South Vidarbha, Sebaka (150-100 BC),
Elephant type, Copper Unit, 6.51 gms, Obv: Elephant walking to
right, Brahmi legend “Sebakasa” above. Rev: Bold Nandipada
drawn with double lines, fine+, scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 58
Ancient, Post-Mauryan (Deccan). Maharathis of Vidarbha, Talathati,
(150-200 CE). Copper Unit, 3.73 gms, Brahmi legends
MAHARATHISA around large tree in railing, traces of legends on
reverse, Apparently unpublished, Struck on a somewhat short flan,
very fine+, very rare.

Estimate: ₹16000 - ₹18000

Lot: 59
Ancient, Post Mauryan Almora region, Bhanumitra (1st Century
AD), Copper Unit, 3.47 gms, Obv: Above Brahmi legend
‘RajnoBhanumitasa’, Below Standing deity flanked by Tree in
railing on right and Arched hill on left, Rev: Tree in railing, Pieper #
1677, pg. 258, very fine, extremely rare.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 60
Ancient, Mathura, Mitra rulers, Suryamitra (1st Century BC/AD),
Copper Alloy Unit, 8.01 gms, 19.54 mm, Obverse: A lady riding an
elephant flanked by elephant riders on either side, Reverse:
Standing deity Laxmi with one arm raised, Brahmi legend above
reading “Suyamitasa”, A tree in left field, A four orbed Ujjain
symbol in right field, Shrivatsa below it, very fine+, rare in this
grade.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 61
Ancient, Mathura region, Gomitra (2nd-1st Century BC), Billon
Heavy Unit, 8.54 gms, Obverse: Standing deity Lakshmi, Tree at
left, Shrivatsa and Ujjain symbols at right, Brahmi legend
’Gomitasa’ above, Reverse: Deity seated on a three headed
elephant facing front, Pieper # 1261, pg. 191, fine to very fine, rare.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 62
Ancient, Mitras of Kaushambi, Jethamitra ( 200 BC), Copper Unit,
6.05 gms, Obv: tree in railing, Rev: diety at centre brahmi legend
‘(Je)thamitra’ around, very fine, exact type unlisted, very rare.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 63
Ancient,  Erikacha  Monarchical, Sahasasena (c. 1st Century BC),
Copper Unit, 1.44 gms, Obverse: A palm tree surmounted on a six
arch hill, Brahmi legend above and below reding
‘RajnoSaha/sasenasa’, Reverse: A Yupa in railing, very fine, rare.

Estimate: ₹4000 - ₹6000

Lot: 64
Ancient India, Post-Mauryan tribal monarchies, Kunindas, silver
drachm of Amoghabhuti (c.50BC-50AD), PAIC 1198, 2.14g. Obv:
goddess standing, holding lotus, a deer to her left, six-arched hill
below the deers' belly, Shrivatsa.between horns and altar above
rump; Brahmi legend Rajñah Kunindasa Amoghabhutisa
Maharajasa around. Rev: composite symbol of six -arched hill,
wavy line, Nandipada, Swastika, triangle-headed standard-Shrivatsa
and tree-in-railing; Kharoshthi legend Raña Kunidasa …(bhutisa)…
around. Extremely fine, Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 65
Ancient, Kuninda, Amoghabhuti (c.1st century BC-1st century AD),
Silver Dracham, 2.36 gms, Obv: a deer standing facing right,
crowned by two cobras & a square box with parasol, goddess
lakshmi standing facing to the right of the deer, brahmi legend
around "Rajnah Kunindasya Amoghbutisya Maharajasya", (Great
King Amoghbuti, of The Kunindas), Rev: a six arched hill with
parasol river below surmounted by the nandipada (buddhist triratna)
surrounded by a swastika, an indradhvaja, a tree in railing and
kharoshthi legend around "Rana Kunindasa Amoghbutisa
Maharajasa", (Great King Amogh, of the Kunindas), crude and
simple style, early issues, Piper # 1145, very fine, rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 66
Ancient, Kuninda, Amoghabhuti (c.1st century BC-1st century AD),
Silver Dracham, 2.39 gms, Obv: a deer standing facing right,
crowned by two cobras & a square box with parasol, goddess
lakshmi standing facing to the right of the deer, brahmi legend
around "Rajnah Kunindasya Amoghbutisya Maharajasya", (Great
King Amoghbuti, of The Kunindas), Rev: a six arched hill with
parasol river below surmounted by the nandipada (buddhist triratna)
surrounded by a swastika, an indradhvaja, a tree in railing and
kharoshthi legend around "Rana Kunindasa Amoghbutisa
Maharajasa", (Great King Amogh, of the Kunindas), crude and
simple style, early issues, Piper # 1145, very fine, rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 67
Ancient, Kuninda, Amoghabhuti (c.1st century BC-1st century AD),
Silver Dracham, 2.42 gms, Obv: a deer standing facing right,
crowned by two cobras & a square box with parasol, goddess
lakshmi standing facing to the right of the deer, brahmi legend
around "Rajnah Kunindasya Amoghbutisya Maharajasya", (Great
King Amoghbuti, of The Kunindas), Rev: a six arched hill with
parasol river below surmounted by the nandipada (buddhist triratna)
surrounded by a swastika, an indradhvaja, a tree in railing and
kharoshthi legend around "Rana Kunindasa Amoghbutisa
Maharajasa", (Great King Amogh, of the Kunindas), crude and
simple style, early issues, Piper # 1145, very fine, rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 68
Ancient, Kuninda, Amoghabhuti (c.1st century BC-1st century AD),
Silver Dracham, 2.38 gms, Obv: a deer standing facing right,
crowned by two cobras & a square box with parasol, goddess
lakshmi standing facing to the right of the deer, brahmi legend
around "Rajnah Kunindasya Amoghbutisya Maharajasya", (Great
King Amoghbuti, of The Kunindas), Rev: a six arched hill with
parasol river below surmounted by the nandipada (buddhist triratna)
surrounded by a swastika, an indradhvaja, a tree in railing and
kharoshthi legend around "Rana Kunindasa Amoghbutisa
Maharajasa", (Great King Amogh, of the Kunindas), crude and
simple style, early issues, Piper # 1145, very fine, rare.
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Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 69
Ancient, Kuninda, Amoghabhuti (c.1st century BC-1st century AD),
Silver Dracham, 2.43 gms, Obv: a deer standing facing right,
crowned by two cobras & a square box with parasol, goddess
lakshmi standing facing to the right of the deer, brahmi legend
around "Rajnah Kunindasya Amoghbutisya Maharajasya", (Great
King Amoghbuti, of The Kunindas), Rev: a six arched hill with
parasol river below surmounted by the nandipada (buddhist triratna)
surrounded by a swastika, an indradhvaja, a tree in railing and
kharoshthi legend around "Rana Kunindasa Amoghbutisa
Maharajasa", (Great King Amogh, of the Kunindas), crude and
simple style, early issues, Piper # 1145, very fine, rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 70
Ancient, Kuninda (Tribal republic) (c. 2nd-1st Century BC), Copper
Unit, 2.06 gms, Obverse: Deer to right facing goddess Lakshmi,
Reverse: Six arch hill (Chaitya) at center, Swastika and triangle
standard in left field, Tree in right field, Dotted border round, Pieper
# 1241, pg. 186, fine to very fine, very scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 71
Ancient, Yaudheyas, Tribal Republic (1st Century AD), Copper
Unit, XX.xx gms, Obverse: Standing warrior deity Kartikeya. A
cock standing at the feet of deity. Brahmi legend around reading
“YaudheyaGanasya Jaya”, Reverse: Standing deity Devasena with
no symbols. Dotted border, very fine, scarce.

Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 72
Ancient, Yaudheyas, Tribal Republic (1st Century AD), Copper
Unit, 10.98 gms, Obverse: Standing warrior deity Kartikeya. A cock
standing at the feet of deity. Brahmi legend around reading
“YaudheyaGanasya Jaya”, Reverse: Standing deity Devasena with
no symbols. Dotted border, very fine, scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 73
Ancient, Tribal Republic, Sibi Janapada (2nd-1st Century BC),
Copper Unit, 5.00 gms, Obverse: Swastika and tree at center,
Brahmi legend around ‘(Majhami)kayaShibi(janapadasa)‘, Reverse:
Traces of six arch hill and river below, Pieper # 1410, pg. 217,
fine+, very rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 74
Ancient, Indo-Greeks, Apollodotus II (c. 80-65 BC), Silver Drachm,
2.29 gms, Obverse: A diademed bust of king to right, Greek legend
around reading ‘BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ AΠOΛΛOΔOTOY’
(Basileos Soteros Apollodotou), Reverse: Athena Alkidemos
standing, holding Aegis on one outstretched left arm and hurling
thunderbolt with other hand, Kharoshthi legend around reading
‘Maharajasa Tratarasa Apaladatasa’ tamgha on lower left field, MIG
# 425l, very fine, very scarce.

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2874
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2874
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2875
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2875
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2876
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2876
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2877
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2877
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2878
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2878
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2879
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2879


Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 75
Ancient, Indo Greeks, Strato I (c. 105-85 BC), Copper Unit, 6.56
gms, 26.36 mm, Obv. Partial legends ‘ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ
ΣΟΤΗΡΟΣ ΣΤΡΑΤΩΝΟΣ’ Apollo standing facing, holding arrow in
his right hand and bow in his left. Rev. partial legends 'Maharajasa
tratarasa dhramikasa Stratasa' ('Of the Great King Strato the Just
Saviour in Kharoshti) Tripod; to left, monogram, Bop # 31D, fine,
rare

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 76
Ancient, Indo Scythians, Azes I (58-12 BC), Silver Drachm, xx.xx
gms, Obverse: King mounted on horse to right, partial Greek legend
around “BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY”, Reverse:
Zeus standing facing left holding a sceptre in left hand, Partial
Kharoshthi legend around reading “Maharajasa Rajarajasa Mahatasa
Ayasa”, MIG # 748, very fine, rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 77
Ancient, Indo-Parthians, Gondophares I (20-60 AD), Copper
Drachm, 2.36 gms, Obv: Bearded head right with two diadem,
Traces of Greek legend around, Rev: Athena Pallas standing right,
holding shield and spear with monograms to left and right, MAC #
2641, Sen # 222, fine, scarce. Gondophares (aka Gondophares-
Sases or Gondaphares IV) is believed to be the King Gudnaphar
mentioned in the apocryphal Acts of St. Thomas. According to this
text, St. Thomas is commanded to preach the Gospel to the Indians
and arrives at the court of this king; converting many and bringing
Christianity to India.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 78
Ancient, Anandas of Karnataka, Mulananda (c. 2nd-3rd Century
AD), Lead Heavy Unit,, 13.80 gms, Obverse: An eight arch hill in
centre. Brahmi legend around reading “RaNoMuLaNanDaSa”,
Reverse: Tree in a railing at center. Ancillary symbols around like
Swastika, Nandipada, Indradhwaja and Shrivatsa, very fine+,
scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 79
Ancient, Paratarajas, Koziya, (235-255) Copper Drachm, 1.99 gms,
Obv. Draped and diademed bust of Koziya to left, Rev.
‘KOZIYASA KOZANAPUTRASA PARATARAJASA’ in Kharoshti
means of Koziya, son of Kozana, king of the Paratas around
swastika, Pieper # 804. Tandon # 48, about very fine, very scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 80
Pre-Satavahana, Marathwada Region, Uninscribed type, Brass Unit,
6.11Grms, OBV: Elephant walking to right side with trunk upraised
above symbol, REV: Tree-in-railing in centre and on right side four
orbed ujjaini symbol. Fine.
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Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 81
Ancient, Marathwada region, Pre Satavahana, (2nd Century BC),
Copper Unit, 2.09 gms, Obverse: Six arch hill (Chaitya) surmounted
by a crescent, Reverse: Tree in railing flanked, fine, very scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 82
Pre-Satavahana, Sebaka, Vidarbha Region, Copper Unit, 5.13Grms,
OBV: Elephant walking to right with trunk upraised in front of three
arched hill and above in bold Brahmi legend 'Rajno Sebakasa', REV:
Triratna symbol on double lines circle also open cross. (Pieper #
2476). Very Fine.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 83
Pre-Satavahana, Sebaka of Vidarbha, Uninscribed type, Copper
Unit, 2.48Grms, Obv: Tree-in-railing with four compartments, Rev:
Double orb above triratna and nandipada symbol. Very Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 84
Pre-Satavahana, Sebaka of Vidarbha (c. 200 BC), Uninscribed type,
Lead Unit, 4.92Grms, OBV: Humped bull standing facing to right
side above traces of symbol, REV: Four orbed ujjaini symbol. Very
Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 85
Ancient, Pre-Satavahana, Sebakas of Vidarbha (c. 2nd-1st Century
BC), Copper Unit, 6.37 gms, Obverse: Elephant to right facing a
three arched hill, Swastika above three arch hill, Brahmi legend
above elephant reading “(RaNo)SeBaKaSa”, Reverse: To the left, a
double lined circle with a hollow cross on its top To the right, a
double lined bold Nandipada, very fine, rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 86
Ancient, Pre-Satavahana, Sebakas of Vidarbha (c. 2nd-1st Century
BC), Copper Unit, 5.84 gms, Obverse: Elephant to right facing a
three arched hill, Swastika above three arch hill, Brahmi legend
above elephant reading “(RaNo)SeBaKaSa”, Reverse: To the left, a
double lined circle with a hollow cross on its top To the right, a
double lined bold Nandipada, very fine, rare.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 87
Ancient, Pre-Satavahana, Sebakas of Vidarbha (c. 2nd-1st Century
BC), Copper Unit, 5.60 gms, Obverse: Elephant to right facing a
three arched hill, Wavy line below, Brahmi legend above elephant
reading “(RaNo)SeBaKaSa”, Reverse: To the left, a double lined
circle with a hollow cross on its top. Swastikas within the hollow
cross. To the right, a double lined bold Nandipada, very fine, scarce.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 88
Ancient, Pre Satavahana, Vidarbha (2nd-1st Century BC), Copper
Unit, 1.23 gms, Obverse: elephant facing right, Reverse: ujjaini
symbol, hollow cross & tree in railing, very fine, scarce.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 89
Ancient, Pre Satavahana, Patalatolata series, Vidarbha (2nd-1st
Century BC), Copper Unit, 1.64 gms, Obverse: Bull facing left,
Reverse: Sun burst, very fine, scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 90
Satavahanas, Siri Satakarni (c. 100 BC), Junnar Lioness type,
Copper Unit, 5.57Grms, OBV: Lioness seated facing to left side
with tail uprised and above traces of Brahmi legend, REV: Double
orbed ujjaini symbol. Unlisted in Pieper. Fine+

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 91
Ancient, Satavahanas, Siri Satakarni, Nashik Region, Potin Unit,
1.83 gms, Potin Unit, Obv:elephant standing to right, trunck
upraised above the river, with sacred kumba above
elephant,Rev:tree in railing with ujjaini symbol, very fine, scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 92
Ancient, Pre-Satavahana, Bhadra Dynasty, Damabhadra, (c. 200
BC), Pauni Area (Vidarbha Region), Copper Unit, 3.12 gms, Obv:
Bull standing on platformfacing to right below river with fishes, on
right corner tree-in-railing, ujjaini symbol without connecting lines,
a Dog within a linear circle with traces of other symbol and Brahmi
legend, Shashtri & Gupta, NIdhi vol.I ICS Nagpur, very fine, rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 93
Satavahanas, Siri Satakarni, Newase-Paithan Region, Brass Unit,
13.52Grms, OBV: Elephant walking to right side above traces of
Brahmi legend, REV: Tree-in-railing with bold leaves. Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 94
Ancient, Satavahanas, Siri Satakarni ( 200 BC), Copper Unit, 5.38
gms, Obv: Elephant standing right, with trunk upraised; 'Ujjain'
symbol above; Brahmi legend Rano Satakanisa, Rev: Tree in railing
with split leaves, very fine, very scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 95
Ancient, Satavahanas, Sri Satakarni (c. 100 BC), Copper Unit, 4.04
gms, Junnar-Lion type, Obv: Lion standing left in front of a Yupa in
railing with compartments, Rev: Four orb ujjaini symbol, swastika
in each orb and nandipada in quadrant, very fine, scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 96
Ancient, Satavahana Dynasty, Nevasa-Paithan Region, Siri
Satakarni (100-50 BC), Lead Unit, 12.95 gms, Obv: a humped Bull
standing facing right, the Brahmi legend "Rano Siri Sata(kanisa)"
above, Rev: a tree within railings at the center with five branches, a
Srivatsa with a swastika on the left, (I. K. Sharma # Pl. III, A1),
about very fine, rare.
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Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 97
Ancient, Satavahanas, Siri Satakarni ( 200 BC), Copper Unit, 3.90
gms, Obv: Elephant standing right, with trunk upraised; 'Ujjain'
symbol above; Brahmi legend Rano Satakanisa, Rev: Tree in railing,
very fine, very scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 98
Ancient, Satavahana Dynasty, Vasisthiputra Sri Satakarni (200 AD),
Silver Dramma, 1.88 gms, Portrait type, Obv: bust of king to right
wearing large earings, brahmi legend around "Sri Satakarnisa Rano
Vasithiputasa", Rev: sun and six-arched hill, ujjaini symbol with
river below, tamil legend in brahmi script "Arasanaku Vasitti
makanaku Tiru Satakaniko", (W.Pieper # 687),  fine+, rare.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 99
Ancient, Satavahana Dynasty, Satakarni I (100 BC), Square Lead
Unit, 7.78 gms, Nasik Region, Obv: lion facing right, swastik
above, Rev: tree in railing, about fine, very scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 100
Ancient, Satavahanas, Sri Satakarni (c. 100 BC), Copper Unit, 0.68
gms, Junnar-Lion type, Obv: Lion standing left in front of a Yupa in
railing with compartments, Rev: Four orb ujjaini symbol, svastika in
each orb and nandipada in quadrant, very fine, scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 101
Ancient, Satavahanas, Universal type, Vasistiputra Siri Pulumavi
(85-125 AD), Silver Dramma, 1.97 gms, Obverse: Portrait of King
to right, Northern Brahmi legend around reading
‘(RanoVa)sathiputasaSiriPulumavi(sa)’, Reverse: Ujjain symbol and
Six arch hill(Chaitya) at center, Southern Brahmi legend around
reading ‘ArahanakuvaluttiMakanaku Tiru Pulumaviku’, Pieper #
2750, pg. 432, holed, fine, rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 102
Ancient, Satavahanas, Sri Satakarni (c. 100 BC), Copper, 3.28 gms,
Junnar-Lion type, Obv: Lion standing left in front of a Yupa in
railing with compartments, three arched hill below and around
traces of Brahmi legend, Rev: Four orb ujjaini symbol, svastika in
each orb and nandipada in quadrant, Mitch # K&A 114, very fine,
scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 103
Ancient, Satavahana Dynasty, Vasisthiputra Sri Satakarni (200 AD),
Silver Dramma, 1.71 gms, Portrait type, Obv: bust of king to right
wearing large earings, brahmi legend around "Sri Satakarnisa Rano
Vasithiputasa", Rev: sun and six-arched hill, ujjaini symbol with
river below, tamil legend in brahmi script "Arasanaku Vasitti
makanaku Tiru Satakaniko", , (W.Pieper # 687), holed, very fine,
rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 104
Ancient, Satavahanas, Deccan (Marathwada and Vidarbha) ' Siri
Satakani (100-50 BC), Elephant' type, Arsenical Potin unit, 3.58
gms, Obv: Six-armed symbol and 'Ujjain' symbol at the top, brahmi
legend …Siri Satakanisa below; an elephant marching to right with
trunk upraised at the bottom. Rev. uniface, very fine, rare.
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Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 105
Ancient, Deccan, Satavahanas (1st Century AD), Kochiputra Siri
Satakarani, Newase-Paithan type, Copper Unit, 2.71 gms, Obverse:
Humped Bull to right, Brahmi legend above reading
‘(RanoKochhiputasa Siri Sata)kanisa’, Reverse: Tree in Railing,
very fine, very scarce. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 106
Ancient, Satavahanas, Siri Satakarni, Vidarbha Region, ‘Tarhala
type’, Potin Unit, 1.22 gms, Obv: Elephant walking to right side,
above Brahmi legend ‘Satakanisa’ off flan, Rev: Four orb ujjaini
symbol dot in each orb, Ref # V.V. Mirashi, studies in Indology Vol.
III, very fine, scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 107
Post Mauryan 2nd Cent BC.  Vidarbha Coinage,  Rajno
 Kukutakhada, Copper Unit, 5.75g Obv: An elephant walking to the
right trunk raised. Ruler’s name ‘Rajno Kukutakhadasa’ inscribed in
Brahmi above and to the right of the elephant. Rev: A tree in railing.
a triangle headed standard, dotted circle and a nandipada to the
right.
The name Kukutakhāda alludes to the worship of Skanda - kukuta
or cockerel is Skanda's attribute and "Khāda" is Prakrit for "Skānda"
which means belonging to or follower of Skanda. The name
suggests the king was a follower of the Skanda cult. References to
this cult are seen some other coins from Vidarbha too   coins or
Suryamitra and Satyabhadra show a cockerel standard in railing.
Some terracotta sealings found at Pauni and Adam also have the
cockerel motif. Collectively, these are probably the earliest material
evidence to the Skanda cult. 
In later years Skanda develops into Karttikeya but also into the local
god Khandoba that remains a popular folk deity across Maharashtra,
particularly among the aboriginal inhabitants.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 108
Maharathis of Marathwada, Talathata Maharathi, Copper Unit,
2.93Grms, OBV: Three arched hill above crescent and around
Brahmi legend ‘Maharathisa Talathatasa’, REV: Tree-in-railing with
bold leaves. (Pieper # 2524). Very Fine.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 109
Maharathis of Marathwada, Talathata Maharathi, Copper Unit,
2.93Grms, OBV: Three arched hill above crescent and around
Brahmi legend, REV: Tree-in-railing with bold leaves. (Pieper #
2524). Fine. Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 110
Maharathis of Marathwada, Talathata Maharathi, Copper Unit,
4.15Grms, OBV: Three arched hill above crescent, on right side
srivatsa symbol and around Brahmi legend, REV: Tree-in-railing
with bold leaves. (Pieper # 2524). Fine+.
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Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 111
Ancient, Kota Kula dynasty of Punjab, (late 4th Century AD),
Copper Unit, 4.63 gms, Obverse: Shiva holding a Trishul, Nandi at
the back facing left, Dotted border around, Reverse: Legend ‘Kota’
at center, fine+, scarce. Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 112
Ancient, Kota Kula dynasty of Punjab, (late 4th Century AD),
Copper Unit, 4.44 gms, Obverse: Shiva holding a Trishul, Nandi at
the back facing left, Dotted border around, Reverse: Legend ‘Kota’
at center, very fine+, scarce.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 113
Ancient, Kota Kula dynasty of Punjab, (late 4th Century AD),
Copper Unit, 5.17 gms, Obverse: Shiva holding a Trishul, Nandi at
the back facing left, Dotted border around, Reverse: Legend ‘Kota’
at center, very fine, scarce

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 114
Ayodhya, Ayumitra (250-300 AD), Copper Unit, 7.90Grms, Obv:
Humped bull standing facing to left side front of sacrificial post
(Yupa), below Brahmi legend ‘Ayumitrasa’, Rev: Peacock facing to
right side front of palm tree. (W. Pieper # 1062). Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 115
Ancient, Kushanas, Huvishka (28-62 AD), Elephant rider type,
Copper ½ Unit, 7.22 gms, Obv. King seated on elephant moving
right, Bactrian Greek legend around, Rev. Standing Solardiety
‘Miiro’ with Bactrian Greek legend in right field reading ‘MIIPO’,
fine to very fine, scarce

Estimate: ₹100000 - ₹120000

Lot: 116
Ancient India, Kushans, Huvishka(150-180 AD), gold dinar, Gobl
219, 7.92g. Obv: Nimbate and helmeted bust of king facing left
wearing tunic and holding sceptres in both hands, bactrian legend in
exergue ShAONANOShAO OOEShKIKOShANO Complete
Legends visible. Rev: Fertility goddess 'Ardokhsho' standing,
holding cornucopia, bactrian legend ARDOKhShO in the left field
and tamgha to her right, Complete Border around. About Extremely
Fine+, Rare.A Brilliant Specimen with complete die impressions on
both sides and all features prominently visible.
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Estimate: ₹70000 - ₹80000

Lot: 117
Ancient, Kushanas, Kanishka I (127-152 AD), Gold Dinara, 7.45
gms, Early Phase, Astral Deity Nana Type, ‘NANAÞAO’ legend
type, Obverse Kanishka diademed and crowned, standing facing
head left, holding goad and sceptre, sacrificing over altar to left with
flame at shoulder, Bactrian legend around reading ‘ÞAONANOÞAO
KA NhÞKI KOÞANO’, Reverse: Astral Deity ‘Nana’, nimbate,
wearing fillet and crescent, standing right, holding scepter and box
& tamgha to right, Bactrian legend at right ‘NANAÞAO’, Dotted
border, Gobl # 33, traces of ex-mount otherwise very fine+, very
rare type.

Estimate: ₹5500 - ₹6000

Lot: 118
Ancient, Kushan, Kanishka I (c. 127/28-152 AD), Copper 1/4 Unit,
4.11 gms, Eastern Series, Jammu-Kashmir, Goddess Mirro on
reverse, MACW # 3180-81, very fine, scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 119
Ancient, Kushanas, Kanishka I (128-150 AD), Copper Tetradrachm,
16.18 gms, Obverse: Crowned, diademed king standing, holding
staff and sacrificing at altar at left, Bactrian legend around, Dotted
border around, Reverse: Goddess Oado running to left, holding
cloak above his head with both hands, in the field to left tamgha,
fine, scarce.

Estimate: ₹70000 - ₹80000

Lot: 120
Ancient, Kushanas, Vasudeva I (c. 192-225 AD), Gold Dinar, 7.93
gms, Obv. king nimbate standing left, holding a trident to right,
making an offering at an altar to left, Rev. Shiva nimbate, standing
facing, holding trident and diadem, bull (Nandi) standing behind to
left, with tamgha to upper left and legend Ohpo (OESHO) in right
margin, Gobl MK # 509 MAC # 3389, complete struck specimen,
extremely fine, very rare in this grade.

Estimate: ₹70000 - ₹80000

Lot: 121
Ancient, Kushanas, Vasudeva II (c. 275-300 AD), Gold Dinara,
X.xx gms, Obverse: Crowned, diademed king standing, holding
staff and sacrificing at altar at left, Trident behind altar, Bactrian
legend around partially seen
‘þAONANOþAOBAZOΔηOKOþANO, Brahmi legend in right
field reading vertically as ‘Vasu’, Brahmi letter ‘Sa’ between king’s
foot and altar, Brahmi letter ‘Vi’ between king’s legs, Reverse:
Enthroned Ardoksho facing, holding cornucopia and diadem, Crude
Bactrian legend in right field reading ‘APΔOXþO’(Ardoksho),
Tamgha at left, Dotted border around, Gobl # 576, Jongeward &
Cribb # 1649 pg. 171, very fine+, rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 122
Western Kshatrapas, Nahapana (c. 50-100 AD), Copper Unit,
3.41Grms, OBV: Thunderbold around Brahmi legend, REV: Lion
wheel standard around Kharoshti legend. (Pieper # 3333). Fine.
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Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 123
Ancient, Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana (1st
Century AD), Arsenical Copper Unit, 3.82 gms, Bhokardan type,
Obv: Thunderbolt and arrow in centre, Brahmi legend around, Jha &
Rajgor 162-165, fine+, very scarce.

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 124
Western Kshatrapas, Bhartradaman, Silver Drachma, 2.24Grms,
Error, obv. Brockage, nice deep and complete Lakhi impression on
rev.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 125
Unique coin of Rudrasena I, Hardly Few Specimen Known, In
this legend the patronymic is shown as Rudrasihasaputrasa. No
coin with this legend and this date was known for Rudrasena I
as Kshatrapa until Fishman published an example, which he
describes as unique. Western Kshatrapas, Kardamaka Dynasty,
Rudrasena I (c. 198-222 AD), son of Rudrasimha I, SE 124, Silver
Drachma, 2.38Grms, OBV: Bust of king facing to right side date
digit behind in Brahmi and around corrupt Greek letters, REV:
Three arched hill with crescent in centre, moon to left and sun to
right, aroubd Brahmi legend’Rajno Mahakshatrapasa
Rudrasihasaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Rudrasenasa’.
(Pieper # 3381). Very Fine+.
 

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 126
Ancient, Western Kshtrapas, Ksharata Dynasty, Nahapana, (c. 1st
Century AD), Silver Dramma, 2.08 gms, Obv: Bust of king to right,
Crude Greek legend around, Rev: Dynastic symbols- Thunderbolt
(Vajra) and Arrow. Biscripted legend around in Brahmi and
Kharoshti. Partial Brahmi legend reading
‘RajnoKshaharatasaNahapanasa’ and Kharoshti legend reading
‘Rano ChaharadasaNahapanasa’, Fishman # 3.3, very fine, scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 127
Ancient India, Panchala, post-Mauryan monarchical coinage alloyed
copper coin of Chandramitra (c.50-100AD),, 0.65g. Obv: incuse
with three symbols in a row and Brahmi legend Chandramitrasa
below. Rev: trident, thunderbolt and Chhatra standards on a
rectangular platform. Very fine, Rare. Denomination Probably not
known before.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 128
Panchala Dynasty, Dhruvamitra (65-50 BC), Copper 1/2
Karshapana, 4.32 gms, Obv:   trident reverse, tree   in
centre,  Rev:  ruler name in Brahmi "Dhruvamitrasa" with three
symbols of panchala dynasty, very fine+.
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 129
Ancient, Panchala (Pre Kushana), Phalgunimitra (110-120 AD),
Copper Unit, 14.69 gms, Obverse: Deity standing on a lotus,
Shrivatsa at left, Reverse: Panchala symbols on top row, Brahmi
legend ‘Pagunimitrasa’ below, very fine, very rare in this grade

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 130
Ancient, Panchala, Agni Mitra (c. 100 AD), Copper Karshapana,
6.85 gms, Obv: In square incuse, three symbols in a row and Brahmi
legend Agimitrasa below. Rev: Icon of 'Agni', with fiery headgear,
standing on a pedestal, Mitch #4552, fine+, scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 131
Ancient, Panchalas, Indra Mitra (2nd century BC), Copper
Karshapana, 3.26 gms, Obv: god Indra standing facing inside a
temple, Rev: three panchala symbols in the row above, below rulers
name in brahmi 'indramitasa' Mitch 4541, very fine, scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 132
Ancient, Panchala, Jayamitra (1st Century BC), Copper Unit,
Obverse: Standing deity on a pedestal, Rayed arch above, Reverse:
Three Panchala symbols on top, Brahmi legend ‘Jayamitrasa’ below,
Pieper # 1337, pg. 206, very fine, very scarce.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 133
Ancient, Panchala, Jayamitra (1st Century BC), Copper Unit, 4.00
gms, Obverse: Standing deity on a pedestal, Rayed arch above,
Reverse: Three Panchala symbols on top, Brahmi legend
‘Jayamitrasa’ below, Pieper # 1337, pg. 206, very fine, rare in this
grade with clear legend.

Estimate: ₹6500 - ₹7500

Lot: 134
Pallavas of Kanchipuram, Potin Unit, 3.37Grms, OBV: Humped
bull standing facing to right, above conch and crescent, with dotted
border, Rev: Conch within cirlce. (R. Krishnamurthy # 119). Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 135
Ancient, Feudatories from Coastal Andhra Pradesh, Sada Dynasty
(100 CE), Lead Heavy Unit, 14.78 gms, Uninscribed, Lion type,
Obv: Lion standing facing the right, Rev: uniface, fine, scarce

Estimate: ₹200000 - ₹250000

Lot: 136
Chandragupta I, ‘king and queen’ type, Unlisted in Kumar
TOTGE 2024, similar to Class I, variety A.2 This is a rare type
where in the reverse, the Goddess is seated in Lalitasana pose
and outline of the throne visible. An excellent coin for discerning
collectors.c. 319-335, AV dinar, 7.47 g. Obverse: ‘king and queen’
type; king standing at right, queen at left both with halo, facing each
other, king holding up right hand, Brahmi legend at left Sri
Kumarade(vi), Brahmi legend right Chandra (gupta). Reverse:
goddess enthroned facing, seated on lion facing right, holding
diadem and cornucopia, tamgha to left, Brahmi inscription at right,
dotted border around.
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Estimate: ₹100000 - ₹120000

Lot: 137
Ancient, Gupta Dynasty, Kacha Gupta (Rama Gupta) (Circa 335
AD), Gold Dinar, 7.49 gms, Obverse: King standing with head
turned left and right hand offering at fire altar, Left hand holding a
Chakradhwaja, Brahmi legend ‘KaCha’ below his left hand, Brahmi
legend around reading clockwise partially as ‘Kacho gam Avajitaya
Dyam Karamabhir Uttamair Jayati’, Reverse: Standing goddess
holding Cornucopia and a flower, Brahmi legend in right field
‘Sarvarajochhetta’ ie. ‘Exterminator of king’, Shivlee Class I, p 226,
very fine, very rare.

Estimate: ₹75000 - ₹80000

Lot: 138
Gupta Empire, Samudragupta (c. 335-380 AD), ‘Javelin/Standard'
Type, Gold Dinar, 7.54Grms, OBV: King nimbate standing left
wearing coat, ear-rings, necklace and armlets, head surrounded by
halo, offering oblation at altar on left side, garuda standard adorned
with fillet beside king face, holding arrow in right hand, Brahmi
legend ‘Samudra’ under king’s arm and around Brahmi ‘[Samara
Shata VitataVijayoJitaRipurajito DivamJayati]’, REV: Goddess
Lakshmi nimbate seated on a throne facing, pearl-bordered diadem
on head, holding noose in her right hand, cornucopiae in left hand
with tamgha on left field and Brahmi legend ‘Para[kramah]’ in the
right field. (S.Kumar # TOTGE, Class II, var. A-6). Fine.

Estimate: ₹70000 - ₹80000

Lot: 139
Gupta Empire, Samudragupta (c. 335-380 AD), ‘Javelin/Standard'
Type, Gold Dinar, 7.36Grms, OBV: King nimbate standing left
wearing coat, ear-rings, necklace and armlets, head surrounded by
halo, offering oblation at altar on left side, garuda standard adorned
with fillet beside king face, holding arrow in right hand, Brahmi
legend ‘Samudra’ under king’s arm and around Brahmi ‘Samara
Shata [VitataVijayoJitaRipurajito DivamJayati]’, REV: Goddess
Lakshmi nimbate seated on a throne facing, pearl-bordered diadem
on head, holding noose in her right hand, cornucopiae in left hand
with tamgha on left field and Brahmi legend ‘Para[kramah]’ in the
right field. (S.Kumar # TOTGE, Class II, var. A-6). Fine.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 140
Chandragupta II, Lead Unit, Rajadanda Type, letter CH in
brahmi below his left arm, In TOTGE 12.12 552 similar lead
coins with three arched in reverse is listed this type with garuda
is unlisted. Listed type given RRRR by kumar, Very Fine,
Probably Unique, 1.65g, obv: King with halo stands facing left and
holds the rajdanda in his left hand, similar to gold coins, letter CH in
brahmi below his left arm, rev: crude garuda, .

Estimate: ₹10000 - ₹20000

Lot: 141
Ancient, Guptas, Chandragupta II (380-413 AD), Lead Unit, 2.86
gms, Obv. Traces garuda standing facing, Rev. Brahmi legend ’Sri
Vikrama’, Pieper #886, Fine, scarce.

Estimate: ₹75000 - ₹80000

Lot: 142
Gupta Empire, Chandragupta II (c. 375-415 AD), ‘Archer’ Type
Gold Dinar, Obv: King nimbate, standing left wearing coat, ear-
rings, armlets and necklace, head surrounded by halo, holding arrow
in the right hand, left hand holding bow at top, 'Chandra' in Brahmi
below arm, garuda standard behind and around Brahmi legend worn
out, Rev: Goddess Lakshmi seated facing on a lotus, goddess has
left hand resting on her knee, holding diadem in her right hand and
lotus in left, tamgha to left and Brahmi legend ‘[Sri Vikramah]’ in
the right field. (S.Kumar TOTGE # Class III, Var. A). Fine.
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Estimate: ₹150000 - ₹200000

Lot: 143
Ancient, Gupta Empire, Chandragupta II (380-415 AD),
‘Horseman’ Type, Gold Dinara, , Obv: King on horseback facing to
right, caparisoned horse in prancing position to left, king wearing
ear-rings, armlets and necklace, king has large bun behind head
without halo, Brahmi legend around starting from 1 O clock
‘Paramabhagava(taoMaharajadhiraja Sri Chandra)guptah’, Rev:
Goddess Lakshmi seated in profile on a wicker stool holding a long
stemmed flower with leaves and buds in her left hand, right hand is
holding a diadem, she is wearing earrings and necklace, tamgha on
left field and Brahmi legend ‘Ajitavikramah’ in the right field,
Shivlee # Class II, var. A2, very fine, very rare.

Estimate: ₹200000 - ₹250000

Lot: 144
Ancient, Guptas, Chandragupta II (c. 375-415 AD), ‘Chhatra’ type,
Gold Dinara, 7.69 gms, Obverse: King standing to left under a
parasol (Chatra) with his right arm outstretched offering oblations to
a fire altar, his left arm on a sword at his waist, A dwarf (attendant)
to the right holding the Chatra, Reverse: Goddess Lakshmi walking
to left holding a diadem in her right arm and a lotus stalk in her left
arm, Brahmi legend ‘Vikramadityah‘ in extreme right field slightly
seen on this specimen, Dotted border around, S. Gupta, TOTGE #
Class I, C.2, , very fine, very rare.Gupta Empire, Chandragupta II
(c. 380-413 AD), ‘Chhatra /Parasol’ Type, Gold Dinar, 7.69gms,
OBV: King standing with fully dressed on left wearing pearl
necklace and ear-rings, offering dropped from his right on altar
while his left hand rests on the hilt fo the sword hanging by king
side, an attendant behind him with left leg bent up holding a royal
umbrella 'Chhatra' over the king’s head, around Brahmi legend start
from 1 o clock ‘Vikramaditya’, REV: Goddess Lakshmi walking to
left with crosslegged, she holds noose in her right hand and lotus
flower with long stalk in left hand hanging down, tamgha on upper
left field and traces of Brahmi legend ‘Vikramadityah’ in the right
field. (S.Kumar # TOTGE, Class I, C.2). About Extremely Fine,
Very Rare in this grade.

Estimate: ₹100000 - ₹120000

Lot: 145
Ancient, Guptas, Chandragupta II (375-415 AD), Archer type, Gold
Dinara,  Obverse: standing facing, nimbate head left, wearing short
curly hair, tight-fitting cap with strings of pearl-diadems at back,
tight-fitting Kushana style clothing, and jeweled armbands, arrow in
right hand, grounded bow in left; Garuda standard to left, Chandra
to inner right, Reverse: Goddess Lakshmi, nimbate, seated in the
padmasana posture on a lotus, diadem in right hand, lotus stalk in
left; tamgha to left, Shivlee # Class III A.3, very fine, very rare.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 146
Ancient, Guptas, Kumaragupta I (AD 414-455), Silver Drachma,
Garuda type, 2.07 gms, Obv: Portrait of the ruler facing to right,
Rev: Brahmi legend
'ParamabhagavataMaharajadhirajShriKumaraguptamahendraditya'
around the central figure of a Garuda, S. Kumar # TOTGE, pp. 333,
very fine+, very scarce.
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 147
Ancient, Guptas, Kumaragupta I (AD 414-455), Silver Drachma,
Garuda type, 1.86 gms, Obv: Portrait of the ruler facing to right,
Rev: Brahmi legend
'ParamabhagavataMaharajadhirajShriKumaraguptamahendraditya'
around the central figure of a Garuda, S. Kumar # TOTGE, pp. 333,
very fine, very scarce. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 148
Post-Vakataka, Deccan region, Prithvimaharaja a Kashyapa gotra
king (c. 500-600 AD), Vishnukundin type, Copper Alloy Unit,
3.21Grms, OBV: Seated Lion facing right, Brahmi legend above
‘ShriRa(ma)’, All within a circular border, REV: A conch flanked by
lamps within rayed circle. (Pieper # 3001). Fine.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 149
Ancient, Deccan, Vishnukundin Feudatories, Prithvimaharaja (5th-
6th Century AD), Copper Alloy Unit, 2.69 gms,Kashyapa Gotrin
family, Obverse: Seated majestic lion facing right, Late Brahmi
legend above ‘ShriRa(ma)’, All within a circular border, Reverse: A
conch flanked by lamps on either side and inside a rayed circle, This
coin is believed to be an issue of Prithvimaharaja, a Kashyapa gotra
king who had the epithet ‘ShriRama’ and was a feudatory of the
Vishnukundins, Pieper # 3001, very fine, rare. Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 150
Ancient, Deccan, Prithvimaharaja (5th-6th Century AD),
Vishnukundin Fabric, Copper Alloy Unit, 2.86 gms, Obverse:
Seated majestic lion facing right, Brahmi legend above ‘ShriRama’,
All within a circular border, Reverse: A conch flanked by lamps on
either side and inside a rayed circle, This coin is believed to be an
issue of Prithvimaharaja, a Kashyapa gotra king who had the epithet
‘ShriRama’ and was a feudatory of the Vishnukundins, Pieper #
3001, very fine, rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 151
Ancient India, Kashmir Kidarite, in the name of Pratapaditya (500-
600 AD), Base Gold Dinar, 6.91Grms, OBV: Crude representation
of a Kushan-style king offering sacrifice, Brahmi legend Kira(da)
under his arm. REV: Crude representation of goddess seated on
throne; Brahmi legend Sri Pratapa in right field. (Mitch # ACW
3638-43). Estimate: ₹1000 - ₹1500

Ancient World

Lot: 152
Ancient Nepal, Lichchhavi Dynasty, Narendradeva (641-680 AD),
Copper Unit(Pashupati type) & Sri Mananka, Iron Alloy
Period(Mananka), (460-750 AD), Set of 4 coins copper, RGV # 96
& Mitch # 197a, fine to very fine, scarce.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 153
Ancient World, Arab-Sasanian. al-Muhallab b. Silver Drachm,
1.87grms, Abi Sufra. Circa AH 75-79 / AD 694-698, OBV: Crowned
and diademed bust of king to right, Pahalvi legend, Dotted border
around, Stars and Crescents outside dotted border, REV: Zoroastrian
Fire Altar at center, flanked by attendants on either side. (SICA 1,
203; Album 31). Extremely Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 154
Ancient, Indo Sassanian type, Anonymous issue from NW India, (c.
7th-8th Century AD), Billon Unit, 3.91 gms, Obverse: Bust of King
to right within a dotted border, An elobarate diadem on the king’s
head with Brahmi letter “Sa” on the top, Reverse: A crude depiction
of the Sassanian fire altar, fine+, scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 155
Ancient World, Persia (Iran), Parthian Empire, Elymais Arsacid
Dynasty, Copper Drachma, 2.76Grms, Obv: Bust of partian king
facing to left side behind symbol, Rev: Warrior standing to right
holdig bow and arrow. Very Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 156
Roman Imperial, Antoninus Pius Denarius (145 - 161 AD), Silver
Denarius, Obv: Head of Antoninus Pius laureate to right legends
around ‘ANTONINVS AVG PIVS P P’, Rev: Winged thunderbolt
lying horizontal on draped throne, RIC III# 137, fine+, scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 157
Roman Imperial, Faustina Augusta (AD 146-175), Silver Denarius,,
Rome Mint, Obv. Drapped bust to right, Rev. Venus seated left, RIC
# 669, about very fine, scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 158
Roman Imperial, Lucius Verus (AD 161-169), Silver Denarius,
Rome Mint, Struck between December AD 161-December AD 162,
Obv. ‘IMP L AVREL VERVS AVG’ bare head of Lucius Verus right,
Rev. ‘PROV DEOR TR P II COS II’ Providentia standing facing,
head left, globe raised in right hand, cornucopia cradled in left, RIC
III (Marcus Aurelius) #482, very fine+, scarce.

Estimate: ₹9000 - ₹10000

Lot: 159
Ancient, Greco Bactrians, Euthydemos I (c. 230-220 BC), Bronze
Unit, 7.73 gms, Obverse: Head of Herakles facing to right, a dotted
border around, Reverse: A horse prancing to right, Greek legend on
upper and lower fields reading ‘BAΣIΛEΩΣ EYΘYΔHMOY’, very
fine+, very scarce. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 160
Ancient World, Byzantine, Justinian I (527-565 AD), Copper Follis,
XX.XX gms, Theupolis (Antioch) Mint, Obv: ‘DN IVSTINIANVS
PP AVG’, pearl diademed, draped, cuirassed bust right, Rev: Large
M, star to left & right, cross above, letter below, mintmark THEUS,
MIB #126, very fine, scarce.

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2958
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2958
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2959
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2959
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2960
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2960
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2961
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2961
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2962
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2962
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2963
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2963
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2964
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2964
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2965
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/2965


Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 161
Ancient World, Byzantine, Constantine VIII-Basil II (1020-1028
AD), Copper Follis,, Thessalonica Mint, Obv. Facing nimbate bust
of Christ, holding book of Gospels, Rev. + IҺSЧS | XRISTЧS |
bASILЄЧ | ЬASILЄ in four lines, ornament above and below, SB #
1818, very fine, scarce.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 162
Ancient World, Byzantine, Tiberius II Constantine (578-582 AD),
Copper Follis, Theupolis (Antioch) Mint, Obv: δ m TIb CONS-TAN
P P AVG. Crowned bust, facing bust, wearing consular robes,
holding mappa and eagle-tipped scepter, Rev: Large M, cross above,
ANNO - date across field, THEUPS in exergue, SB #448, fine+,
very scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 163
Ancient World, Parthian Empire, Artabanus IV (c.10-38 AD), Silver
Drachm, 3.62 gms, Obv: bare-headed bust left with medium square
cut beard, wearing diadem with loop at the top and three ends, hair
almost straight, earring visible. Rev: archer seated on throne
offering a bow, with mintmark below; Greek inscription BASILEOS
BASILEON ARSAKOU EUERGETOU DIKAIOS EPIPhANOUS
PhILELLENOS read from outside, Sellwood # 63.6, very fine, very
scarce.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 164
Ancient World, Parthian Empire, Phraates III (c.70/69-57/58 AD),
Silver Drachm, 2.97 gms, Susa Mint, Obv: Diademed bust left,
wearing tiara, Rev: archer seated on throne offering a bow, with
mintmark below; Greek inscription BASILEWS MEGALOU ARS-
AKOU EUERGETU EPIFANOUS FILELLHN read from outside,
Sellwood # 39.14, very fine, very rare ruler.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Medieval India

Lot: 165
Hindu Shahi rulers of Oahind dynasty, Shri Samantadeva (8th-10th
Century AD), Silver Jital, 3.03 gms, Obv: Horseman to right with
spear in hand, Rev: Seated decorated bull to left, Legend on its back
reading in Sarada script as ‘ShriSamantadeva’, very fine.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 166
Hindu Medieval, Gurjara Pratihara, Bhoja I (c. 836-850 AD), Silver
Adivaraha Dramma, 4.07Grms, OBV: Boar or Varaha incarnation of
Lord Vishnu facing right holding the earth on his tusks, REV:
legend in Sharada script ’Srimadadivaraha’. ( Deyell # 8). Very
Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 167
Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva (1015-1040 AD), Gold 4-1/2
Masha, xx.xx gms, Obverse: Goddess Lakshmi seated in
padmasana, A decorated prabhavali around the head, Reverse:
Legend in Nagari script in three lines reading
‘Srimadga/ngeyade/vah, Deyell # 119, very fine+, very scarce. Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 168
Paramaras of Dhara, gold 4½ masha coin of  Udayaditya  (1070-
1093 AD), not listed in Deyell. Obv: Goddess Lakshmi seated
facing front. Rev: Nagari legend Srimadu / daya De/vah, in three
lines. Very fine+, Rare.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 169
Gahadavalas of Kanauj & Kashi (Varanasi), Govinda Chandradeva
(1114-1154 AD), Gold 4-1/2 Masha, 4.28 gms, Obv: Goddess
Lakshmi seated facing, Rev: Devanagari legend in three lines
‘Srimat-Go/vinda chandra/Deva’, & a lotus flower below the Nagari
legend on the right side, J. Deyell # 145, very fine, rare. Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 170
Hindu Medieval, Feudatory to Kalachuris of Ratnapura, Jagapala (c
10th Cent. AD), Silver Mashaka, 0.31Grms, Jabalpur region, OBV:
Lakshmi seated within dotted border, REV: Nagari legend
mentioning the ruler name ‘Sri Jagapala’. (Joe Cribb # ND Vol. 27-
28, p. 71). Very Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 171
Chowhanas of Shakambri (Ajmer) Ajaya Deva alias Jaichand (
c.1110-1120 AD ), 4-1/2 Masha ( 1 Masha = 8 Ratti ), Silver Unit,
4.19 gms, Obv. Goddess Lakshmi seated front facing, Rev. Nagari
legend in two lines Sri Aja / ya / deva, The Chowhanas dynasty, a
branch of the Chowhanas clan (“clan” is derived from the Gaelic
clann meaning “children”, “offspring”, “progeny” or
“descendants”), distinguished itself in successfully fighting the
Islamic invasions from Ghazna ( a city in central Afghanistan ),
Deyell # 179, very fine, rare. Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 172
Chowhanas of Shakambri (Ajmer) Ajaya Deva alias Jaichand (
c.1110-1120 AD ), 4-1/2 Masha ( 1 Masha = 8 Ratti ), Silver Unit,
4.47 gms, Obv. Goddess Lakshmi seated front facing, Rev. Nagari
legend in two lines Sri Aja / ya / deva, The Chowhanas dynasty, a
branch of the Chowhanas clan (“clan” is derived from the Gaelic
clann meaning “children”, “offspring”, “progeny” or
“descendants”), distinguished itself in successfully fighting the
Islamic invasions from Ghazna ( a city in central Afghanistan ),
Deyell # 179, very fine, very scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 173
Chowhanas of Shakambri (Ajmer) Ajaya Deva alias Jaichand (
c.1110-1120 AD ), 4-1/2 Masha ( 1 Masha = 8 Ratti ), Silver Unit,
4.37 gms, Obv. Goddess Lakshmi seated front facing, Rev. Nagari
legend in two lines Sri Aja / ya / deva, The Chowhanas dynasty, a
branch of the Chowhanas clan (“clan” is derived from the Gaelic
clann meaning “children”, “offspring”, “progeny” or
“descendants”), distinguished itself in successfully fighting the
Islamic invasions from Ghazna ( a city in central Afghanistan ),
Deyell # 179, very fine, very scarce.

Estimate: ₹500 - ₹800

Lot: 174
Hindu Rulers of Medieval Kashmir, First lohara Dynasty, Kalasa
Raja Deva (1064-1090 AD), Copper Stater,, Obv: highly stylized
standing king facing, sacrificing at altar at left, legend at right in
Sarada script 'Deva', Rev: Ardokhsho (Lakshmi) enthroned facing
front, legend at left in Sarada script 'Ka' and at right 'lasa', very fine,
scarce.
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Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 175
Hindu Rulers of Medieval Kashmir, Ananta Deva, (1028-1063 AD),
Copper Stater, Obv. Goddess Lakshmi seated facing, flanked by
Nagari legends A/nanta Ra, Rev. King standing sacrificing at altar,
with Nagari legend ja at right, MNI #181-2, very fine, rare.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 176
Hindu Rulers, Kashmir, Lohara Dynasty, Joint Issue of Kshema
Gupta with Didda Rani, Copper Stater, Obv. Goddess Lakshmi
seated facing, flanked by Nagari legends Di (for Didda) and
Kshema, Rev. King standing sacrificing at altar, with Nagari legend
Gupta at right, very fine, rare.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 177
Hindu Rulers, Kashmir, Lohara Dynasty, Joint Issue of Kshema
Gupta with Didda Rani, Copper Stater, Obv. Goddess Lakshmi
seated facing, flanked by Nagari legends Di (for Didda) and
Kshema, Rev. King standing sacrificing at altar, with Nagari legend
Gupta at right, very fine, rare.

Estimate: ₹600 - ₹800

Lot: 178
Paramaras of Malwa, Gadhiya (13th Century), Debased Silver
(Billon) Dramma, 4.11 gms, Degenerate Indo-Sasanian bust to right,
Reverse Battle scene showing rider on horseback right trampling
one victim underfoot and brandishing his sword at another victim at
right, sun above, bow left a war scene, Deyell # 167, Very Fine,
Scarce.

Estimate: ₹28000 - ₹30000

Lot: 179
Paramaras of Vidarbha, Jagadeva (12 Century CE), Punch Marked
Gold Pagoda, Obv: punch marks including one bearing temple
depiction of a human figure, possibly lord Shiva, Nagari legend
"Shri Jagadeva", two punches of geometric 'D' symbols, Rev:
uniface, JONS. 200 Article by Bankar & Somkuwar, extra fine, rare.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 180
Medieval India, Yadavas of Devagiri, gold punch-marked Gadyana
or 'Padma Tanka' of Krishna Deva or Kanhara (1247-1261 AD),
MCHS -I, p. 139, 3.82g. Five punches: 1x Lotus in centre, 2x
Kannada letter Shri, 1x Sankha shell and 1x Devanagari legend
Kanhara. About extremely fine, Very rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 181
Hindu Medieval, Vijayanagar Kingdom, Krishnadevaraya (1509-29
AD), Copper Five Tara, 15.83 gms, Obverse: Kneeling Garuda to
left with outstretched wings flanked by ancillary symbols of Conch
and Discus, Reverse: Nagari legend in three lines reading
‘(ShriPra)/TapaKrshna/Raya’, Ganesh # Vijayanagar coins, Type
131, very fine, scarce.

Estimate: ₹32000 - ₹35000

Lot: 182
Hindu Medieval, Vijayanagara kingdom, Achyutaraya (1529-42
AD), Gold Pagoda, 3.40 gms, Obverse: Mythical twin headed bird
Gandabherunda holding four elephants, two in its beaks and two in
its claws, Reverse: Plain, Achyutaraya was the younger brother of
Krishnadeva Raya and succeeded him in in 1529 AD. However in
1540, Aliya Rama Raya imprisoned Achyuta Raya in a coup and
became the de-facto ruler, Mitch. K&A # 671/Dr. M. Girijapathi #
220, very fine, rare.
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Estimate: ₹15000 - ₹18000

Lot: 183
Vijayanagar Empire, traditionally attributed to Venkitapati Raya III
(1630-1641 AD), Gold Half Varaha, 1.74gms, Obv: Standing
Tirupati Balaji (Venkateshwara) within a Prabhavali (Arch), Rev:
Legend ’Sri Venkatesvarayanamah’ in crude Devanagari script,
extra fine, very scarce.

Estimate: ₹200000 - ₹250000

Lot: 184
Kakatiyas of Warrangal, Prola- II (1110-1158 CE), Gold PMC, 2 ½
Gold Gadyana, ‘God Bhairava’ type, 9.90 gms, Total of 29 repousse
punches on the obverse of a circular flan. The central punch depicts
God Bhairava seated in Padmasana posture with Trishul in his left
hand and Sword in his right hand. The other punches are struck in
two concentric circular orbits. The inner orbit consists of 12
punches: 6x Lion facing left and 6x boar facing right with sun and
moon above. The outer orbit consists of 16 punches: 8x boar facing
left, 4x nine-petal lotus, 2x Kannada letter 'Sri-Sri', 1x Kannada
legend 'Mandalika' and 1x Kannada legend 'Kesari', Almost
Uncirculated, extremely rare.

Estimate: ₹200000 - ₹250000

Lot: 185
Kakatiyas of Warangal, Prola-I (1052-1076 CE), Gold PMC, 2 ½
Gadyana, ‘4-Warrior’ type, 9.95 gms, The broadest known Indian
Hindu coin with a total of 33 repousse punches on the obverse of a
circular flan. The central punch consists of the image of Ram-
Laxman Bharat-Shatrughan in warrior pose - '4-warriors heading for
a battle'. They hold sword in their right hands and a downward
pointing dagger in their left hands. The punches are struck in two
concentric circular orbits. The inner orbit consists of 16 singly
struck 7-petalled lotus punches which resembles a wreath. The outer
orbit punches consist of 2x Sri-Sri, 1x ' Ahitagaja' and 1x 'Kesari' in
Kannada, and 4 groups of Boar-Lotus-Boar symbols interleaving the
legend punches, Almost Uncirculated, extremely rare.Ahitagaja
Kesari' is one of the common titles of the Kakatiyas adorned by
many of the rulers of the dynasty starting from Prola-I.

Estimate: ₹200000 - ₹250000

Lot: 186
Kakatiyas of Warrangal, Prola- II (1110-1158 CE), Gold PMC, 2 ½
Gold Gadyana, ‘God Bhairava’ type, 9.85 gms, Total of 29 repousse
punches on the obverse of a circular flan. The central punch depicts
God Bhairava seated in Padmasana posture with Trishul in his left
hand and Sword in his right hand. The other punches are struck in
two concentric circular orbits. The inner orbit consists of 12
punches: 6x Lion facing left and 6x boar facing right with sun and
moon above. The outer orbit consists of 16 punches: 8x boar facing
left, 4x nine-petal lotus, 2x Kannada letter 'Sri-Sri', 1x Kannada
legend 'Mandalika' and 1x Kannada legend 'Kesari', Almost
Uncirculated, extremely rare.
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Estimate: ₹200000 - ₹250000

Lot: 187
Kakatiyas of Warangal, Prola-II (1110-1158 CE), Gold PMC, 2 ½
Gold Gadyana, ‘Goddess Lakshmi’ type, 9.96 gms, Total of 17
repousse punches elegantly hammered on the obverse of a Padma
shaped circular flan. The central punch consists of the image of
Goddess Lakshmi seated in Padmasana within an arched
Garbhagriha, the sanctum sanctorum. She holds two lotus flowers in
her upper hands which are the symbols of beauty, prosperity and
fertility. The lower 2 hands are in the abhaya mudra of divine
protection and the varada mudra of granting boon. The peripheral
circumfluent punches consist of 2x Sri-Sri, 1x 'Mandalika' and 1x
'Kesari' all inscribed in Kannada, and 4 groups of Lotus-Boar-Lotus
symbol punches interleaving the legend punches. The boar is shown
walking facing right. Almost Uncirculated, extremely rare.

Estimate: ₹400000 - ₹500000

Lot: 188
Kakatiyas of Warrangal, Prola-I (1052-1076 CE), Gold PMC, 2 ½
Gold Gadyana, 9.96 gms, The Obverse consists of total of 30
repousse punches hammered on the obverse of a thin pure gold
circular flan. The central punch consists of the images of Krishna
and Balarama, Holy cow above and Conch below adorns the middle
field that separates the brothers. The other punches are struck in two
concentric circular orbits. The inner orbit consists of 13 singly
struck Lion punches, with Lion facing right with lifted forepaw. The
second and outmost orbit consists of 4x 'boar-Lotus-boar' punches
on four quadrants. Here the boar is shown facing right with Sun and
Moon symbols above. Other Kannada legend punches that separate
the symbol punches are 2x Sri-Sri, 1x 'mandala' and 1x 'manda'.
Almost Uncirculated, Exceedingly rare.The 'mandala manda' is
perhaps a title that needs detailed research. No epigraphs have ever
come across that mentions such a title but there are known many
small PMC 1 Gadyanas with a similar legend in which Yama adorns
the central punch. All the known big coins are generally assigned to
the powerful Kakatiya ruler Prola-I (1052-1076 CE) due to his titles
seen in those coins. And this being found together with the others is
not an exception for the said attribution. The central motif has a
resemblance to the Krishna-Subhadra Balaram idols of Jagannath
temple of Puri. The legend mandala refers to district or town
whereas the other punch 'manda' is similar in appearance as that of
3.8gm coin with the legend punch manda of 'manda-lika'.

Estimate: ₹400000 - ₹500000

Lot: 189
Kakatiyas of Warrangal, Prola-I (1052-1076 CE), Gold PMC, 2 ½
Gold Gadyana, ‘3-Warrior type’, 9.98 gms, The Obverse consists of
total of 20 repousse punches hammered on the obverse of a circular
flan. Unpublished variety and known for the first time. The central
punch consists of the images of 3 warriors carrying a sword in the
right hand and a downward pointing dagger in the left hand. The
other punches are struck in two concentric circular orbits. The inner
orbit consists of 12 singly struck Boar punches as if a garland of
boar pendants. The boar is facing left adorned with Sun and Moon
symbols above. The outer orbit punches consist of 2x Sri-Sri, 1x
'Govara singha' and 1x eight petalled Lotus, and 4x symbols Lion
facing left with lifted forepaw interleaving the other legend punches.
Uncirculated, extremely rare.The 'Govara singha' title has appeared
for the first time and on the Kakatiya coin. So far, 2-warrior and 4-
warrior types were known, and this is a bridging coin of the series
and is an interesting addition to one's collection. The above coin is
assigned to Prola-I (1052-1076 CE) as the other warrior types were
formally assigned to Prola-I. The 'Govara singha' title simply means
- the King, the lion, the protector of the cows.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Sultanate

Lot: 190
Timurids, Sultan Husayn Bayqara Mirza (1470-1506 AD), Silver
Shahrukhi, 4.67 gms, Herat Mint, Obv. Kalima shahada and four
khalifas name around, Rev. king's name with title and mint name,
very fine, rare.Husayn Bayqara was born as Sultan Husayn in Herat
in June/July 1438. His father was a great-grandson of the Central
Asian conqueror Timur. Both his parents were also descendants of
the Mongol Emperor, Genghis Khan.
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Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 191
Sultan of Delhi, Muhammad Bin Tughlaq (AH 725-752/AD 1325-
1351), Silver Adli, 9.08g, Hadrat Dehli Mint, 726 AH, al-wathiq
type, G&G D364 NW 501, Complete Mint and Date in Margin,
Extremely Fine, Rare in this grade.

Estimate: ₹45000 - ₹50000

Lot: 192
Delhi Sultanate, Muhammad bin Tughluq Shah (AH 725-752 /
1325-1351 AD), SilverTanka, 11.08Grms, Delhi Mint, coin struck in
the name of Abbasid caliphs, Fi zaman al imam al mustafi billah
amir legend on obv., both sides legend within sixfoil. (G&G #
D430). Extremely Fine. Extremely Rare.

Estimate: ₹700 - ₹900

Lot: 193
Delhi Sultanate, Qutub-ud-din Mubarak Shah (AH 716-720 / 1316-
1320 AD), Billon 12 Gani, 5.25Grms, Mintless type, OBV: AL
imam al ‘a zam qutb al duniya legend, REV: Ruler name within
circle. (G&G # D270). Extremely Fine. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 194
Delhi Sultan, Qutub Al-Din, Mubarak (AH 716-720) Silver Tanka,
10.94g, Hadrat Dar-al Mulk Mint, AH 717, G&G D259, Extremely
Fine, Very Rare.

Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 195
Sultans of Delhi, Khaljis, Qutb al-Din Mubarak Shah (1316-1320
AD), Silver Square Tanka, 10.88g,Hadrat Dar al-Khilafa mint, AH
720, G&G D261, 10.88g. Obv: Arabic legend Al-imam al a'zam
khilafat rabb al-alamim qutab al-dunya wa al din abu Muzzafar
Mubarak Shah. Rev: Arabic legend al-sultan ibn al sultan al-wathiq
billah amir al-mu'minin, mint name and AH date in margins.
Complete Margin visible, Toned, Uncirculated, Very rare.

Estimate: ₹900 - ₹1000

Lot: 196
Delhi Sultan, Muizz al-Din Kaiqubad (AH 686-689, 1287-1290
AD), Billon Three Gani, 3.62 gms, Hazrat Dehli Mint, Obverse on
the coin reads, ‘Al-sultan al-a’zam mu’izz al-dunya wa’l din,
Reverse on the coin reads. ‘Kaiqubad in Arabic sri sultan
mu’izuddin in Nagari, G&G # D183, very fine, scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 197
Delhi Sultan, Nasir Al-Din Khusru (AH 720, 1320 AD), Billon Two
gani, 3.63 gms, AH 720, obv. 'al-Sultan al-Azam Nasir al-Dunya
wa'l Din, rev. in circle Khusru Shah, around 'al-Sultan wali Amir al-
Mu'minin', G&G # D296, very fine+, very scarce. Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 198
Delhi Sultan, Islam Shah (AH 952-960/AD 1545-1552), Silver
Rupee, 10.72g, Satgaon Mint, 952 AH, Shahada in two lines with
date and large star at the bottom of the square. Very Fine+, Scarce.
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Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 199
Delhi Sultan, Islam Shah Suri (AH 952-960, 1545-1552 AD), Silver
Rupee, 11.28 gms, '1477' type, No Mint, AH 960, Obv: Kalima
Shahada within a square, the four Caliphs' names in the margin,
Rev: al-sultan bin al-sultan Jalal-ud Duniya wa'l din Abu'l Muzaffar
in the margin, Islam Shah bin Sher Shah sultan khuld Allahu
mulkahu with Hijri year within square & Nagari legend "Sri Islam
Sahi" at the bottom,, G&G # D980, very fine+, scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 200
Delhi Sultan, Islam Shah Suri (AH 952-960, 1545-1552 AD), Silver
Rupee, 11.08 gms, '1477' type, No Mint, AH 953, Obverse on the
coin reads. "Islam Shah bin Sher Shah Sultan Khallada mulkahu",
Reverse. The Kalima shahada within a square, G&G # D980, very
fine+, scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 201
Delhi Sultan, Muhammad Adil Shah Suri (AH 960-964, 1552-1556
AD), Silver Rupee, 11.30 gms, Mintless Type, AH 961, Bengal issue
struck at the same mint as the 1477 type of Islam Shah with Star of
David, G&G # D1105, very fine+, very scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 202
Delhi Sultan, Muhammad Adil Shah Suri (AH 960-964, 1552-1556
AD), Silver Rupee, 11.12 gms, Mintless Type, AH 961, Bengal issue
struck at the same mint as the 1477 type of Islam Shah with Star of
David, G&G # D1105, very fine+, very scarce.

Estimate: ₹75000 - ₹80000

Lot: 203
Bengal sultan, Coin Struck in the name of Nasir Al-Din Mahmud
sultan of delhi by Lakhnauti Mint, (AH 644-664/AD 1246-1266),
Silver Tanka, 10.7g, 658 AH (Date Unlisted in G&G), obv: caliph
al-Musta’sim but the word shah is omitted from the bottom line,
G&G B71, NW 225C, Extremely Fine+ with complete mint and
date in a Beautiful Condition and Broad Flan, Extremely Rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 204
Bengal Sultan, Shams Al-Din Iliyas (AH 743-758/AD 1342-1357),
Silver Tanka, 10.85g, Al-Balad Firuzabad Mint, 754 AH, G&G
B152, Extremely Fine, Rare in this grade, Complete Margin with
full mint and date visible.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 205
Bengal Sultanate, Shams Al-Din Ilyas (AH 743-758, 1342-1357
AD), Silver Tanka, 10.54 gms, Hadrat Firuzabad Mint (fully
visible in margin on rev), Obv: al-sultan al-adil shams ud- dunya
wa'l din abu'l muzaffar ilyas shah al-sultan, Rev: sikandar al-thani
yamin al-khilafa amir al-mu'minin within the circle, G&G # B153,
very fine, very scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 206
Bengal Sultan, Sikandar Bin Iliyas (AH 758-792/AD 1357-1389)
Silver Tanka, 10.62g, Iqlim Muzzamabad Mint, 762AH, G&G
B173, Very Fine+, Scarce, Complete Mint and Date Visible.
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 207
Bengal Sultan, Sikandar Bin Iliyas (AH 758-792/AD 1357-1389)
Silver Tanka, 10.63g, Baldat al- Muazzam Muazzamabad Mint,
786 AH, G&G B194, Scalloped Design, Very Fine+, Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 208
Bengal Sultan, Ghiyath Al- Din Azam (AH 792-813), Silver Tanka,
10.65g,Eight Pointed Star Type, No Mint & Date Type, G&G B252,
Very Fine, Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 209
Bengal Sultan, Saif Al-Din Hamzah Shah (AH 813-815/AD 1410-
1412), Silver Tanka, 10.68g, Satgaon Mint, 813 AH, G&G B270,
Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 210
Bengal Sultan, Jalal Al-Din Muhammad second reign(AH 821-
836/7/AD 1418-1432/3) Silver Tanka, 10.67g, Arsah Chatgaon
Mint, 837 AH, mint and date are in reverse margin instead of in
the field, G&G B366, About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 211
Bengal Sultan, Nasir Al-Din Mahmud (AH 837-864/AD1433/4-
1459), Silver Tanka, 10.29g, “Seven Circle” Type, Dar al-Darb
Mint, 854 AH, G&G B471, Very Fine, Extremely Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 212
Bengal Sultan, Nasir Al-Din Mahmud (AH 837-864/AD1433/4-
1459), Silver Tanka, 10.74g, No Mint Type, With legends on reverse
“khallada mulkahu wa sultanahu”, Similar to G&G B448 which is
mentioned as crudely engraved but this coin is in fine calligraphy,
both side decorative V border, Unlisted in G&G, Very Fine+,
Extremely Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 213
Bengal Sultan, Nasir Al-Din Mahmud (AH 837-864/AD1433/4-
1459), Silver Tanka, 10.54g, Iqlim Muazzamabad Mint, 838 AH,
obv ruler’s title beginning with al-sultan a-adil and with abu’l
mujahid within square, G&G B435, Very Fine, Very Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 214
Bengal Sultan, Rukn Al-Din Barbak (AH 864-879/AD 1459-1474),
Silver Tanka, 10.68g, Arsah Satgaon Mint, 864 AH, G&G B522,
Very Fine+, Very Rare.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 215
Bengal Sultan, Rukn Al Din Barbak(AH 864-879/ AD 1459-1474).
Silver Tanka, 9.56g, Arsah-abad Mint, 864 AH(Retrograde Date),
legends with abu’l muzaffar, G&G B503, Complete Mint and Date
Visible, weight slightly lower than usual Tanka, Very Fine+,
Extremely Rare. Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 216
Bengal Sultan, Shams Al-Din Yusuf(AH 879-885/AD 1474-1481),
Silver Tanka, 10.62g, “D” Mint, 880 AH, mint name consists of a
single letter “dal” by the date, goron suggests it is possible Dar al-
Darb, G&G B567, About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 217
Begal Sultan, Jalal Al-Din Fath (AH 886-893), Silver Tanka,
10.50g, Broad Flan, Nazrana Like Flan, Khazana Mint, AH 888
(Date Unlisted in G&G), G&G B603, Very Fine+, Extremely Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 218
Bnegal Sultan, Daud Shah Kararani (AH 980-984/Ad 1572-1576),
Silver Rupee, 11.26 g, Tanda Mint, 981 AH, Star Mint Mark,
Unlisted in G&G, Very Fine+, Rare.

Estimate: ₹1300 - ₹1500

Lot: 219
Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519
AD), Silver Tanka, 10.54Grms, Husainabad Mint, husian shah al
sultan khallada allah mulkahu legend on rev. (G&G # 741). Very
Fine. Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 220
Bengal Sultanate, Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD),
Silver Tanka, 10.52Grms, Dar-al-Darb Fathabad Mint, legend
Nusrat shah al sultan bin Husain shah. (G&G # B810). Very Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 221
Bengal Sultan, Ghiyath al-din Mahmud (AH 939-945) Silver Tanka,
10.85g, Barbakabad Mint, Date 94, G&G B899, Extremely Fine,
Very Scarce. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 222
Bengal Sultan, Ghiyath Al-Din Mahmud (AH 939-945/AD 1532-
1538), Silver Tanka, 8.90g, Sayyidabad Mint, 912 AH, G&G B913,
Fine with usual counter marks, Rare.
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Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 223
Sultans of Bahamani, Silver tanka of Taj al-din Firuz Shah (1397-
1422 AD), Hadrat Ahsanabad mint, AH 817, G&G BH63, 10.85g.
About Extremely fine, Very scarce

Estimate: ₹100000 - ₹110000

Lot: 224
Gujarat Sultan, Nasir al-din Mahmud Shah I (AH 862-917, 1458-
1511 AD), Gold Heavy Tanka, 11.93g, Shahr Mukarram
Muhammadabad Mint, 'Abu al-Fath’ type, G&G # G82, extra fine,
rare.

Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 225
Gujarat Sultanate, Nasir-al-Din Sikandar Shah (AH 932 / 1525 AD),
Silver Tanka, 6.80Grms, AH 932, OBV: Al wathiq billah al mannan
nasir al duniya wa ‘l din abu ‘l fath, REV: Sikandar shah bin
muzaffar shah al sultan with date. (G&G # G333). Extremely Fine.
Extremely Rare. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 226
Gujarat Sultanate, Ghiyath ud-din Ahmad III (AH 961-968/1553-
1560 AD), Silver Tanka, AH 961, Obv: al-mu'tasim billah al-rahman
Ghiyath ud dunya wa'l din abu'l muhamid, Rev: Ahmad Shah bin
Mahmud Shah al-sultan umr 961, G&G # G512, very fine, scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 227
Malwa Sultanate, Ala ud-din Mahmud Shah I (AH 839-873, 1436-
1469 AD), Billon Tanka, 10.63 gms, Hadrat Shadiabad Mint, AH
871, G&G # M32, very fine, scarce.

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 228
Malwa Sultanate, Total set of 5 coins, Mahmud Shah II (AH 916-
937 / 1510-1531 AD), Silver Tanka and ½ Tanka (4), AH 926, Al
wathiq legend and Ghiyath Shah, ¼ Tanka, Al kibriya lillah type.
Fine to Very Fine (5).

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 229
Malwa Sultanate, Nasir Shah (AH 906-916, 1500-1510 AD), Silver
Fractional Tanka, Ghiyath Shah (AH 873-906, 1469-1500 AD), Set
of 2 coins, Silver ½ Tanka, G&G # M113 & M77, very fine, scarce. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 230
Kashmir Sultan, Zain Al-Abidin (AH 823-874), Silver Sasnu, 6.17g,
842 AH, obv: al-sultan al’azam zain al-abidin 842, rev: darb
kashmir, G&G K9, Very Fine+, Scarce.
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Estimate: ₹10000 - ₹20000

Mughal

Lot: 231
Mughal, Babur (AH 932-937, 1526-1530 AD), Silver Shahrukhi,
4.65 gms, Mintless Type, ND, Rahman # 70, areas of usual
weakness, overall fine to very fine, rare.

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 232
Mughal, Babur (AH 932-937, 1526-1530 AD), Silver Shahrukhi,
4.61 gms, Badakhshan Mint by type, ND, Rahman # 05, areas of
usual weakness, overall fine to very fine+, very rare.

Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 233
Mughal, Sulayman Mirza (AH 936-992, 1529-1584 AD), Silver
Shahrukhi, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a circle,
the four Caliphs' names with their titles around, Rev: Arabic legend
"Sultan Sulaiman Badshah Ghazi" within a circle "al-sultan al-azam
al-khaqan al-mukarram" "zarb Kabul" visible in outer border left,
usual flatness, very fine, very rare.Sulayman Mirza, the son of Khan
Mirza, was a first cousin of Babur, and coins attributed to him are
rare and difficult to acquire. His reign is believed to have
overlapped with the early Mughal emperors' timelines.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 234
Mughals, Kamran Mirza (AH 937-962/ 1530-1555 AD), Silver
Shahrukhi, 4.40 gms, Kabul Mint(by type), Obv: kalima shahada,
around four khalifa's name, Rev: ruler's name and title, zarb at
bottom, about very fine, very rare.Kamran Mirza was the second
son of Babur born in Kabul to Babur's wife Gulrukh Begum, Silver
coins of Kamran are of high scarcity, and were struck at Qandahar
& Kabul.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 235
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Provincial issues,
Set of 2, Silver Mahmudi & ½ Mahmudi, Mulher Mint, struck by
the Raja of Baglana State, KM # 72.1, very fine,scarce as a set. Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 236
Mughals, Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, mintless type,
Ilahi 34, KM 91.1, 11.21g. Floral decorative fields on both sides and
Dotted Borders, Uncirculated, Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 237
Mughal Akbar, Silver Square Rupee, 11.30g, Mintless and
Monthless variety, Ilahi type, Ilahi 33, ornamented. KM 91.1. About
Extremely Fine, Scarce. Estimate: ₹4500 - ₹5000

Lot: 238
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 11.38 gms, Mintless, Monthless, Type, Jalla Jalalahu, Year
34, KM # 91.1, very fine+, scarce.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 239
Mughal, Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 11.44g,
Ahmedabad Mint, Khurdad Month, About Extremely Fine, Very
Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 240
Mughals, Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee,
11.42Grms, Dar al-khilafat AhmadabadMint, AH 986, Kalima type,
ruler;s name and title on rev. Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 241
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.32
gms, Ahmadabad Mint, Ilahi Month Aban Year 4x, KM # 93.2, very
fine+, scarce. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 242
Mughal, Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, 5.68g,
Ahmedabad Mint, Azar Month, Extremely Fine, Rrae in this grade

Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 243
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.39
gms, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Mihir, Year 47, ornamental
border on both sides, KM # 94.2, very fine+, very rare in this flan
size and central strike.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 244
Mughal, Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, 11.21g, Allahabad
mint, rebellion issue of Jahangir, 'Hamisha' couplet, KM 97.1. Obv:
Persian legend Hamesha hum chu z're mehr-o-mah Raijbad. Rev:
Persian legend Ba Gharb-o-sharq Jahan Sikka-e Allahabad.
Extremely fine, Rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 245
Mughal, Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Bang mint, ,
KM A86.1, 11.20g. Obv: Kalima within square. Rev: Persian legend
Jalal ud-din Muhammad Akbar Badshah; Good very fine, Rare

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 246
Mughal, Akbar Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Bangala
mint, 'Kaabe Roshan' couplet, AH 1009, KM 86.1,. Obv: Kalima.
Rev: 'Kaabe Roshan' couplet with AH date. About Uncirculated,
Rare.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 247
Mughal, Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Berar mint,
Ardibhisht, RY 4X, a bird below mintname; KM 93.6, 11.45g.
Decorative fields, About uncirculated, Very rare

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 248
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.28
gms, Bhakkar Mint, AH 985, Kalima Type, Obv: Persian legend
"Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi" & "zarb Bhakkar"
at the bottom, Rev: Arabic legend The Kalima Shahada in a peaked
square, the four Caliphs name's in the margin, KM # 80.6, very
fine+, rare.

Estimate: ₹5500 - ₹600

Lot: 249
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Copper 1/8 Dam,
1.81 gms, Bhakkar Mint, ND, Obverse: Akbar within ornate
hexagram / Reverse: Bakkar within ornate hexagram, very fine, very
rare.

Estimate: ₹4000 - ₹4500

Lot: 250
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 11.35 gms, Dar-us-Sultanate Fathpur Mint, AH 988, KM #
82.2, very fine, very scarce

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 251
Mughal, Akbar (1556-1605 AD, Silver Rupee, 11.29g, Jaunpur
Mint, 977 AH, Kalima Type, Broad Flan, 26mm approx, About
Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹5000

Lot: 252
Mughal, Akbar, Silver Rupee, 11.31g, Lahore Mint, Ilahi Type,
'Aban'/ Year 42, Obv: Allah uh Akbar, Jal Jalala, Rev: ilahi Month,
year and mint at bottom. Broad flan. KM 93.11. About Extremely
Fine, No Test Marks, Scarce.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 253
Mughal, Akbar, Silver Rupee, 11.42g, Lahore Mint, Ilahi type,
Month 'Khurdad', Year 49, Obv: Alahu Akbar Jalalahu within
quatrefoil, Rev: Mint, Year, Month within Octagonal star border.
KM 94.3 type unlisted. Toned Extremely Fine. Rare.11.38 grms

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 254
Mughal, Akbar, Silver ½ Rupee, 5.64g, Lahore Mint, Ilahi type,
Month Aban, Year 47 (KM 66.3). Very Fine+, Rare
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Estimate: ₹10000 - ₹15000

Lot: 255
Mughal, Akbar (1556-1605 AD) Silver Square Rupee, 11.21g, Patna
Mint, 987 AH, KM 82.6, Very Fine+, Extremely Rare. Complete
Mint Visible, Square Rupees of Patna Mint are Rare for Akbar’s
coinage. Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 256
Mughal Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Surat mint,
letter 'swaad' instead of letter 'seen' in Surat, Aban, Ilahi 38, KM
88.6, 9.77 gram. Good Very fine, Very rare.

Estimate: ₹10000 - ₹20000

Lot: 257
Excellent Striking with all details on flan,  Decorative fields on
both sides with dotted borders, a beautiful specimen hard to
find with no test marks, Uncirculated, Akbar, (AH 963-1014,
1556-1605 AD) Silver Rupee, 11.40g, Tatta Mint,RY 40, Ardibhisht
Month, Extremely Rare.

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 258
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 11.17 gms, Ujjain Mint, Kalima type, AH 995, KM # 82.7,
very fine+, scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 259
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, xx.xx gms, Ujjain Mint, Kalima type, AH 995, KM # 82.7,
very fine, scarce. Estimate: ₹17000 - ₹20000

Lot: 260
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Rupee, 10.92
gms, Ujjain Mint, Ilahi type, Ilahi Month Isfandarmuz, RY 46, KM
# 93.16, very fine, rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 261
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Copper Dam, 20.00
gms, Urdu Zafar Qarin Mint, KM # 34.1, very fine with dotted
borders on both sides, very scarce in this quality and strike. Estimate: ₹4000 - ₹7000

Lot: 262
Mughal, Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Urdu Zafar
Qarin mint, no date type, KM 82.9, 11.15g.Extremely fine, Very
scarce.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 263
Mughal, Akbar (AH 963-1014, 1556-1605 AD), Silver Square
Rupee, 10.86 gms, Urdu Zafar Qarin Mint, KM # 82.8, Extremely
fine+, very scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 264
Mughal, Akbar, Silver Square ½ Rupee, 5.65g, Urdu Zafar Qarin
Mint, AH 1000 (Alf), Obv: Arabic legend The Kalima Shahada
within a square, the four Caliphs' names in the margin, Rev: Persian
legend "Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi" in the
center, "zarb Urdu Zafar Qarin" at the bottom, KM 61.4 . Very Fine,
Extremely Rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 265
Mughals, Jahangir with Pre-accession name Salim, Silver Rupee,
11.45g, Ahmadabad Mint, Khurdad, KM 140.1.About Extremely
Fine, Rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 266
Salim (Jahangir), pre-accession issue, Silver Rupee, 11.38Grms,
Ahmadabad Mint, Ilahi month Azar, Poetic couplet ‘Malikul mulk
sikka-e-zad bar zar’ on rev. (KM # 140.2). Very Fine.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 267
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 /1605-1627 AD), Agra Mint
(Mint at top), Silver Rupee, AH 1024 /10 RY, Month Farwardin,
Obv: Persian legend “Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah”, Rev:
Persian legend “ zarb Agra” at the top, “Elahi mah Farwardin”
&“sana 1023 Hijri” with regnal year 9 at the bottom, 11.7g,
(Unlisted in KM), no test marks, very attractive, floral motifs and
scroll design with dotted borders, Very Fine, Very Rare.Note: This
coin displays the mint name 'Agra' prominently at the top, an
unusual placement as it typically appears at the bottom. This
variety is unlisted in the KM catalog

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 268
Mughals, Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Agra mint, Mihir,
AH 1026/RY 12, KM 145.1, 11.33g.About Extremely fine with
decorative fields and borders on both sides, Very rare.

Estimate: ₹75000 - ₹100000

Lot: 269
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Square
Rupee, Agra MInt, AH 1022/ RY 8, Very Broad Flan, 22mm,
Double Dotted Border and 4 Line Border on Both Sides, No Test
Marks on Flan, Ardibhisht Month, KM # 147.2, About Extremely
Fine, Very Rare.

Estimate: ₹45000 - ₹50000

Lot: 270
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1628 AD), Silver Square
Rupee, 11.18 gms, Agra Mint, Ilahi type, Month Tir, AH 1027, RY
13, Obv: Persian legend "Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah",
Rev: Persian legend, month "Tir" at the top, "zarb Agra", the Hijri
year 1027 and the regnal year 13 at the bottom, KM # 147.2, very
fine+, very rare.
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Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 271
Graded AU58 by NGC, Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-
1627 AD), Silver Sawai Rupee, 14.25Grms (25% overweight),
Ahmadabad Mint, AH 1018, Inayat couplet. (KM # 158.3). Rare,

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 272
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Heavy
"Jahangiri" Rupee, 13.67 gms, Ahmedabad Mint, AH 1016, RY 2,
Kalima type, KM # 152.2, very fine+, rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 273
Mughals, Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Ahmadabad mint,
'Inayat' couplet, AH 1029/RY 15, decorative field on both sides with
slight borders visible, KM 149.4, 11.33g. Extremely fine, Very
scarce. Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 274
Mughals, Jahangir (1605-1627 AD), silver ½ rupee, 5.69g,
Ahmadnagar mint (partially visible), KM 134.1.Uncirculated,
Beautiful Floral fields on Both Sides, Rare.

Estimate: ₹100000 - ₹120000

Lot: 275
Mughal, Jahangir, Silver Square Rupee, Bang Mint, 1015AH, Plate
Coin of CMCI Vol. 2 by NG&DR GR# 6.30. In Reverse Between
Kalima ‘Allah-u-Akbar’ written in the Tughra calligraphic
style. Coins from Bang Mint are known for Akbar and Jahangir,
under Jahangir’s reign mint Bang was active for very few initial
years, making the coin extremely rare, obv: kalima, rev: Nur ud
din muhammad jahangir badshah ghazi 1015, Unlisted in KM,
No Test Marks, About Extremely Fine, Extremely Rare. Estimate: ₹400000 - ₹500000

Lot: 276
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037 /1605-1627 AD), Gold Mohur,
10.94 gms, Burhanpur Mint, Ilahi Type, RY 18, Ilahi Month
Mihir, Obv: "Nur ud din Jahangir Shah Akbar Shah", Rev: month
"Mihir" at the top, “zarb Burhanpur” at the middle, no test mark on
obverse and reverse, small test cut on edge, Bold Strike, KM #
176.3, Almost Uncirculated, extremely rare. Jahangir’s Gold
Mohurs are rare in itself, and missing in many collections.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 277
Mughal, Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Delhi mint,
Shahrewar, AH 1123/RY 8, KM 145.6, 11.28g. Floral Decoration on
both sides, Extremely fine, Very scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 278
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.42Grms, Elichpur Mint, kalima on obv., ruler name with mint
name bottom on rev. (KM # 141.5). Very Fine.
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Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 279
Mughals, Jahangir (1605-1627 AD), silver sawai rupee (25% heavy
weight), Lahore mint, ‘Ta Falak' couplet, AH 1018/RY 5, KM 158.5,
14.16g. Obv: Legend Badhar bad rawaan ta falak buwaddardaur.
Rev: Legend Be name shahe Jahangir sikka-e -lahore, decorative
floriated fields. Good very fine, Very rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 280
Mughal, Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, 11.37g, Lahore
mint, 'Nur ud-din' type, Aban, RY 6, KM 145.11,Extremely fine,
Rare in this grade.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 281
Mughals, Jahangir, Silver, ½ Rupee, 5.64g, Patna Mint, RY 16, Tir
Month (KM 145.12). Very Fine, Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹7000

Lot: 282
Mug, Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.56g, 20% overweight,
Qandhar Mint, Sakhat i Noorani couplet, AH 1022/8. Very Fine+,
Scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 283
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1628 AD), Silver Rupee,
11.42 gms, Qandhar Mint, Dil-khwah couplet, AH 1028, RY 14,
KM # 142.2, very fine+, scarce. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 284
Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Rupee,
11.19Grms, Qandahar Mint, RY 10, Ilahi month Di. (KM # 145.13).
Very Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 285
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Rupee,
xx.xx gms, Qandhar Mint, "Dil Khwah" Couplet, AH 1028, RY 14,
Obv: Persian legend "sikka-e-Qandhar shud, Rev: Persian legend
"dil-khwah az Jahangir Shah Akbar Shah" KM # 142.2, very fine,
scarce.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 286
Mughals, Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver ½
Rupee, 5.74Grms, Surat Mint, AH 1033, Ilahi month Bahaman,
floral design on both sides, complete mint name on rev bottom.
Unlisted in KM. Very
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Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 287
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Jahangiri
Rupee (20% Heavy weight), 13.64 gms, Tatta Mint, AH 1016, RY 2,
Kalima type, KM # 152.7, very fine, very rare.

Estimate: ₹150000 - ₹200000

Lot: 288
Mughal, Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver ¼
Rupee, 2.75 gms, Zafarnagar or Ahmadnagar Mint (by type),
Kalima type, Unlisted, Almost Uncirculated, very rare. Similar Half
Rupee of Zafarnagar Mint listed in Zeno, hence this could
possible be a unique ¼ rupee of Jahangir from Zafarnagar mint
as the die matches with the half rupee available on zeno

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 289
Mughals, Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627 AD),
silver rupee, Agra mint, 'Sad Zewar' couplet, 1035/RY 20, KM
168.1. Obv: Farsi hemistich ba-Hukm-i Shah Jahangir Yaft Sad
Zewar, with AH and RY date. Rev: Farsi hemistich Za Naame
Noorjahan Badshah Begam Zar; Zarb Agra. Extremely Fine,
Extremely Rare.

Estimate: ₹15000 - ₹18000

Lot: 290
Mughal, Jahangir with the name of Noor Jahan (1623-1627 AD),
silver rupee, Patna mint, AH 1037/RY 22, KM 168.5, 11.34g. About
Uncirculated, Rare. Complete Date, Mint and RY visible.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 291
Mughal, Nur Jahan with Jahangir (c. 1611-1627 AD), Silver Rupee,
11.37g, Surat Mint, AH 1034/RY 20, Yaft sad Zevar couplet. (KM #
168.6). Complete Mint, Date and Ruling Year with Partial Border
visible, Extremely Fine, Extremely Rare in such grade.

Estimate: ₹45000 - ₹50000

Lot: 292
Mughals, Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Nisar, ¼ Rupee, 2.25Grms, Dar-ul-Khilafat Agra Mint, AH 1038,
RY Ahd, OBV: Nisar Shah Jahan Badshah Ghazi Sanah Ahd, REV:
Zarb Dar-ul-Khilafat Agra Sanah with date. (KM # 240.1). Fine.
Tooled, Extremely Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 293
Mughals, Shah jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.30Grms, Ahmadabad Mint, AH 1045, both sides legend
within square area, complete mint name on rev left margin, wide
flan. (KM # 235.1). Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 294
Mughals, Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.26Grms, Ahmadabad Mint, AH 1037 Hijri, RY Ahd,
OBV: Kalima with mint name and date, REV: Ruler’s name with
title in four lines. (KM # 222.2). Very Fine.
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Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 295
Mughal Shah Jahan,(AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.46g, Akbarabad Mint, AH 1042/RY 6

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 296
Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 4 Lines lahi Type, ,Jangirnagar Mint, Amardad Month, AH
1039/3, with emperor's full name and title, KM 224.10, About
Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 297
Mughal, Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Junagadh mint
(Completely Visible) at left quadrant, AH 1049/13, KM 235.12,
11.43g. Very well centrally struck, Very fine+, Very scarce. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 298
Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver
Rupee,, Lahore Mint, AH 1042, RY 5, KM # 227.7, very fine+, very
scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 299
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee,
11.31Grms, Multan Mint, AH 1040, RY 3, Kalima within circle on
obv., ruler name with title and below mint name on rev. (KM #
227.8). Very Fine. Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 300
Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver
Rupee, xx.xx gms, Multan Mint, Obv: Kalima Shahada at the top in
two lines,"zarb Multan", Rev: " Shihab ud din Shahjahan Badshah
Ghazi", KM # 235.15, very fine+, scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 301
Mughals, Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 10.95Grms, Patna Mint, AH 1041, RY 4, Ilahi month Di on
obv with mint name and Kalima, ruler name with title in four lines
on rev. (KM # 224.16). Very Fine.

Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 302
Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver ½ Rupee,
5.29Grms, Qandahar Mint, AH 1042, both sides legend within
square area. Unlisted in KM. Rare.
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Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 303
Mughals, Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.50Grms, Surat Mint, AH 1066, RY 30, mint name on rev
left margin, both sides legend within square area. (KM # 235.23).
Fine. Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 304
Mughals, Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.33Grms, Surat Mint, AH 1044, mint name on rev left
margin, both sides legend within square area. (KM # 235.23). Very
Fine.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 305
Mughal, Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Surat mint, AH
1038/RY 2, with emperor's full name and title, both side legend in
four lines, KM 222.13, 11.33g. Extremely fine, Rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 306
Mughals, Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver ½
Rupee, 5.74Grms, Surat Mint (off flan), AH 1068, RY 31, both sides
legend within circle. (KM # 216.1). Very Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 307
Mughals, Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver
Rupee, 11.30Grms, Tatta Mint, AH 1043, RY 6, Kalima with mint
name on obv., ruler name with title in four lines on rev. (KM #
224.18). Very Fine. Estimate: ₹18000 - ₹20000

Lot: 308
Mughals, Murad Bakhsh (AH 1068 / 1658 AD), Silver Rupee,
11.46Grms, Khambayat Mint, AH 1068, mint name on rev left
margin, kalima within square area in obv. (KM # 273.2). Fine+.
Rare.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 309
Mughal, Murad Bakhsh (AH 1068, 1658 AD), Silver Rupee, 11.54g,
Khambayat Mint, RY 1, KM # 272.2, No Test Marks, Extremely
Fine+, Very Rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 310
Mughals, Auragzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.540Grms, Ahmadabad Mint, AH 1118, RY 51, Last Ruling Year
for Aurangzeb, Badr-i-munir type. (KM # 300.2). Very Fine+.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 311
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.42Grms, Mustaqir-al-Khilafa Akbarabad Mint, RY 50,
mint name on topof rev. (KM # 300.6). Extremely Fine. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 312
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
xx.xx gms, Dar uz-Zafar Bijapur Mint, AH 1104, RY 37, KM #
300.23, extra fine, very scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 313
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.59g, Jahangirnagar Mint, AH 1114/ RY 46, KM 300.40, Broad
Flan, About Extremely Fine, Very Rare. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 314
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.58Grms, Junagadh Mint, AH 1106, RY 39, badr-i-munir
type. (KM # 300.43). Very Fine.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 315
Mughal, Aurangzeb, RY 51, Katak Mint rupee. Last year of reign,
About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 316
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
xx.xx gms, Khambayat Mint, AH 1106, RY 38, KM # 300.51, very
fine, very scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 317
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.29Grms, Khambayat Mint, AH 1109, RY 41, Badr-i-
munir type, almost die impression on both sides. Very Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 318
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.40Grms, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, AH 1111, RY 43,
Badr-i-munir type, mint name on rev top area. (KM # 300.53). Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 319
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.46Grms, Macchlipattan Mint, AH 1111, RY 44, badr-i-
munir type. (KM # 300.55). Very Fine. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 320
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
xx.xx gms, Machhlipatan Mint, AH 1112, RY 44, KM # 300.55,
extra fine, very scarce.
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Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 321
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
xx.xx gms, Machhlipatan Mint, AH 1115, RY 47, KM # 300.55,
very fine, very scarce. Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 322
Mughal, Aurangzeb Alamgir. Silver Rupee Patna
Mint,AH1172/RY4,. Full titles of the emperor.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 323
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.43 gms, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint (fully visible at top
on rev), AH 1070, RY 3, KM # 300.81, very fine, broad flan, very
scarce.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 324
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee,
11.52 gms, Sholapur Mint, AH 1113, RY 45, KM # 300.82, extra
fine, very scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 325
Mughals, Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver
Rupee, 11.50Grms, Surat Mint, AH 1093, RY 25, Badr-i-munir type,
complete mint name on rev bottom area. (KM # 300.86). Very
Fine+.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 326
Mughal, Aurangzeb (AH 1068-1118, 1658-1707 AD), Silver 1/2
Rupee, 5.76 gms, Surat Mint (by type), AH 1106, RY 39, KM #
294.6, very fine, scarce.

Estimate: ₹75000 - ₹80000

Lot: 327
Mughal, Azam Shah (AH 1118-1119, 1707 AD), Silver Rupee,
11.19 gms, Khujista Buniyad Mint, AH 1119, RY AHD, 'Ba Daulat-
O-Jah' Couplet, Obv: Persian legend "sikka zad dar jahan ba daulat-
o-jah, bad shah-e-mumalik Azam Shah", sana the Hijri year 1119,
Rev: Persian legends "sana ahad julus" & "zarb Khujista Bunyad" at
the bottom, KM # 332.4, extra fine, very rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 328
Mughal, Shah Alam I Bahadur Shah,Silver Rupee ,, Akbarnagar
Mint, AH1119/Ry-Ahd
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 329
Mughal, Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee,
11.60g, Karimabad Mint, RY 4, KM 347.11.Very Fine, Very Scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹2000

Lot: 330
Mughals, Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Copper Dam,
19.14Grms, Agra Mint, Falus Jahangiri on obv., complete mint
name on rev top area. (KM # 126.1b). Fine.

Estimate: ₹4800 - ₹5000

Lot: 331
Mughal, Jahandar Shah (AH 1124, 1712 AD), Silver Rupee, 11.44
gms, Dar-us-surur Burhanpur Mint, "Abu-al Fateh" couplet, RY
Ahd, KM # 363.9, very fine+, rare.

Estimate: ₹35000 - ₹40000

Lot: 332
Mughals, Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Silver Rupee,
11.53Grms, Fathabad Dharur Mint, AH 1124, RY Ahd, Abu'l Fath'
couplet, almost mint name in two lines on rev. (KM # 363.11). Very
Fine. Very Rare.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 333
Mughal, Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.44g, Gulshanabad Mint, RY
3 (KM# 377.28). Complete Mint name on bottom of reverse. Very
fine, very rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 334
Mughal, Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, 11.48g, Multan
mint, AH 1131/RY 8, flower leaf mint mark on reverse, KM 377.47.
Complete Die with Borders Visible, Very fine, Rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 335
Mughal, Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat
Shahjahanabad mint at top, AH 1128/RY 5, KM 377.55, broad flan ,
11.41g. Good very fine, Very scarce. Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 336
Mughal, Rafi ud-Darjat (1719 AD), silver rupee, 11.20g, Itawa mint,
AH 11(31)/RY Ahd, KM 405.8.Centrally struck, Very fine+, Rare.
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 337
Mughal, Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, 11.46g, Dar us-
Sasur Burhanpur Mint, RY Ahd, KM 405.6. Very Fine+, Very
Scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 338
Mughal, Shah Jahan II (Rafi ud-daula), (AH 1131, 1719 AD), Silver
Rupee, 11.38 gms, Dar al-Khilafat Shahjahanabad Mint (visible at
top on rev), RY Ahd, KM # 415.23, very fine+, very rare.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 339
Mughals, Muhammad Ibrahim (1720 AD), silver rupee, 11.35g,
Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint,RY Ahd, KM 426.1. Obv:
Legend sikka-i-zad dar Jahan ba fazle karim, shahaan-e-shah
Muhammad Ibrahim. Rev: Mint-name, RY and Jalus Maimanat
Manus. Extremely fine, Very rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 340
Mughals, Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD),
Silver Rupee, 11.38Grms, Gwalior Mint, AH 1132, RY Ahd,
complete mint name on rev bottom area. (KM # 436.25). Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 341
Mughals, Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD),
Silver Rupee, 11.33Grms, Kora Mint, AH 1148, RY 18, complete
mint name on rev bottom area. (KM # 436.39). Very Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 342
Mughals, Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD),
Silver Rupee, 11.26Grms, Kora Mint, RY 30, complete mint name
on rev bottom area. (KM # 436.39). Very Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 343
Mughal, Muhammad Shah (AH 1131–1161, 1719–1748 AD), Silver
Rupee, xx.xx gms, Macchlipattan Mint, AH 1146, RY 15, KM #
436.42, very fine+, very scarce. Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 344
Mughal, Muhammad Shah (AH 1131-1161, 1719–1748 AD) Silver
½ Rupee, 5.75g, Murshidabad Mint, RY 11, Very Fine, Very Rare.
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 345
Mughal Muhammed Shah, Silver Rupee, RY20, Sahrind mint, Very
Fine+, Scarce.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 346
Mughal, Shah Jahan III (AH 1173-1174 / 1759-1760 AD), Silver
Rupee, 11.47grms, Azimabad (off flan) Mint, AH 1174, RY Ahd,
trident mint mark on rev. (KM # 470.1). Very Fine+, Extremely
Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 347
Mughals, Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 / 1748-1754 AD),
Silver Rupee, 11.18Grms, Allahabad Mint, AH 1162, RY 2. (KM #
446.4). Fine.

Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 348
Mughal, Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167, 1748-1754 AD),
Silver Rupee, 11.23 gms, Dar Al Khilafat Shahjahanbad Mint, AH
1162, RY 2, Obv: sikka mubarak badshah ghazi, Rev: sana julus
zarb, KM # 446.17, very fine+, scarce.

Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 349
Mughal, Bedar Bakht, Ahmadabad Mint (Ghausgarh), Silver Rupee,
10.98 gms, AH 1202, RY 29, In the name of Shah Alam II, Obv:
saya-e-fazle elah couplet, Rev: sana julus zarb, sword mark at
bottom, KM # 738, about extremely fine, very rare.Issued by Bedar
Bakht at the beginning of his rebellion before placing his own name
on coinage, at Ghausgarh of Saharanpur which took the name
Ahmadabad during the reign of Bedar Bakht (not the Ahmadeabad
in Gujarat).

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 350
Mughal, Shah Alam II (1759-1806 AD), silver rupee,
11.11g,Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad mint, 1198 AH, RY 26, fish
mintmark on reverse, KM 520, Very fine, Very scarce.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 351
Mughal, Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), Silver
Rupee, 11.18 gms, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, ‘saya-e-
fazle elah’ couplet, umbrella as a mint mark, AH 1095, RY 23, KM
# 709.2, very fine+, scarce.

Estimate: ₹20000 - ₹30000

Independent Kingdom

Lot: 352
Assam, Gadadhara Simha (SE 1603-1618, 1681-1696 AD),
Octagonal Silver Rupee, 11.17 gms, Ahom legends, legends in
four lines on each side within the usual border, Obv. kao boi/pha
Leng/don heu/chiu, Rev. Chao Siu/ pat-pha pi/n khun lak/ni Rai san,
with a lion lower right, RB # E6.4, very fine, rare.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 353
Independent Kingdoms, Assam, Rudra Simha (SE 1618-1636, 1696-
1714 AD), Silver Octagonal Rupee, 11.02gms, SE 1623, Assamese
legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri
Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/
Simhasya Sa/ke 1623”, Lion below running right, R&B # F9.1, very
fine+, rare. Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 354
Assam, Siva Simha citing Queen Phuleshwari (SE 1636-1666,
1714-1744 AD), Octagonal Silver Rupee, 11.17 gms, SE 1647, Obv:
Assamese legend "Sri Sri Hara / Gauri Pada Pa / rayanah" Sake
1647, Lion facing right at the bottom, Rev: Assamese legend "Sri
Sri Shiva / Simha Nripa Mahi / shi Sri Phuleshwa / ri Devyah",, RB.
# H9.1, very fine+, scarce.

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 355
Assam, Siva Simha citing Queen Pramathesvari (SE 1636-1666,
1714-1744 AD), Octagonal Silver Rupee, 11.17 gms, , legends in
three lines Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake
1650”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri
Pramathesv/ri Devyah”, RB. # I7.1, very fine+, scarce.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 356
IK, Assam, Siva Simha (1714-44),silver ½ rupee, 5.59g, undated,
naming Queen Pramathesvari, year 29, KM71

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 357
Assam, Siva Simha citing Queen Phuleshwari (SE 1636-1666,
1714-1744 AD), Octagonal Silver Rupee, 11.33 gms, SE 1694, Obv:
Assamese legend "Sri Sri Hara / Gauri Pada Pa / rayanah" Sake
1647, Lion facing right at the bottom, Rev: Assamese legend "Sri
Sri Shiva / Simha Nripa Mahi / shi Sri Phuleshwa / ri Devyah",, RB.
# H9.1, very fine+, scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 358
Assam, Siva Simha citing Queen Sarvesvari (SE 1636-1666, 1714-
1744 AD), Octagonal Silver Rupee, 11.25 gms, SE 1664, very fine,
rare

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 359
IK, Siva Simha with Queen Sarvvesvari, Silver 1/2 Rupee, 4.64g,
Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri
Si/va Simha Na/resvara”, Rev: “Tadvalla/bha Sri Sarvve/svari
Devinam/ 26”, (R&B# M18.1). Extremely fine, Very Rare.

Estimate: ₹11000 - ₹15000

Lot: 360
Assam, Shiv Simha with queen Ambika, Silver Rupee, SE 1655/19,
KM 91, Very Fine+, Rare.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 361
IK, Assam, Pramatta Simha (1744-1751 AD), silver ½ rupee, ND,
R&B N15.2, 5.54g. Obv: Legend Sri Sri/Siva Pada/Parasya. Rev:
Legend Sri Sri Pra/matta Simha/NrPasya.About Uncirculated, Very
scarce. Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 362
IK, Assam, Pramatta Simha (1744-1751 AD), silver ½ rupee, ND,
R&B N15.2, 5.18g. Obv: Legend Sri Sri/Siva Pada/Parasya. Rev:
Legend Sri Sri Pra/matta Simha/NrPasya. About extremely fine,
Very scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 363
Independent Kingdoms, Assam, Rajeshvara Simha / Siu-rem-pha
(SE 1673-1691, 1751-1769 AD),  Octagonal Silver Rupee, 11.31
gms, Lion to left, SE 1682, RB # O 40.2,  very fine, very scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 364
Independent Kingdoms, Assam, Rajeshvara Simha / Siu-rem-pha
(SE 1673-1691, 1751-1769 AD), Octagonal Silver  Rupee, 11.20
gms, lion to left, SE 1675, RB # O 40.2,  very fine, very scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 365
IK, Rajeswara Simha, Silver ½ Rupee, 5.62g, Assamese script,
undated, obv. Sri Sri Si/va Pada Para/yanasya, crescent at top, rev.
Sri Sri Ra/jesvara Simha/ Nrpasya (unlisted in RhodesBose, A Mitra
233). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 366
Assam, Rajesvara Simha (1751-1769 AD), silver ¼ rupee, sake
1674, 2.81g. Obv: Legend Sri Sri Ra/jesvara Simha/NrPasya in
three lines, dots upper left and lower right. Rev: Legend Sake/1676
in two lines, R&B.O59.3.Very fine+, Very scarce.

Estimate: ₹30000 - ₹40000

Lot: 367
IK, Assam, Rajesvara Simha (1751-1769 AD), silver rupee, Persian
Legends instead of regular Bengali/Assamese Legends, Rangpur
mint, Sake 1685, R&B O89.1, KM 156, 11.17g. Obv: Persian
legend Zad ain Sikka chu Khursheed wa mah/sri Rajesar Sing
Sultan-i-Alam Panah. Rev: Persian legend Manus Maimanat 1685
Sanah Jalus Zarb Rangpur, lion facing to right.Very fine, Rare.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 368
IK, Assam, Rajesvara Simha (1751-1769 AD), silver rupee, sake
1675, Devnagri Legend instead of usual Bengali/Assamese Legend,
R&B O82.1, 11.46g. Obv: Nagari legend Sri Sri Mahe/svari
Charana Ka/mala Makaranda Ma/dhukarasya, below lion facing to
left. Rev: Nagari legend Sri Sri Svarga/Deva Sri Rajesva/ra Simha
NrPasya/sake 1675. Extremely fine+, Very rare.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 369
IK, Assam, Lakshmi Simha (1770-1780 AD), silver ½ rupee,. Obv:
Legend Sri Sri Ha/ri Hara Pada/Parasya. Rev: Legend Sri Sri
La/ksmi Simha Na/rendrasya, R&B-A-Q 35.1.Very fine+, Very
scarce. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 370
IK, Assam,LakshmiSimha (1770-1780 AD), silver ¼ rupee, Sake
1698, R&B Q55.1, 2.71g. Obv: Legend Sri Sri
La/kshmi/Simha/NrPasya in three lines. Rev: Legend sake/1698 in
two lines.Good Very fine, Very scarce.

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 371
IK, Assam, Lakshmi Simha (1770-1780 AD), silver rupee, 11.24g,
Sake 1692. Obv: Legend Sri Sri Ha/ri Hara Parama/Pada Padma
Pa/rayanasya. Rev: Legend Sri Sri svarga/deva Sri Lakshmi/Simha
Nrpasya/sake 1692, lion below running right, R&B-A-Q 23.1. Very
fine+, Very scarce. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 372
IK, Assam,Lakshmi Simha (1770-1780 AD), silver ¼ rupee, sake
1699, 2.63g. Obv: Legend Sri Sri La/ksmi Simha NrPasya in three
lines. Rev: Legend Sake/1699 in two lines, R&B.Q54.1. Very fine,
Very scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 373
Independent Kingdoms, Assam, Gaurinath Simha (SE 1702-1718,
1780-1796 AD),  Octagonal Silver Rupee, 11.37 gms, Saka 1709/8,
obv. Sri Sri Hara/Gauri Charana Ka/mala
Makaranda/Madhukarasya, rev. Sri Sri Svarga/Deva Gaurina/tha
Simha Nrpasya /Sake 1709, winged lion running to left, R&B #
R41.3, very fine+, scarce.

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 374
Assam, Gaurinatha Simha (1780-1795 AD), silver rupee, sake
1707/year 6. Obv: Legend Sri Sri Hara/Gauri Charana Ka/mala
Makaranda/Madhukarasya. Rev: Legend Sri Sri Svarga/Deva Sri
Gaurina/tha Simha NrPasya/sake 1707/7, below lion facing to left,
both sides legend in four lines, R&B R40.1-40.6. Uncirculated, Very
Rare in this grade.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 375
Assam, Gaurinath Simha (1780-1795 AD), silver ½ rupee, ND/RY
5, R&B 70.1-70.5, 5.65g. Obv: Legend Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da
Parasya. Rev: Legend Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha NrPasya, year 5 in
bottom, both side legend in three line. Complete Borders, About
Uncirculated, Very scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 376
IK, Assam, Gaurinatha Simha, (SE 1702-1718, 1780-1796 AD),
Silver ½ Rupee, 5.62g. Very Fine+. (KM 192). Extremely Fine+,
Rare.
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Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 377
IK, Assam, Sarvvananda Simha (1793-1795 AD), Silver ½ Rupee,
5.7g, Matak Rebel Issue, ND, with title 'Krishna-
charanamadhukara', KM 305. About Uncirculated, Extremely
Rare.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 378
IK, Assam,Kamalesvara Simha (1794-1810 AD), silver ½ rupee,
ND, 5.62g. Obv: Legend Sri Sri Ha/ra Gauri Chara/ NaParasya.
Rev: Legend Sri Sri Ka/malesvara Si/mha NrPasya, both sides
legend in three lines, R&B.S6.1. About Uncirculated, Exceedingly
Rare.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 379
IK, Brajnatha Simha (SE 1739-1740; 1818-1819 AD), Silver
Rupee, 11.29g, SK 1739, Assamese legend in four lines, with
invocation to Radha and Krishna, obv. Sri Sri Radha/ Krishna
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, rev. Sri Sri Svarga/
Deva Sri Brajana/tha Simha/ Nrpasya / Sake 1740 (A.Mitra. 449).
Extremely Fine, Rare. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 380
Independent Kingdoms,  Cooch Behar, Nara Narayan (SE 1477-
1509, 1555-1587 AD), Silver Rupee, 10.50 gms, SE 1477, legend in
four lines, obv. Sri Sri Siva Charana Kamala Madhu Karasya, rev.
legend in five   lines, Sri Sriman Nara Narayana Bhupalasya Sake
1477, both sides within circle and dotted border, narrow flan, KM #
36, very fine, very scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 381
Independent Kingdoms, Cooch Behar, Nara Narayan (SE 1477-
1509, 1555-1587 AD), Silver Rupee, 10.50 gms, SE 1477, legend in
four lines, obv. Sri Sri Siva Charana Kamala Madhu Karasya, rev.
legend in five lines, Sri Sriman Nara Narayana Bhupalasya Sake
1477, both sides within circle and dotted border, narrow flan, KM #
36, very fine, very scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 382
Independent Kingdoms, Cooch Behar, Lakshmi Narayan (SE 1509-
1549, 1587-1627 AD), Silver Rupee, 9.88 gms, SE 1509, Obv:
Bengali legend srisri / sivacharana/ kamala madhu / karasya, Rev:
Bengali legend srisri / ma-/ n lakshminaraya-/ nasya sake /1509,
KM # 45, very fine, scarce
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Estimate: ₹200000 - ₹300000

Lot: 383
Coochbehar, Prana Narayana, Silver Tanka, RajSaka 160, unlisted
symbol on obverse, Obverse: Sri Sri/Shiva Charana/Kamala
Madhu/Karasya.Reverse: Sri Srima/d Pran Naraya/nasya Shake/160.
About Uncirculated, Exceedingly Rare, Few pcs known. Prana
Narayana ascended the throne of Coochbehar in 1554 Shakabda
(125 RajSaka), accordingly the full tanka of Prana narayan with
1554 and 1555 shakabda are available along with the half tankas
for those years. But from 140 RajSaka only Half Tankas are
available till the last year of Prana Narayan that is 163 RajSaka.
Only in 140, 141, 160 and 161 RajSakas full tanka are known that
also very few pieces, probably these are ceremonial issues or
nazrana. In this coin a new symbol has been found on the obverse
side

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 384
IK, Cooch Behar, Prana Narayan (1633-1665 AD), silver ½ tanka,
4.8g, CB 152, KM 72. Very fine+, Scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 385
Cooch Behar, Upendra Narayan ( SE 1637-1686/1715-1764 AD),
Silver ½ Tanka, 4.62 gms, Obv: nagari legend in four lines part of
sri sri/siva charana/kamala madhu/karasya, Rev: nagari legend part
of sri srima/upendra nara/yanasya sake, S.K.Bose # H-1.3, very fine,
scarce. Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 386
Independent Kingdoms, Cooch Behar, Debendra Narayan (SE 1686-
1688, 1764-1766 AD), Silver 1/2 Rupee, 4.61 gms, Obv: Sri sri /
Shiva Charana / Kamala Madhu / Karasya, Rev: Sri Sri /
debendraNaraya / nasya Sake, KM # 121, very fine, scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 387
Independent Kingdoms, Cooch Behar, Harendra Narayan or
Darendra Narayan (SE 1695-1761, 1773-1839 AD), Silver 1/2
Tanka, 4.81 gms, Obv: sri/sri/siva charana/kamala madhu/karasya,
Rev: sri srima/t dharendra or harendra nara/yanasya sake, 4.53g,
18.19mm, S.K.Bose # M-1.10, about very fine.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 388
Hyderabad Feudatory, Gadwal, Silver Rupee, 11.17Grms, in the
name of Shah Alam II, AH 118X on rev, floral spray below jalus on
rev. (KM # C20). Very Fine.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 389
Independent Kingdoms, Jaintiapur, Bar Gossain II (SE 1653-1692,
1731-1770 AD), Silver Rupee, 9.67 gms, SE 1653, obv. Sri Sri Si/va
Charana Ka/mala Madhu Ka/rasya, Six-pointed star, rev. Sri Sri
Ja/yantipura Pu/randarasya Sa/ke 1653, KM # 177, very fine+, rare.

Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 390
Independent Kingdom, Jaintiapur, Jatra Narayan (SE 1704-
1707/1782-1785 AD) Silver Tanka/Rupee, Saka Era 1704, Obv:
legends "sri sri si/va charana ka/mala madhu ka/rasya" and a six-
pointed star, two beads in the lower field,within a double circled
border with beads in between, Rev: legends, "sri sri ja/yantipura
pu/randarasya" & SE 1704, flowers at the left and right of the top
line, with petals of elongated dots, within a double circled border
with beads in between, Graded by NGC as VF 35, KM # 192/RB #
M1, very rare.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 391
Independent Kingdoms, Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754,
1790-1832 AD), Silver Rupee, 8.69 gms, SE 1712, Obv. Sri Sri
Si/va Charana Ka/mala Madhu Ka/rasya and a six-pointed star,
Rev.  Sri Sri Ja/yantipura Pu/randarasya Sa/ke1712, KM # 206, very
fine, rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 392
Independent Kingdom, Maratha, Posthumous Issue of Shivaji
Maharaj, Copper Shivarai Paisa, 10.64Grms, Obv: Nagari legend
‘Chhatra pati above symbol within dotted border’, Rev: ‘Shri raja
shiva’. Fine.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 393
Independent Kingdoms. Maratha Confederacy, Copper Paisa, 6.02
gms, in the name of 'Gopal Rao', tentatively attributed to the
Patwardhans, fine, very scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1500

Lot: 394
Independent Kingdoms, Marathas, Chhatrapati Shivaji Maharaj,
Copper Shivrai Paisa, 9.71 gms, Obv: "Shree/ Raja/ (Shiva)", Rev:
"Chhatra/ pati" very fine, scarce.

Estimate: ₹8000 - ₹9000

Lot: 395
Independent Kingdoms, Maratha Confideracy INO Shah Jahan III
(AH 1173-1174, 1759-1760 AD), Silver Rupee, 11.58 gms,
Ahmadabad Mint, Ankushi type, RY Ahd, KM # 250, M&W # T3,
very fine, rare. Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 396
Maratha Confederacy, Balwantnagar (Jhansi) Mint, Silver Rupee,
11.33Grms, in the name of Alamgir II, RY Ahd, complete mint
name on rev bottom area. (KM # 229). Extremely Fine.
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Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 397
Independent Kingdom, Maratha Confederacy, Ja'afarabad urf
Chandor Mint, Silver Rupee, 11.21Grms, in the name of Shah Alam
II. (KM # 260). Extremely Fine+. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 398
Independent Kingdom, Maratha Confederacy, Ja'afarabad urf
Chandor Mint, Silver Rupee, 11.19Grms, in the name of Shah Alam
II. (KM # 260). Extremely Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 399
Independent Kingdom, Maratha Confederacy, Ravishnagar Sagar
Mint, Silver Rupee, 10.99Grms, in the name of Shah Alam II, RY
55, Flag and trident on obv. (M&W # T3a). Extremely Fine.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 400
Sikh Empire, silver rupee,11.05g, Amritsar mint, 'Nanak Shahi'
couplet, VS 1885/98, trishul with 2 meticulously placed dots on
obverse, G. Singh 01.61.03. About Extremely fine, Very scarce

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 401
Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet,
frozen year VS 1885, 'SAT' in Punjabi below 'CHHATAR' and
geometric pattern symbol on obverse, actual year of minting VS
1903. G. Singh 01.64.03, 11.12g.Good Very fine, Very rare. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 402
Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet,
frozen year VS 1885/97, 'OM' in Devanagari on obverse, G.
Singh 01.60.02, 11.09g. Very fine+, Rare.

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 403
Sikh Empire, silver rupee , 11.07g, Amritsar mint, 'Nanak Shahi'
couplet, VS 1866, EXTENDED LEAF, G. Singh 01.33.01 Very
fine+, Very scarce.

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 404
Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS
1882, Persian 'Noon' symbol below the bind of Gobind on
obverse, nice dotted arragement, G. Singh 01.39.01, 11.08g.
Extremely fine, Very scarce
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Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 405
Sikh Empire, Bhangi Misls (1766-1796 AD), silver rupee, Dar us-
sultanat Lahore mint, 'Gobind Shahi' couplet, VS 1828, Herrli
08.03.04, 10.65g. Obv: Persian legend deg tegh fath nusrat be
darang, yaft az nanak guru gobind singh. Rev: Mint name with
epithet at top, RY and Jalus formula. Good Very fine, Very rare date.

Estimate: ₹35000 - ₹40000

Lot: 406
Sikh Empire, 2nd sikh occupation of multan, silver rupee, 11.09g,
Multan mint, VS 187. Obv: Nanakshahi couplet. Rev: Leaf
symbol, date and mint name, Herrli type, 11.03.04.Very fine+, Rare.

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 407
Sikh, Kashmir Mint, Silver Rupee, 11.01g, VS 188X, Governor
Kripa Ram Issue, large Stephen cross in on rev with leaf
symbol, ‘Nanak Guru Gobind Singh’ legend on obv. (KM # 22.1
var.). Very Fine+.

Estimate: ₹70000 - ₹80000

Lot: 408
Sikh Empire, Ranjit Singh (AH 1263-1281, 1846-1864 AD), Silver
Rupee, 11.09 gms, Unidentified Sikh Mint, "Nanakshahi" couplet,
VS 1889, AD 1828, Obv: sikka zad bar har do 'alam fazl-e-sachha
sahib ast, fateh tegh-i-guru gobind singh shah nanak wahab ast,
Rev: zarb, maimanat julus,bakht akal takht & vs date, G.Singh Page
no. 125, Type 01.57.01, Herrli # 32.01.04, very fine+, extremely
rare.This enigmatic issue is similar in style to contemporary coins
of Amritsar. Unlike those, however, it does not bear the double
date but a very prominent "1889" and a legend where the mint
name should be that has not yet been satisfactorily read. Mint
epithet (Sha)hi (samaji) partly visible on top of reverse.

Estimate: ₹27000 - ₹30000

Lot: 409
Independent Kingdoms, Sikh Empire, Sikhs (Misls), Gulab Singh
(VS 1839-1857, 1782-1800 AD), Silver Rupee, 10.88 gms, 22.06
mm, Amritsar Mint, "Nanakshahi" couplet, VS 1841, Guru Nanak
Era 315, signifying the number of years from the birth of Guru
Nanak, 315 in small numerals on the obverse: Sikka zad bar har do
alam fazl sacha sahib ast; Fath tegh e Guru Gobind Singh Shah
Nanak Wahib ast, G. Singh Page no. 54, Type 01.07.01, Herrli #
01.05.04, extra fine, very rare.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 410
Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, Nanak Shahi couplet, VS
1877, persian Noon symbol below the bind of Gobind on obverse,
nice dotted arragement, G. Singh 01.39.01, 11.08g. MS61 by NGC
Very scarce
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Estimate: ₹30000 - ₹35000

Lot: 411
Sikh Empire, Maharaja Sher Singh, VS1898, Kashmir mint ¼ Paisa.
(O), Gurmukhi couplet ‘Nanak Shah’ ( R) – Symbol of the
Maharaja, the Tiger, date VS1898, Persian – Zarb Khitta Kashmir,
Saran & Dalwinder Singh, KS151, Fine, Extremely Rare.

Estimate: ₹6500 - ₹7000

Lot: 412
Sikh Empire, Maharaja Duleep Singh, Copper Paisa, Kashmir mint,
Obverse: Persian “Zarb Srinagar” (Struck in Srinagar). Three petal
Flower. Reverse: Persian “Gadadharji” (Lord Krishna) or
“Maahadeva Sahai”, Ref Saran & Dalwinder Singh - KS60,
Valentine 153, 156, 158, 160 , Very Fine+, Very Rrae.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 413
Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Silver Rupee, 11.28 gms, Patan Mint, AM 1217,
RY 7, Obv. Farsi legend Muhammad Ahmad Deendar Jahan Ast
Roshanza Fateh Haidar Imai Zarb Patan Sal Sara Sanah 1217, Rev.
Farsi legend Huw al-Sultan al-Wahid al-‘Adil Tarikh Julus Sakh
Sueem Bahari Sanah 7 Julusi, KM # 126, extra fine, very scarce.

Estimate: ₹70000 - ₹80000

Lot: 414
Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver ½ rupee or Abidi,
5.7g,Pattan mint, dated Mauludi year 1218, 'Sara' RY 8 'Sakh'.
Obverse: Farsi legend Huw al- Sultan al-Wahid al-Adil Tarikh Jalus
sakh sueem Bahari Sanah 8 Julusi. Reverse: Farsi legend
Muhammad Ahmad Deendar Jahan Ast Roshanza Fateh haider
imaizarb pattan sal sara sanah 1218(1790), KM 125. Extra fine+,
Very Rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 415
Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Copper Paisa, 8.63 gms, Nagar Mint, AM 1224,
Obv. Elephant to the left & date, Rev. Zarb Nagar zohra decorated
with rosettes, KM # 103.11, very fine+, scarce

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 416
Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Copper Paisa, 11.30 gms, AM 1217, Farrukhi Mint,
Obv. Elephant towards left with date 1217, Rev. Zarb Farrukhi, KM
# 53.2, very fine+, very scarce in this grade.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 417
Independent Kingdoms, Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227,
1787-1799 AD), Copper Paisa, 11.33 gms, AM 1217, Farrukhyab
Hisar Mint, Obv. Elephant towards left with date 1217, Rev. Zarb
Farrukhyab Hisar, KM # 63.1, very fine, very scarce.

Estimate: ₹100000 - ₹125000

Lot: 418
Ratna Manikya, Silver Tanka, undated, Obverse: Solid lion facing
left within circle and border of pointed teeth, Sri/Dur/ga right,
below and left. Reverse: In three lines, Sri Sri Ra/tna Mani/kya
Deva, within border of wavy lines, all within toothed outer border
(R&B 38). Very Fine+, Rare.
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Estimate: ₹100000 - ₹125000

Lot: 419
Very Rare Tripurendra type silver tanka of Dhanya Manikya,
undated, Obverse: Lion to right Dot below tail, toothed border.
Reverse: “'Tripurendra/ Sri Sri Dhanya/ Manikya Sri Ka/mala
devyau”, arabesques around (R&B 60). Extremely fine+, extremely
rare.The legend on this coin includes the epithet "Tripurendra"
which means "Lord of Tripura". Dhanya manikya was very
pious. After Coronation he conquered many places to extend his
kingdom and stablished many Temples. For all of these reasons,
he considered himself a Lord and mentioned the word
Tripurendra in the coin.

Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 420
Victory Issue Silver Tanka of Dhanya Manikya, 'Chattigram
Vijayi Type', 10.02g, Saka 1435, citing Queen Kamala, Obverse:
Lion facing left, date below, within a circle with fin-like border,
Reverse: Chattigram Vi/jayi Sri Sri Dha/nya Manikya Sri/ Kamala
Devyau within square and ornamental border (R&B 67). Extremely
Fine+, Very Rare.

Estimate: ₹100000 - ₹120000

Lot: 421
Dhurasara Snayi Type Silver Tanka of Deva Manikya citing
Queen Padmavati, 10.65g, Saka 1449, Obverse: Lion facing left,
crescent and bead above, two beads by lion's mouth, date below, all
within a circle and fin-like border. Reverse: “Dhurasara Sna/yi
Tripura Sri/ Sri Deva Mani/kya Padmavatyau” within square and
border (R&B 78). Very Fine, Exceedingly Rare

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 422
Kumudisha Type Silver Tanka of Vijaya Manikya citing Queen
Vijaya, 10.85g, Saka 1456, , Obverse: Lion to right, standard above,
two beads by the mouth and two by the tail, date below, all within
circle with double toothed border. Reverse: Kumudisha/Darshi Sri
Sri/ Vijaya Ma/nikya Sri Vi/jaya Devyau, within square with
ornamental border (R&B 91 variety). About Extremely Fine, Very
Rare.

Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 423
Pratisindhu Sim Type  Silver Tanka of Vijaya Manikya citing
Queen Lakshmi,10.71g, Saka 1479,   Obverse: Lion to right,
standard and crescent with bead and star above, date below, all
within a circular floral border, Reverse: Pratisindhu Si/m Sri Sri
Vijaya /Manikya Deva La/kshmi Rani Devya in square with
ornamental border (R&B 109). About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 424
Ardhanarishvar Type Silver Tanka of Vijaya Manikya, 10.68g,
Obverse: Ardhanarishvara composed of two halves, on one side is
the five-handed Durga seated on a lion and the other half, the two
handed Shiva seated on a bull, 1482 Saka. Reverse: Lakshya Snayi/
Sri Sri Tripura Ma/hesh Vijay Mani/kya Deva Sri Lakshmi/ Rani
Devyah (R&B 119). Fine, Rare
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Estimate: ₹125000 - ₹150000

Lot: 425
Vishnu Garuda type  Silver Tanka  of   Ananta Manikya,10.64g,
Obverse: Lord Vishnu seated cross-legged, supported by Garuda,
Saka 1486. Reverse: ''Sri Sri Yu/tanAnta Mani/kya Deva'' in circle
of ten cusped arcs, Star below. R&B 128. About Extremely Fine+,
Extremely Rare.

Estimate: ₹20000 - ₹22000

Lot: 426
Independent Kingdom, Tripura, Rajadhara Manikya with Queen
Satyavati Mahadevi (SE 1508-1531 / 1586-1599 AD), Silver Tanka,
10.73Grms, SE 1508, OBV: lion to left with a standard above, flag
tied to shaft, with date Saka 1508 below, within circle, outer border
of circles with central pellet & samall pellet added to left of
standard, REV: Sri Sri Yuta Raja/dhara Manikya/Deva Sri Satyava/ti
Maha Devyau in four lines within square. (R&B # 185 type).
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹75000 - ₹80000

Lot: 427
Extremely Rare Ruler in Tripura Coinage Kalyan Manikya (SE
1548-1582; 1626-1660 AD), Silver Tanka, 10.48g, Saka 1548, citing
Queen Kalavati. Very Rare Ruler, Obverse: Lion facing left,
standard above, date below, within circle with outer border of
beaded annulets. Reverse: Sri Sri Yuta Kalya/na Ma [lingam] nikya/
Deva Sri Kalava/ti Maha Devyau in square with ornamented borders
(R&B 205). About Extremely Fine+, Extremely Rare.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 428
IK, Tripura, Govinda Manikya, Silver 1/8 Tanka, 1.20g, Obv: Lion
to left, Crescent & dot above, Outer border of dots, Rev: Bengali
Legend “Sri Go/vindah” in 2 lines within square, ornamentation
around (RB# 214). Very fine, very rare.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Princely States

Lot: 429
PS, Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), silver rupee, AD 1877,
KM 45, 11.64g. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev:
Persian legend Maharao Rajah Sawai Mangal Singh Bahadur, About
Extremely fine, Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 430
PS, Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), silver rupee, 1880, KM
45, 11.62g. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev: Persian
legend Maharao Rajah Sawai Mangal Singh Bahadur and date.
Extremely fine, Very scarce.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 431
PS, Alwar, Mangal Singh (1874-1892 AD), silver rupee, 1882, KM
45, 11.62g. Obv: Portrait bust of Victoria Empress. Rev: Persian
legend Maharao Rajah Sawai Mangal Singh Bahadur and date.
Extremely fine, Very scarce. Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 432
Alwar, Mangal Singh (AH 1291-1310 / 1874-1892 AD), Silver
Rupee, 11.55Grms, Calcutta Mint, date 1882, Bust of Victoria
Empress to left, milled coinage. (KM # 45). Very Fine.

Estimate: ₹16000 - ₹18000

Lot: 433
Indian Princely States, Amjhera State, Copper Paisa, 10.84 gms,
Amjhera Mint, Obv: julus and full mint written 'amjhera', Rev:
Sword. Amjhera, whose last Raja, Baktawar Singh Rathore (1831-
1858) was great Freedom Fighter of Indian revolution of 1857 and
revolted against the East India Company during the Mutiny of 1857,
thus he was arrested and blown off by the cannon in Dhar (so was
the commander of his army who was also arrested and hanged by
the neck in Indore) on 10th Feb 1858. The captured territories of
Amjhera was transferred as a gift to Gwalior Scindia State as a
measure of goodwill for their steadfast support to British
Government during the revolution. Hence, the entire State of
Amjhera and King's Family shifted Ringnod Fort, Chadawad estate
a part of Amjhera Granted Jagir of 57 village under Gwalior State
(approx. 800 sq.miles) and became Gwalior State's Territory,
Unlisted in KM, very fine, very rare.

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 434
PS, Arkat, Muhammad Ali (1751-1795 AD), Silver Rupee, Arkat
Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1188, KM 5.Extremely Fine,
Rare in this Grade.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 435
PS, Awadh, Ghazi ud-Din Haidar (1819-1827 AD), silver rupee,
11.08g, Lakhnau mint, AH 1234/RY 26. KM 146.Very fine+, Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 436
PS, Awadh, Ghazi ud-din Haider as King (AH 1234-1243/1819-
1827 AD), Suba Awadh Dar-ul-Amarat Lakhnau Mint, Silver
Rupee, AH 1235/ Ahad RY, Obv: Persian legend "sikka zad bar
seem-o-zar az fazle rab zu'l manan, Ghazi-ud-din haider aali nasab
shah-e-zaman", Rev: Persian legend "Dar ul Amarat Lakhnau, zarb
Suba Awadh sana ahad julus", 10.99g, 25.10mm, (KM # 165.1, MK
# 7.22), XF-AU, Scarce.
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 437
Awadh, Ghazi ud-Din Haidar (1819-1827 AD), silver rupee,
Lakhnau mint, AH 1235/RY Ahd, KM 165.1, M&D 7.23, 10.94g.
About Extremely fine, Very scarce.

Estimate: ₹8000 - ₹9000

Lot: 438
PS, Awadh, Nasir ud-din Haidar (AH 1243-1253 / 1827-1837 AD),
Suba Awadh Dar-us-Sultanat Lakhnau Mint, Silver Rupee, 1250/7
RY, "Fazle Haq zille Elah" couplet, Obv: Persian legend "sikka zad
bar seem wa zar az fazle haque zille elah, nayeb-e-mehdi Naseer-
ud-din Haidar Badshah" with Hijri year, Rev: crown flanked by
rampant lions holding a flag, two upright fish below, Persian legend
"zarb Suba Awadh sanah julus, manus maimanat dar-us-sultana",
(KM # 205.3,/ MK# 8.39), Very Fine+, Very Rare, Nazrana Flan
with borders on both sides, struck with ¼ rupee die.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 439
PS, Awadh, Nasir ud-Din Haidar (1827-1837 AD), silver rupee,
Nazrana flan type, Lakhnau mint, AH 1249/RY 7, KM 205.2, M&D
8.43, 11.08g, Borders on both sides. About extremely fine, Rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 440
Awadh State, Nasir ud Din Haider (AH 1243-1253, 1827-1837 AD),
Silver Rupee, 11.07 gms, Suba Awadh Dar-us-Sultanate Lakhnau
Mint, AH 1251, RY 8, reduced in flan size, struck with 1/4 rupee
dies, KM # 205.3, very fine+, scarce.

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 441
PS, Nasir ud din Haider, Silver Rupee, 11.11g, Dar us Sultanate
Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1250/ RY 7, Crown flanked by
rampant Lions holding flag, two upright Fish below on obverse
(Master & Kapoor# 8.39). Very fine.

Estimate: ₹10000 - ₹15000

Lot: 442
PS, Awadh, Muhammad Ali (AH 1253-1258/1837-1842 AD), Mulk
Awadh Bait-us-Sultanat Lakhnau Mint, Silver Rupee, AH 1256/3
RY, "Bajud wa karm" couplet, Obv: Persian legend "bajud wa karm
sikka zad dar jahan, Muhammad Ali badshah-e zaman", Rev:
Persian legend "zarb Mulk Awadh bait-us-sultanat Lakhnau", 10.9g,
23.69mm, (KM # 316.2 / MK # 9.38), partial toothed border on both
sides, about extremely fine, Very Scarce

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 443
Awadh, Muhammad Ali Shah (1837-1842 AD), silver rupee,
Lakhnau mint, AH 1256/RY (3), KM 316.2, M&D 9.38, 11.17g.
Extremely fine, Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 444
Awadh State, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272, 1847-1856 AD),
Silver Rupee, 10.93 gms, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh
Akhtarnagar Mint, AH 1268, RY 5, KM # 365.3, extra fine+, very
scarce.
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Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 445
Princely State, Awadh, Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), silver
rupee, Lakhnau mint, AH 1268/RY 5, KM 365.3; M&D 11.42,
Graded MS65 by NGC, Very Rare in such high grades.

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 446
PS, Awadh, Silver Rupee, 11.04g, Wajid Ali Shah, Bait-us-Sultanat
Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1269/6 RY. MKDM
365.3. Very Fine, Scarce.MKDM 10.48 type. Very Fine, Scarce.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 447
PS, Awadh, Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), silver rupee, Lakhnau
mint, AH 1269/RY 6, KM 365.3, M&D 11.49, 10.39g. Uncirculated,
Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 448
PS, Awadh, Brijis Qadr (1857-1858 AD), silver rupee, 11.14g, Suba
Awadh mint (off flan), in the name of Shah Alam II, AH 1229/RY
26, fish mintmark on reverse, KM 386, M&D 12.07-12.09, Good
Very fine, Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 449
Indian Princely States, Awadh State, INO Shah Alam II (AH 1174-
1221, 1759-1806 AD), Copper Paisa, 6.34 gms, Najibabad Mint, AH
1213, RY 38, horizontal fish on reverse, KM # 113, very fine, very
scarce. Estimate: ₹3000 - ₹4000

 

Lot: 450
Bahawalpur, Muhammad Bahawal Khan V and Sadiq Muhammad
Khan V, Copper Paisa (3), Bahawalpur Mint, AH 1342, star within
crescent flanked by tree. Fine to Very Fine.

Estimate: ₹4200 - ₹4500

Lot: 451
Indian Princely States, Bahawalpur State, Sadiq Muhammad Khan
V (AH 1325-1365, 1907-1947 AD), Copper Paisa or ¼ Anna, 4.53
gms, AH 1343, KM # Y9, extra fine, very scarce. Estimate: ₹4500 - ₹5000

Lot: 452
Indian Princely States, Baroda State, Malhar Rao (AH 1287-1292,
1870-1875 AD), Silver 1/4 Rupee 2.69 gms, (KM # Y20), very fine,
very scarce.
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 453
Bharatpur, Randhir Singh (AH 1220-1239; 1805-1823AD), Silver
Rupee, 11.16Grms, Brajinderpur Mint, in the name of Muhammad
Akbar II, RY16, Star and dagger symbol on rev as a mint mark.
(KM # 106a). Very Fine.

Estimate: ₹150000 - ₹160000

Lot: 454
Indian Princely States, Bharatpur State, Jaswant Singh (AH 1269-
1311, 1853-1893 AD), Silver Nazrana Rupee, 11.05 gms, 21.72 mm,
Braj Indrapur Mint, VS 1914, AD 1858, Obv: potrait in the middle
and legend malika muazzama firman rawai inglistan around, AD
date 1858 below, Rev: legend zul iqtidar angrez sarkar zarb braja
indrapur 1914 and katar and star symbols KM # 166.2, very fine+,
extremely rare.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 455
Indian Princely States, Bhindar, Feudatory of Mewar State, Maharaj
Zorawer Singh (AH 1214-1243, AD 1799-1827), Copper Bhindrya
Paisa, 9.57 gms, obverse of the coin is having blundered/reterograde
inscription shah readable, the Bhindar Rawat were the head of
Shaktawat clan of Sisodia Dynasty, KM # C1, listed in 'Currencies
of Hindu states of Rajputana' by W. W. Webb, very fine, very rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 456
PS, Ganga Singh, Silver Rupee, 11.65g, with the name and portrait
of Victoria Empress, 1892 AD (KM 72). About Uncirculated, Rare.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 457
PS, Ganga Singh, Silver Rupee, 11.65g, with the name and portrait
of Victoria Empress, 1897AD (KM 72). Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 458
PS, Bhopal, Shah Jahan Begam (1868-1901 AD), Copper Nazrana
1/4 Anna, Obv: shah jahan begam, denomination, Rev: mint name,
dated, 7.15g, very fine. Rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 459
Indian Princely States, Bundi State, Ram Singh (VS 1878-1946,
1824-1889 AD), INO Queen Victoria, Silver Rupee, 10.74 gms, VS
1943, KM # Y9, very fine+, very scarce. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 460
Chamba, Sri Singh (c. 1844-1870 AD), Copper Paisa, 5.19Grms,
both sides trident and Nagari legend. (KM # 10). Fine.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 461
PS, Dewas State, Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, 1888, Senior
Branch, Extremely Fine, Very Scrace.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 462
Indian Princely States, Dhar State, Copper 1/2 Paisa, 5.86 gms,
Annonymous type, Horizontal Sword on obverse, leaf on reverse,
Unlisted in KM, very fine, very scarce

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 463
Indian Princely States, Gwalior State, Copper Paisa, 10.92 gms,
Uncertain Mint, trident and double bannered flag on obv, battle axe
on rev, Unlisted in KM, very fine, very scarce Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 464
Indian Princely States, Gwalior State, Copper Paisa, 13.41 gms,
Uncertain Mint, shivling on obv, Unlisted in KM, very fine, very
scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 465
Gwalior, Mahadji Rao Sindia (AH 1175-1209 / 1761-1794 AD),
Silver Rupee, 11.51Grms, Dar-ul-Saroor Burhanpur Mint, AH 1185,
RY 11, in the name of Shah Alam II. (KM # 38.1). Very Fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 466
Indian Princely States, Gwalior State, Baija Bai (AH 1243-1249,
1827-1833 AD), INO Muhammad Akbar II (AH 1221-1253, 1806-
1837 AD), Silver Rupee, 10.95 gms, Lashkar Mint, Frozen RY 23,
“Shri” in Nagari & five flowered symbol, KM # 65, very fine+, very
scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 467
Gwalior, Jankoji Rao Sindia (AH 1243-1259 / 1827-1843 AD),
Silver Rupee, 10.93Grms, Basoda Mint, in the name of Akbar II,
Nagari legend ‘Jankoji’ on rev with trident symbol. (KM # 19.1).
Fine. Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 468
Gwalior, Jivaji Rao Sindia (VS 1985-2005 / 1925-1948 AD),
Copper ¼ Anna, 5.15Grms, VS 1986, OBV: Bust of Jivaji Rao to
left, REV: State monogram. (KM # 177). Almost Uncirculated.
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Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 469
Gwalior, Jivaji Rao Sindia (VS 1985-2005 / 1925-1948 AD),
Copper ¼ Anna, 4.97Grms, VS 1986, OBV: Bust of Jivaji Rao to
left, REV: State monogram. (KM # 177). Brilliant Uncirculated.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 470
PS, Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329 / 1869-1911
AD), Silver Charki Rupee, 11.21Grms, Farkhanda Bunyad
Hyderabad Mint, AH 1318, RY 34, Nizam-ul-Mulk legend. (KM #
Y32). Uncirculated, Rare in this grade.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 471
IPS, Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/4 Rupee, 2.80 gm
Farkhanda Bunyad Haidarabad Mint, AH 1306 ,Obv: nizam-ul-mulk
asif jah,Rev: zarb julus memanat sanah , KM Y # 15, very fine.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 472
IPS, Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan II (AH 1285-1329, 1869-
1911 AD), Silver 1/8 Rupee, 2.80 gm Farkhanda Bunyad
Haidarabad Mint, AH 1309 ,Obv: nizam-ul-mulk asif jah,Rev: zarb
julus memanat sanah , KM # Y # 15, very fine.

Estimate: ₹37000 - ₹40000

Lot: 473
Hyderabad State, Afzal ud-Daula (AH 1273-1285/1857-1869 AD) ¼
Ashrafi, 2.75 gms, Farkhanda Bunyad Haidarabad Mint, AH 1278,
Obv: Persian legend "sikka nizam-ul-mulk bahadur asif jah" with
complete Hijri year 1279, Rev: Persian legend "sana julus" & "zarb
Haidarabad" with the epithet "Farkhanda Bunyad", Variant of KM #
Y 9, uncirculated, very rare

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 474
Indian Princely States, Hyderabad, Mir Usman Ali Khan, Set of 3
Coins, Silver Rupee, Haiderabad Farkhanda Bunyad Mint, AH 1330
RY 2, AH 1335 Obv: nizam ul mulk bahadur asif jah, Rev: sana
julus zarb full ’Ain’ & Small ‘Ain’ in doorway of Charminar, very
fine+.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 475
Indore, Ahalya Bai Holkar (AH 1179-1210 / 1765-1795 AD), Silver
Rupee, 11.26Grms, Maheshwar Mint, in the name of Shah Alam II,
AH 1202, RY 29, Bilva leaf and lingam on rev. (KM # 58.2). Very
Fine. Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 476
Indore, Ahalya Bai (AH 1179-1210 / 1765-1795 AD), Silver Rupee,
11.20Grms, Malharnagar Mint, AH 1201, RY 28, in the name of
Shah Alam II, sun face and crescent on rev. (KM # 76). Extremely
Fine.
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 477
Indore, Ahalya Bai (AH 1179-1210 / 1765-1795 AD), Silver Rupee,
11.29Grms, Malharnagar Mint, AH 1185, RY 15, in the name of
Shah Alam II, sun face and crescent on rev. (KM # 76). Extremely
Fine. Estimate: ₹15000 - ₹18000

Lot: 478
Indore, Jaswant Rao (1798-1811 AD), Silver Nazarana Rupee,
10.87g, SE 1728, Sanskrit legend both sides naming the Mughal
king of Delhi and Jaswant Rao, KM 6, Very Fine, Very Rare

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 479
Indore, Tukoji Rao II (1844-1886 AD), Silver Presentation Mudra,
11.15g, Indore Mint, Saka 1780 (AD 1858). Obv: Nagari legend
Shri Shankaranucharya Ahlya Jayati around sun face. Rev: Word
Mudra in circle around Nagari legend Holakarendra Puravaraji
Kautukah below Saka 1780, KM 15.Extremely Fine, Very Rare. No
Exmount in the coin only a small counter mark on the edge, no
sign of any mouting seen.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 480
Indian Princely States, Indore State, INO Shah Alam II (AH 1174-
1221, 1759-1806 AD), Copper 1/2 Anna, 16.19 gms, Malharnagar
Mint, Obv. Nandi Bull reclining in front of Shiva Linga, Rev.
denomination inscribed in Nagari adjacent to a Bilva leaf, KM # 68,
Double Struck on reverse, very fine, scarce.

Estimate: ₹1400 - ₹1500

Lot: 481
Indian Princely States, Jaipur State, Madho Singh II (AH 1298-1341
/1880-1922 AD), Silver Rupee, 11.37 gms, Sawai Jaipur Mint, RY
12 Obv: Persian legend "bahad Malika-e-muazzama saltanat-e
Inglistan", Rev: Persian legend "Maharaja dhiraja Madho Singhji"
with 12 regnal year & jhar mark,, KM # Y45, very fine, scarce.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 482
Indian Princely States, Jaipur State, Man Singh II (AH 1341-1369 /
1922-1949 AD), Silver Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, VS
1939, RY 18, INO King George VI, Obv: ba ahad shahinshah
sultanate inglistan George Sheesham & zarb Sawai Jaipu with sana
1939 isuvi, Rev: Persian legend Maharajadhiraja Sawai Man Singhji
with Jhar mint mark, Graded by NGC as MS 65, Restrike, rare.

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 483
PS, Jaipur, Man Singh II (1922-1949 AD), silver nazarana rupee,
Sawai Jaipur mint, in the name of George VI, AD 1939/RY 18, KM
196; Haritwal JAI #154, 11.42g. Uncirculated, Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 484
IPS, Jaisalmir State, Akhay Singh (AH 1136-1176, 1722-1762 AD),
INO Muhammad Shah (AH 1131–1161, 1719–1748 AD), Silver
Rupee, 11.15 gms, Dar al Khilafat Shahjahanabad Mint, frozen RY
22, KM # 10.1, very fine, scarce

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3282
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3282
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3283
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3283
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3284
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3284
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3285
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3285
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3286
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3286
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3287
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3287
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3288
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3288
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3289
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3289


Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 485
Indian Princely States, Jhalawar State, Madan Singh (AH 1253-
1261, 1837-1845 AD), INO Victoria Empress, Silver Rupee, xx.xx
gms, Jhalawar Mint, RY 15, Madan Shahi series, KM # Y 6.1, very
fine, scarce. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 486
Indian Princely States, Jind State, Gajpat Singh (1764-1786 AD),
INO Ahmad Shah Durrani (AH 1160-1186, 1747-1772 AD), Silver
Rupee, 10.99 gms, Sarhind Mint, KM # 1, very fine+, scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 487
Indian Princely States, Jodhpur State, Takhat Singh (AH 1259-1290,
1843-1873 AD), INO Victoria, Silver Rupee, 11.34 gms, Pali Mint,
Obv: Persian legend "zar-o-sim ra sikka zad Takht Singh, ba ahd
queen shah-e-hind-o-farang", Rev: Nagari legend " Sri Mataji" with
a sword & jhar symbol and the Persian legend "zarb Pali Marwad"
at the bottom, KM # 67, broad flan, very fine, rare in this flan size.

Estimate: ₹6000 - ₹6500

Lot: 488
Kaithal, Bhai Khushal Singh, Rupee, Saran & Dalwinder Singh
KL10 variety, Ruler unlisted, Extremely Fine, Extremely Rare,

Estimate: ₹7000 - ₹7500

Lot: 489
Kaithal, Bhai Desu Singh, Silver Rupee, Saran & Dalwinder Singh
KL5 Variety, unlisted ruler, About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 490
Indian Princely States, Kishangarh State, Anonymous Issue of First
series, Silver Rupee, 10.92 gms, Obv. Nagari legend 'Chadi', Rev.
Jhar Mint Mark, KM # 12.1, fine+, rare.

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3290
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3290
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3291
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3291
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3292
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3292
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3293
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3293
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3294
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3294
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3295
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3295


Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 491
PS, Kutch, Rao Bharmalji I (1586-1632 AD), silver kori, with the
name of Mughal Emperor Jahangir, Devanagari 'Ji' in Bharaji, DR-
K 28.1, 4.79g. Obv: Crude Farsi legend Sikka zad dar Jahan
Khusroo Giti Sitan with trident and Devanagari legend Rau Shri
Bharaji at the bottom. Rev: Farsi legend Shah Noor al-Din Jahangir
ibn Akbar Badshah.About Uncirculated, Rare.Rao Bharmalji, also
known as 'Rao Bhara' was recognized by Jahangir as the one of the
'largest landholders of the province of Gujarat'. He paid a visit
Jahangir while the latter was in Ahmadabad in 1618 (Ah1027).
Jahangir granted Bhara a personal audience, and Bhara spent two
months with the Mughal Court, travelling with it to the borders of
the province as the entourage moved from Ahmadabad to Mandu.
During this time, Jahangir permitted Bhara to strike coins in his
name. Upon return to Kutch, Bharmalji inaugurated a series of
Koris bearing the Mughal Emperor's name.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 492
Indian Princely States, Kutch State, Khengarji III (VS 1932-1998,
1875-1942 AD), Silver 5 Kori, 13.85 gms, VS 1993, AD 1936, Obv:
qaisar-e-hind, Rev: ruler's name and denomination, with the name of
Edward VIII, KM # Y67, Almost Uncirculated, scarce.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

 

Lot: 493
Kutch, Khengarji III (VS 1932-1998 / 1875-1942 AD), Silver 5, 2 ½
, 1 Kori and Copper Dokdo (4), in the name of Edward VIII, VS
1992, AD 1936, Bhuj Mint. Very Fine to Extremely Fine+. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 494
Indian Princely States, Kutch State, Madana Singhji (VS 2004-
2005, 1947-1948 AD), Silver Jai Hind Kori, 4.71 gms, VS 2004,
uncirculated, very scarce

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 495
Kutch, Pragmalji III & Queen Pritidevi (VS 2048 / 1991 AD), Silver
Token Kori, 4.69Grms, VS 2048, minted to celebrate his anointment
as the next Maharao. (Rajgor # T1). Uncirculated.

Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 496
Indian Princely States, Ladakh State, Ranbir Singh (AD 1857-
1885), Issued Under Dogras of Jammu, Copper Paisa, 5.52 gms, VS
1926, obverse: Devanagari legend Sri Gajadaharji Sahay rabi ladakh
kalam raw jammu, Reverse: zarb ladakh qalam ru jammu, KM # 9,
very fine, very rare.
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Estimate: ₹3000 - ₹3500

Lot: 497
Indian Princely States, Mewar, Udaipur Mint, set of 3 coins,
Bhimshahi series star type, Obv: sikka mubarak badshah ghazi, Rev:
sana julus & zarb, KM # C 30, scarce as a set.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 498
PS, Mysore, Krishna Raja Wodeyar (1801-1868 AD), silver ¼ rupee
(pavali), Mysore mint, Ry 45, KM 205, crescent mintmark on
reverse, 2.82g. About extremely fine, Very scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹1800

Lot: 499
Narwar, Mahadji Rao (AH 1175-1209 / 1761-1794 AD), Silver
Rupee, 11.33Grms, Narwar Mint, in the name of Shah Alam II, RY
17. (KM # 16). Very Fine. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 500
PS, Panna, Copper Paisa, Kukureti in the name of shah alam II,
Obv: hanumanji running to right, Rev: manus julus dotts & scimitar,
8.95g. Unlisted, about very fine. Rare.

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 501
Patiala, Raja Amar Singh, AH1185, Silver Rupee,Rare with date on
flan ,Saran & Dalwinder Singh Pt 4fa, Very Fine+, Very Rare

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 502
Patiala, Raja Amar Singh, Silver Rupee, AH1194, Ex. Rare with
date on flan, Ref Saran & Dalwinder Singh Pt4rb, Extremely Fine,
Extremely Rrae.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 503
Patiala, Raja Sahib Singh, Silver Rupee, Saif symbol type. Ref
Saran & Dalwinder Singh Pt8ea, ABout Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹6000 - ₹6500

Lot: 504
Patiala, Raja Sahib Singh,Silver Rupee. AH1202, Rare with date on
flan. Saran & Dalwinder Singh Pt 7ga, About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 505
Patiala, Maharaja Karam Singh,Silver Rupee AH1232/VS(18)94,
Rare with both dates on flan. Saran & Dalwinder Singh – Pt12Lc

Estimate: ₹4500 - ₹5000

Lot: 506
Patiala, Maharaja Karam Singh, Silver Rupee, AH 1232/ VS (18)94,
Saran&Dalwainder Singh Pt 12Mc, Very Fine+, Very Rare.
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Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 507
Patiala, Maharaja Narinder Singh, Silver Rupee, VS1906, Rare with
clear date on flan Saran & Dalwinder Singh Pt18j, Very Fine+, Very
Rare. Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 508
Patiala, Maharaja Rajinder Singh, Silver Rupee, VS(19)45, Rare
date, Saran & Dalwinder Singh Pt29qa, Very Fine, Very Rare.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 509
PS, Radhanpur, Zorawar Khan (1825-1874 AD), silver 100 falus, in
the name of Queen Victoria, AH 1286/AD 1869, KM 6, 11.66g.
Extremely fine, Rare.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 510
Indian Princely States, Radhanpur State, Zorawar Khan (AH
1241-1291, 1825-1874 AD), Silver ½ Rupee, 11.54 gms, with the
name of Queen Victoria, AD 1869, AH 1282, KM # 10, extra fine,
very rare.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 511
Princely States, Rajkot, Dharmendra Singhji (1930-1948 AD),
Restrike, Silver Mohur, 6.85Grms, VS 1945, OBV: Coat of arms of
state, REV: Rising sun with state name. (KM X.1a).

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 512
Indian Princely States, Rajkot State, Dharmendra Singh ji (1930-
1948 AD), Silver Mohur, 6.76 gms, state monogram (crest of the
State) with date 1945 below on the obv, Rajkot State above a rising
sun over the ocean on rev. KM # X1a, Restrike, uncirculated, very
scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 513
Rampura, Copper Paisa, 8.01Grms, OBV: Multiple sun symbol,
REV: Nagari legend mentioning the state name. (KM # 6.2). Fine+.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

 

Lot: 514
Ratlam, Ranjit Singh (VS 1921-1950 / 1864-1893 AD), Copper
Paisa (2), VS 1947, OBV: Hanuman with mace facing to left, REV:
Value in Nagari and date within sprays. (KM # 25). Very Fine to
Extremely Fine.
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Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 515
Rewa, Vishvanath Singh (VS 1892-1900 / 1835-1843 AD), Copper
Double Paisa, 15.75Grms, Sikka Rewa in Nagari on obv., Sri Ram
Adhikari in Latin script on rev. (KM # 18). Fine. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 516
Sailana, Jaswant Singh (c. 1890-1919 AD), Copper ¼ Anna,
4.61Grms, AD 1908, in the name of Edward VII, Calcutta Mint,
milled coinage. (KM # 15). Very Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 517
PS, Sailana State, King George V, One Quarter Anna, 1912,
Extremely Fine, VEry Scarce.

Estimate: ₹8000 - ₹9000

Lot: 518
Sikkim, Thutab Namgyel Copper Paisa 1884-1885.KM #3.1, Very
Fine, Very rare.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 519
Indian Princely States, Sikkim, Thutab Namguel (VS 1931-1968,
1874-1911 AD), Copper Paisa, 5.42 gms, obverse. legend in three
lines Sri Sri Sri Sikimapati Maharaj, the ‘Ti’ of Sikimapati on the
third line, Reverse. legend in three lines Sri Sri Sri Sikima Sakar
(the Sarkar mis spelt as Sakar), KM # 3.2, about very fine, very rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 520
Sirohi, Sheo Singh (VS 1873-1919, 1816-1862 AD), Copper Paisa,
10.98Grms, VS 1910, scimitar on obv. (KM # 11). Fine.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 521
Sitamau, Shadul Singh (VS 1956-1957 / 1899-1900 AD), Copper ½
Paisa, 4.68Grms, Trident around Nagari legend on obv. (KM # 25).
Fine+.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 522
Indian Princely States, Travancore State, Bala Rama Varma II (ME
1101-1126, 1924-1949 AD), Silver Fanam, 1.53 gms, ME 1116, KM
# 65, very fine, scarce.
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Estimate: ₹2000 - ₹3000

Indo Portuguese

Lot: 523
Indo-Portuguese, Diu Issue, John V, Copper ½ Atia, 3.93Grms,
OBV: Crowned arms divide DO, REV: Numerals of the date in
angle within the cross in a circle. (KM # 27). Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 524
Indo-Portuguese, Goa Issue, Jose (c. 1750-1777 AD), Copper Atia,
8.68Grms, AD 1760, OBV: Crowned arms divide DO, REV:
Numerals of the date in angle within the cross in a circle. (KM #
38). Fine.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 525
Indo-Portuguese, Diu Issue, Jose (c. 1750-1777 AD), Copper Atia,
8.09Grms, AD 1768(Retrograde)OBV: Crowned arms divide DO,
REV: Numerals of the date in angle within the cross in a circle. (KM
# 38). Very Fine. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 526
Indo-Portuguese, Diu Issue, Jose (c. 1750-1777 AD), Copper Atia,
9.00Grms, AD 1768, OBV: Crowned arms divide DO, REV:
Numerals of the date in angle within the cross in a circle. (KM #
38). Fine.

Estimate: ₹20000 - ₹25000

Lot: 527
Indo-Portuguese, Goa, Maria II, Silver Rupia, 1848 AD, Obv:
portrait bust of maria II with date under the bust, Rev: value within
sprays, (KM # 273), About Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹18000 - ₹20000

Lot: 528
Indo Portuguese, D. Pedro V (1853-1861 AD), Goa, silver rupia, AD
1860, KM 279, . Obv: Portrait bust of Pedro V. Rev: Value within
sprays.Good very fine, with die cracks, Rare.

Estimate: ₹18000 - ₹20000

Lot: 529
Indo-Portuguese, Colonical Coinage, Luiz I (Ludwig) (1861-1889
AD), Copper 3 Reis, 1871 AD, Obv: crown with shield, Rev: value,
KM # 301, Graded by NGC as MS 63 BN, Mint State, rare.

Estimate: ₹9000 - ₹10000

Lot: 530
Indo-Portugues, Colonial issue, Ruler Luiz I, A set of Silver Rupia,
½, ¼ and 1/8 Rupia (4), AD 1881, Obv: Bust of Luiz I facing to left,
Rev: Crowned arms with sprays. Very Fine to Extremely Fine (4).
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Estimate: ₹4500 - ₹5000

Lot: 531
Indo Portuguese, Goa, Luiz I (Ludwig) (1861-1889 AD), Silver
(.917) Meia Rupia, 5.81 gms, 1882 AD, Obv. Portrait of King Luís
I, Lettering: LUDOVICUS*I*PORTUG: ET ALGARB: REX
*1881*, Rev. Portuguese coat of arms, Lettering: INDIA
PORTUGUEZA *MEIA RUPIA*, KM # 311, very fine+, scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 532
Indo Portuguese, Goa, Silver Uma Rupia/Rupee, 11.69 gms, 1912
AD, Obverse. liberty head to left, Reverse. denomination within
wreath, KM # 18, extra fine, scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 533
Indo Portuguese, Goa, (Republic of Portugal), Copper-Nickel, 4
Tanga, 1934. Obv: Arms of Portugal. Rev: Arms of Portuguese India
(KM 21). Extremely Fine, Rare. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 534
Indo-French, Phulcheree Mint (Pondicherry), Silver 1/5 Rupee
(Fanon), 2.28Grms, struck for Mahe, English letter ‘P’ for
Pondicherry. (KM # 67). Very Fine.

Estimate: ₹6000 - ₹7000

East India Company

Lot: 535
Nawab of Bengal, INO Mohammad Shah, Silver 1/4 Rupee, 2.88
gms, Murshidabad Mint(by type), RY 28, very fine, rare. Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 536
Nawab of Bengal, Murshidabad Mint, in the name of Ahmad shah
Bahadur, Silver Rupee, 11.58g, AH (116)5/4, Maratha Mint mark in
obverse, Extremely Fine, Extremely Rare.
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Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 537
Nawabs of Bengal, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Shah Alam
II, Murshidabad Mint, RY 2, Few Specimen known for this regnal
year.

Estimate: ₹300000 - ₹400000

 

Lot: 538
Nawab of Bengal, IItimad Ud-Daula Mir Qasim issue, Silver ⅛
Rupee (2 Anna), 1.41g, Munger Mint, RY 4, Uncirculated,
Unique (only pc known), The Specimen offered here is listed in
Zeno by Lingen, Paul Stevens has recognised and listed the coin
under munger, CAT No. BE 160E. Historically important coin.The
Nawab of Bengal, Itimad Ud-Daula Mir Qasim (1760-1763) shifted
his capital from Murshidabad to Munger in June,1762 (1175 AH).
After a year's reign he was removed as the Nawab by the East India
Company in July 1763(1176 AH). During this period , Mir Qasim
glorified the Munger city and established a mint there and issued
coins. Interestingly this fraction is minted from a Nazrana die which
is entirely different from conventional Munger rupees bearing the
Sun symbol, Instead this has a five dot rosette symbol on the obverse
side. As we get conventional Sun Siccas in the Hizri year 1177 AH
from Munger mint, so it must be issued by the company. This new
design was introduced by the Nawab probably to differentiate from
normal sun siccas of other Bengal mints which were mainly
controlled by the company to depreciate their values in ‘Battas’,
which was one of the main reason behind the war between Nawab
and company. Either this Nazrana die was not circulated due to the
pressure of the company or withdrawn after the fall of Mir Qasim.

Estimate: ₹30000 - ₹35000

Lot: 539
Bengal Presidency, Kalkatta Mint, Silver Rupee, 11.36g, in the
name of Alamgir II, AH(11)72/RY 5, star symbol on obv. as a mint
mark. (P. Stevens # 1.10). Fine. Extremely Rare. Earlier Alamgir II
rupees mint name was Alinagar Kalkatta, after the British recaptured
the city from the Nawab in January 1757 the mint-name was
changed to Kalkatta only.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 540
Bengal Presidency, Kalkata (Calcutta) Mint, Copper Anna,
27.77g, in the name of Shah Alam II, obv: shah alam badshah ghazi
(Shah Alam Victorious Emperor), rev: zarb kalkata maimanat 1 ana
(Struck at prosperous Calcutta, the value of 1 anna), stevens 2.197,
Very fine, Exceedingly Rare, Only Few specimens are known to
exist.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 541
East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Copper 2 Pice, 12.48 gms, Calcutta
Mint, ND, RY 37, Prid #335, fine+, rare Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 542
East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, 11.55 gms, Azimabad
mint, (11)81, RY 9, very fine+, rare.
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Estimate: ₹30000 - ₹40000

Lot: 543
Bengal Presidency, Azimabad (Patna) Mint, Silver Rupee, in the
name of Shah Alam II, AH 1183, RY 11, flower bud and mint name
on rev. (Stevens # 5.28). Graded VF Details (shroff marked edge) by
NGC, Extremely Rare. Ex Robert P. Puddester Collection. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 544
East India Company, Bengal Presidency, Banaras Muhammadabad
Mint, Silver Rupee, 11.17Grms, in the name of Shah Alam II, AH
1198, RY 26, fish and star symbol on obv. and daroga mark on rev.
(KM # 40.1). Extremely Fine+.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 545
East India Company, Bengal Presidency, Shah Alam II (AH 1174-
1221, 1759-1806 AD), Silver Rupee, Farrukhabad Mint, RY 45,
Plain Edge, KM # 74, Graded by NGC as MS 64, rare.

Estimate: ₹10000 - ₹20000

Lot: 546
East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Silver ¼ Rupee, 2.87 gms, Patna Mint
(secret dot), AH 1204, RY 19, KM #115, very fine+, rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 547
East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Silver 1/16 Rupee, 0.72 gms,
Murshidabad Mint, RY 2 ‘saya-e-fazle elah’ couplet, very fine, very
rare. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 548
East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Silver 1/16 Rupee, 0.72 gms,
Murshidabad Mint, RY 5, ‘saya-e-fazle elah’ couplet,\, very fine,
very rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 549
Bengal Presidency, Silver Rupee, Murshidabad mint in the name of
Shah Alam II, AH 1183/ RY 10, Sun Symbol as MInt Mark, KM
84.1, Ver Fine, Scarce. Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 550
Bengal Presidency, Murshidabad Mint, 1/16 Rupee, 0.72g, in the
name of Shah Alam II, RY15, Fine, Very Rare.
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 551
East India Company, Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver
Rupee, 11.33g, in the name of Shah Alam II, AH 1205/19, crescent
mint mark (Prid 147, KM 84.2). Very Fine+, Rare

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 552
East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Silver 1/8 Rupee, 1.44 gms,
Murshidabad Mint, RY 19, Obv: Persian legend with the "saya-e-
fazle elah" couplet, Rev: Persian legends "sana 19 julus" & "zarb
Murshidabad" off flan at the bottom, KM # 81.3/Stevens # 2.189/PR
# 151, very fine, rare.

Estimate: ₹75000 - ₹80000

Lot: 553
Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Gold 1/2 Mohur, 6.2g
approx, AH 1202, RY 19, in the name of Shah Alam II, Oblique
milling. (KM # 101). Ucirculated, Very Rare, Rarest of the Set.

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 554
East India Company, Bengal Presidency, George III ( 1760-1820
AD), Copper Weight, ND, uniface copper coin weight for a 1806-19
Farrukhabad Rupee, 'Minimum / legal weight / of oblique / milled
old / Fur. Rupee / 171.198 grs" all within hexagon within round
border, Stv-8.108, very fine, rare.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 555
East India Company, Bombay Presidency, Copper Pice, 20.89 gms,
Obv: bale mark, Rev: scales Persian adal (justt), fine+ ,scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 556
East India Company, Bombay Presidency, Copper ½ Pice,
3.22Grms, OBV: EIC bale mark with date 1821 below, REV: Scales,
value Adha Paisa and date 1821 AD in Devanagari, struck at local
mint in Southern Konkan (KM # 225). Fine.
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Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 557
East India Company, Bombay Presidency, Surat Mint, Silver ½
Rupee, in the name of Shah Jahan III, mint off flan. (KM # 159).
Very Fine.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 558
EIC, Charles II, Silver Rupee, 11.36g, with undeciphered Persian
inscription (Farsi) on obv. and rev., popularly known to be in the
name of the King of England Charles II, (See P. P. Kulkarni article
in “Journey from Bombaim to Mumbai” a Shukla Day Coin Fair
Souvenir). Extremely Fine, Very Rare.According to the article in “A
Journey from Bombaim to Mumbai” the above coin is believed to
have been struck at Mumbai during the reign of Charles II.
However, Paul Stevens demonstrated this was not the case.
Pridmore says that the Surat Council’s comment upon the
inscription ’Charles the second, King of England’ perhaps indicates
that while the obverse was the normal Anglina type, the reverse was
inscribed in Persian with the above inscription. The inscription on
both sides of the coin is in all likelihood a Persian rendering of a
Western language inscription. Hence it is established that the coin
was struck by a foreign power.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 559
East India Company, Bombay Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Silver 1/8 Rupee, Surat Mint, KM #
209.1, very fine, rare.

Estimate: ₹45000 - ₹50000

Lot: 560
East India Company, Bombay Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Set of 3 Coins, Silver Rupee, 1/2
Rupee, 1/4 Rupee, 1825 AD, Obv: "Sikka Mubarak Badshah
Ghazi", star and crown mint mark, Rev: " julus maimanat" and date
1825, KM # 218.2, 217.2, 216, very fine+, very rare as a set.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 561
East India Company, Bombay Presidency, INO Shah Alam II (AH
1174-1221, 1759-1806 AD), Silver ½ Rupee, 5.79 gms, Surat Mint,
AH 1215, RY 46, Reference: KM # 223, very fine+, very scarce.

Estimate: ₹4500 - ₹5000

Lot: 562
East India Company, Bombay Presidency, Malabar Coast, Silver 1/5
Rupee, 2.17g, Tellicherry Mint, AH 1214/AD (17)99, inscription
T99 obverse, KM 276. Very Fine, Scarce.
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Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 563
East India Company, Madras Presidency, INO Aurangzeb (AH
1068-1118, 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.54 gms, Chinapattan
Mint, RY 41, KM # A289, very fine, rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 564
East India Company, Madras Presidency, INO Farrukhsiyar (AH
1124–1131, 1713–1719 AD), Silver Rupee, 11.46 gms, Chinapatan
Mint, AH 1228, RY 5, KM # E302, very fine+, scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 565
East India Company, Madras Presidency, Chinapattan MInt Silver
Rupee, 11.60 gms, In the name of Muhammad Shah, Obv: Persian
legend "Sikka mubarak Badshah Ghazi Muhammad Shah", Rev:
Persian legend "zarb Chinapatan" slightly visible at the bottom star
symbol, KM # G302, very fine+, scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 566
East India Company, Madras Presidency, Arcot, Silver Rupee, 11.40
gms, In the name of Alamgir II, RY 3, Obv: sikka mubharak
badshah ghazi, Rev: sana julus zarb at bottom, KM # 384, very fine,
scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 567
East India Company, Madras Presidency, Arcot, Silver Rupee, 10.09
gms, In the name of Alamgir II, RY 4, Obv: sikka mubharak
badshah ghazi, Rev: sana julus zarb at bottom, KM # 384, very fine,
scarce. Estimate: ₹9000 - ₹10000

Lot: 568
East India Company, Madras Presidency, Arcot, Silver Rupee, 11.24
gms, In the name of Alamgir II, AH 1172, RY 6, Obv: sikka
mubharak badshah ghazi, Rev: sana julus zarb at bottom, KM # 384,
very fine, rare with date.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 569
East India Company, Madras Presidency, Copper Ranga Cash, 0.84
gms, (16)78 AD, Obv: Bale mark with date "78" in bottom half in
beaded circle, Rev: "Sri Ranga" in Telugu, KM # 287, very fine,
rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 570
East India Company, Madras Presidency, Copper Cash, Set of 2
coins, 1734 & 1736 AD, Obv: E.I.Co. bale mark, Rev: date in a
beaded circle, KM # 302, very fine, scarce.
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Estimate: ₹20000 - ₹30000

Lot: 571
East India Company, Madras Presidency, 3 Swami (1740-1807 AD),
Gold Pagoda, 3.44 gms, obv. Tirupati Balaji in the centre, flanked
by his wives Shri Devi and Bhu Devi, rev. granulated, ND, KM #
304, extra fine, rare.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 572
Madras Presidency, Madras mint, first issue, silver ¼ pagoda, ND
(1807AD), KM 343. Obv: Value in English and Persian, 18 star
around both side of Gopuram. Rev: Value in Tamil and Telugu
around deity Vishnu.Graded as VF 35 by NGC, Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 573
East India company Madras Presidency Copper 5 Cash, 2.24g, 1807
issue, no date, obv. value in English and Persian, with dots only as a
diving line, rev. value in Telugu and Tamil (Prid 234, KM 324).
About Very Fine, Scare

Estimate: ₹30000 - ₹40000

Lot: 574
East India Company, Madras Presidency, Silver 1/4 Pagoda, 10.46
gms, 1808 AD series, Obv: seven tiered gopuramof a temple,
standing on stony ground, surrounded by 19 stars on both side
within the center circle,value in persian,at the lower left side outside
the circle and "QUARTER PAGODA" in english at the right and top
side clockwise, buckled garter at the bottom, Rev:star at the top,
figure of vishnu usually holding a sword in his left hand, dots,
pellets, crescents and other symbols on each side and a lotus flower
below it, all surrounded by two circles of beads, ribbon containing
telugu value "kal vara hun" on the left side and tamil value "kal vara
kun"on the right side, Unlisted, very fine, rare.

Estimate: ₹22000 - ₹25000

Lot: 575
Madras Presidency, Silver Five Fanam, ND (1808), Obv: Value in
English and Persian. Rev: Value in Telugu and Tamil, PR 158,
Graded AU50 by NGC, Very Rare. Ex Robert P. Pudester
Collection. Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 576
East India Company - Madras Presidency Silver Double or 2
Fanams,, 2nd issue, 1808, obv. oblong buckled garter, rev. ribbon
and star, oblique milling (Prid 185, KM 350). Extremely Fine.

Estimate: ₹4500 - ₹5000

British India

Lot: 577
British India, King William IIII, Silver Rupee, 1835, ‘F’ Raised,
Uncirculated.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 578
British India, William IIII, Silver ¼ Rupee, 1835, F incuse, About
Uncirculated, Rare.
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Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 579
British India, William IIII, Silver ¼ Rupee, 1835, RS incuse, About
Uncirculated, Rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 580
British India, King William IIII, Copper 1/12 anna, 1835, Madras
Mint, Graded MS63 BN(Brown) by NGC, Very Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 581
British India, Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 1840, Continuous
Legend, Calcutta Mint, Graded MS61 by PCGS, Rare.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 582
British India, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1862, Bombay Mint,
B/1/II, Round Beads on Both The Arches of the Crown, Pr 258,
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 583
British India. Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/5 Dots,
Uncirculated, Very Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 584
British India. Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/6 Dots,
Uncirculated, Very Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 585
British India. Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/4 Dots,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 586
British India. Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/3 Dots,
Uncirculated, scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 587
British India. Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 2/0 Dots,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 588
British India. Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/I, About
Uncirculated, Scarce.

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3384
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3384
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3385
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3385
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3386
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3386
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3387
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3387
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3388
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3388
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3389
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3389
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3390
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3390
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3391
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3391
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3392
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3392
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3393
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3393


Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 589
British India, Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Top Dot in Top
Flower, A/II- 1/7 Dots, Very Fine+, Extremely Rrare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 590
British India, Victoria Queen, Silver Rupee, Madras Mint, 1862 AD,
Graded by NGC as MS 63, very rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 591
British India. Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/10 Dots, About
Uncirculated, Very Rare.

Estimate: ₹5500 - ₹6000

Lot: 592
British India, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1874, Bombay Mint,
B2/II, Dot after Date, Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 593
British India, Victoria Queen, Silver Two Annas, 1874, Calcutta
Mint, A/I, About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 594
British India, Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, 1874, Calcutta
Mint, Very Fine+, Very Rare

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 595
British India, Victoria Queen, Copper, One Quarter Anna, 1874,
Calcutta Mint, Uncirculated, Very Scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 596
British India, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1875, Calcutta Mint,
A/I, Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 597
British India. Victoria Queen, Silver Rupee, 1876, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 598
British India, Victoria Empress, Silver Rupee, 1877, Calcutta Mint,
Uncirculated, Very Rare
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Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 599
British India, Victoria Empress, Silver Rupee, 1877, Bombay Mint,
Uncirculated, Very Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 600
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1877, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 601
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1878, Bombay MInt,
Uncirculated, Scarce

Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 602
British India, Victoria Empress, Silver Rupee, 1878, Calcutta Mint,
Uncirculated, Very Rare.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Lot: 603
British India, Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, 1878, Calcutta
Mint, About Extremely fine, Scarce

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 604
British India, Victoria Empress, Silver Rupee, 1880, Bombay Mint,
Flat Top 1, Graded MS61 by NGC, Rare.

Estimate: ₹175000 - ₹200000

Lot: 605
British India, Victoria Empress (1862-1901 AD), Silver 1/2 Rupee,
5.76 gms, 1880 AD, Calcutta Mint, Prid # 264, very fine+,
extremely rare. Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 606
British India, Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, Bombay Mint,
Rev I, Very Fine, Very Rare.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 607
British India, Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, Bombay Mint,
Rev II, Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ₹6500 - ₹7000

Lot: 608
British India, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1882, Bombay
Mint, B 2/II, Dot after Date, Extremely Fine+, Rare
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Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 609
British India, Victoria Empress, Silver Two Annas, 1882, Bombay
Mint, A Bust, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 610
British India, Victoria Empress, Silver Two Annas, 1882, Bombay
Mint, B Bust, VeryFine, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 611
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1882, Bombay Mint,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 612
British India, Victoria Empress, Silver Rupee, 1884, Calcutta Mint,
About Uncirculated, Very Scarce

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 613
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 614
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, Bombay Mint,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 615
British India, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1886, Calcutta
Mint, About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 616
British India, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1887, Calcutta
Mint, Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 617
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1887, Bombay MInt,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 618
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1888, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 619
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1888, Bombay Mint,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 620
British India, Victoria Empress, Silver Two Annas, 1888, Bombay
MInt, Extremely Fine.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 621
British India, Victoria Empress, Silver Two Annas, 1889 Calcutta
Mint, Extremely Fine.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 622
British India, Victoria Queen, Copper, One Quarter Anna, 1889,
Bombay Mint, Brown Uncirculated, Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 623
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1889, Bombay Mint,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 624
British India, Victoria Empress, Silver Two Annas, 1890, Bombay
Mint, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 625
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1890, Bombay Mint,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 626
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1892, Bombay MInt,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 627
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1892, Calcutta MInt,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 628
British India, Victoria Empress, silver rupee, 1893, Bombay mint,
C2/I/'B' incused, PR 182; GK 577-579. Uncirculated with lusture,
Rare.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 629
British India, Victoria Empress, Silver Two Annas, 1893, Calcutta
Mint, About Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 630
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1893, Bombay Mint,
Uncirculated, Scarce

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 631
British India, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1894, Bombay
Mint, A/I/B incuse, Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹1000 - ₹2000

Lot: 632
British India, Victoria Queen, Copper, One Quarter Anna, 1895,
Calcutta Mint, Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹25000 - ₹30000

Lot: 633
British India, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1896 AD, Calcutta
Mint, A / I / C incuse, Prid # 279, Almost Uncirculated, scarce.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 634
British India, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1896, Calcutta
Mint, A/I/C incuse, About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 635
British India, Victoria Empress, Silver Two Annas, 1897, Calcutta
Mint, Extremely Fine, scarce

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 636
British India, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, 1897,
C2/I/B incused (PR 183), About Extremely Fine, Extremely Rare

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 637
British India, Victoria Queen, Copper, One Quarter Anna, 1898,
Calcutta Mint, Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 638
British India, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1899, Bombay
Mint, Uncirculated, Very Scarce.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 639
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1900, Bombay MInt,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 640
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1900, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 641
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1901, Calcutta MInt,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 642
British India. Victoria Empress, Silver Rupee, 1901, Bombay Mint,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 643
British India, Victoria Empress, Silver Rupee, 1901, Bombay Mint,
Graded AU53 by NGC.

Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 644
British India, Edward VII, Silver Rupeee, 1903, Bombay Mint, B
raised, Very Fine+, Scarce.

Estimate: ₹8000 - ₹10000

Lot: 645
British India, Edward VII, Silver Rupeee, 1903, Calcutta Mint, #
Diamonds instead of 5 in Persian Inscription, Very Fine+, Unlisted,
Extremely Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 646
British India, Edward VII, Silver Rupee, 1903, Bombay Mint,
Mintmark Incused, Gem Uncirculated, Graded MS63 by NGC,
Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 647
British India, Edward VII, Silver Rupeee, 1904, Bombay Mint, B
raised, Dot In Stem, Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 648
British India, Edward VII, Silver Rupee, 1905, Calcutta Mint,
UNcirculated, Rare in grade.
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Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 649
British India, Edward VII, Silver ½ Rupee, 1905, Calcutta Mint,
Extremely Fine+, Very Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 650
British India, Edward VII, Silver Rupee, 1906, Bombay Mint, B
incuse, Dot on Stem, Uncirculated

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 651
British India, Edward VII, Silver ½ Rupee, 1906, Bombay Mint, B
incuse, Very Fine, Very Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 652
British India, Edward VII, Silver Rupee, 1907, Calcutta Mint,
Uncirculated.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 653
British India, Edward VII, Silver Rupee, 1907, Bombay Mint, ‘B’
Incused, Dot on stem, Uncirculated.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 654
British India, Edward VII, Silver Rupee, 1908, Calcutta Mint,
Uncirculated.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 655
British India, Edward VII, Silver Rupee, 1909, Bombay MInt, Dot
on Stem, No ‘B’ Incuse, Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 656
British India, Edward VII, Silver ½ Rupee,1910, Bombay Mint,
Extremely Fine, Very Scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 657
British India, Edward VII, Silver Two Annas, 1910, Calcutta Mint,
Uncirculated.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 658
British India, Edward VII, Silver Rupee, 1910, Bombay Mint, B
incused, Extremely Fine, rare.

https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3454
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3454
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3455
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3455
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3456
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3456
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3457
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3457
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3458
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3458
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3459
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3459
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3460
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3460
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3461
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3461
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3462
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3462
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3463
https://www.jainauctionhouse.com/view-bid/auction/6/3463


Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 659
British India, Edward VII, Silver Rupee, 1910, Calcutta Mint, No
Dot on Stem, Uncirculated, Rare in this Grade

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 660
British India, King George V, Copper One Quarter Anaa, 1911,
Calcutta Mint, Very Fine+, Rare.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 661
British India, King Geroge V, Silver Rupee, 1911 ( Key Date ),
Bombay Mint, Graded MS63 by PCGS, Extremely Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 662
British India, King George v, Silver Rupee, 1911, Bombay Mint,
Graded F25 by PCG, Rare.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 663
British India, King George V, Silver Two Annas, 1912, Bombay
Mint, Uncirculated.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 664
British India, King George V, Silver Two Annas, 1913, Calcutta
Mint, Uncirculated.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 665
British India, King George V, Silver Two Annas, 1914, Bombay
Mint, Uncirculated.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 666
British India, King George V, Silver Two Annas, 1914, Calcutta
Mint, Uncirculated.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 667
British India, King George V, Silver Two Annas, 1915, Bombay
Mint, Uncirculated.

Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 668
British India, King George V, Silver Two Annas, 1915, Calcutta
Mint, Uncirculated
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Estimate: ₹1200 - ₹1500

Lot: 669
British India, King George V, Silver ½ Rupee, 1916, Calcutta Mint,
Uncirculated, Very Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 670
British India, King George V, Silver Two Annas, 1917, Calcutta
Mint, Uncirculated

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 671
British India, King George V, Silver ½ Rupee, 1918, Bombay Mint,
Uncirculated, Scarce in this grade.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 672
British India, King George V, Silver ½ Rupee, 1919, Bombay Mint,
Uncirculated, Scarce in this grade.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 673
British India, King George V, Copper-NIckel, 2 Annas, 1919,
Calcutta Mint, No Dot, Uncirculated, Very Scarce.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 674
British India, George V, Cupro-Nickel 8 Annas, 7.73 gms, Calcutta
Mint, 1919 AD, Prid # 870, very fine, very scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 675
British India, King George V, Silver Rupee, 1921, Bombay Mint,
Dot Mint Mark, Graded XF45+ by N.G.S, Rare Date.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 676
British India, King George V, Copper-NIckel, 2 Annas, 1925,
Calcutta Mint, No Dot, About Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

Lot: 677
British India, King George V, Copper-NIckel, 1 Annas, 1925,
Bombay MInt, No Dot, Uncirculated. Very Scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 678
British India, King George V, Silver ½ Rupee, 1927, Calcutta Mint,
Extremely Fine.
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Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 679
British India, King George V, Silver ½ Rupee, 1928, Bombay Mint,
Brilliant Uncirculated, Very Scarce in this grade.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 680
British India, King George V, Silver ½ Rupee, 1929, Calcutta Mint,
Brilliant Uncirculated, Scarce in this Grade.

Estimate: ₹1800 - ₹2000

Lot: 681
British India, King George V, Copper-NIckel, 1 Annas, 1929,
Calcutta MInt, Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 682
British India, King George V, Copper-NIckel, 1 Annas, 1930,
Calcutta Mint, Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 683
British India, King George V, Copper, One Quarter Anna, 1931,
Calcutta Mint, Uncirculated, Rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 684
British India, King George V, Silver ½ Rupee, 1933, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce in this grade.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 685
British India, King George V, Copper-NIckel, 2 Annas, 1933,
Calcutta Mint, No Dot, Extremely Fine, Rare.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 686
British India, King George V, Silver ½ Rupee, 1934, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 687
British India, King George V, Silver ½ Rupee, 1936, Bombay Mint,
Graded AU58 by PCGS.

Estimate: ₹1000 - ₹1200

Lot: 688
British India, King George V, Copper-NIckel, 2 Annas, 1936,
Calcutta Mint, Uncirculated, Scarce.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 689
British India, George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, Dot
Mintmark, Rare Date, Graded MS62 by NGC, Extremely Rare.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 690
British India, King George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint,
Dot Below Botton Flower, Brilliant Uncirculated, Extremely Rare.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 691
British India, George VI (11 December 1936 - 15 August 1947),
Silver Rupee, 11.57 gms, Bombay Mint, 1938 AD, Obv A, Rev I,
without dot, Prid # 233, Almost Uncirculated, Rare. Estimate: ₹2000 - ₹2500

Lot: 692
British India, King George V, Silver ½ Rupee, 1939, Calcutta Mint,
Uncirculated, Scarce in this grade

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 693
British India, George VI King, Half Silver ¼ Rupee, 1940, Calcutta
Mint, Graded as AU58 by PCGS.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 694
British India, George VI King, Half Silver ¼ Rupee, 1940, Bombay
Mint, Graded as AU58 by PCGS.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 695
British India, George VI King, Half Silver ¼ Rupee, 1940, Bombay
Mint, Graded as AU58 by PCGS.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 696
British India, King George VI, Copper-Nickel 1 Anna, 1946,
Bombay Mint, Graded MS64 by NGC, Rare in this grade.

Estimate: ₹15000 - ₹17000

Lot: 697
British India/Portuguese Mozambique, Victoria Empress, 1892,
Silver Rupee, 11.44 gms, Counter Marked 'PM', Bombay Mint,
about extremely fine, very rare. Note: 'PM' initials counterstruck on
the face of Victoria stands for Portuguese Mozambique.

Estimate: ₹800 - ₹1000

Republic India

Lot: 698
Republic India, 1953, One Pice, 2.99 gms, Calcutta Mint,
Uncirculated.
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Estimate: ₹1000 - ₹1000

Lot: 699
Republic India, 1953, One Pice, 2.98 gms, Calcutta Mint,
Uncirculated.

Estimate: ₹30000 - ₹40000

Lot: 700
Republic India, Error, 50 Paise struck on 25 Paisa Planchet, 1972,
25th Anniversary of Independence , Graded MS63 by NGS very
rare.

Estimate: ₹17000 - ₹20000

Lot: 701
Republic India, Proof, 100 Rupees Silver, 1981, Bombay Mint, Pie-
Fort, International Year of The Child, Graded PF66 Ultra Cameo by
NGC, Extremely Rare.

Estimate: ₹400000 - ₹500000

Lot: 702
Republic India, Definitely Coin, 1983, Hyderabad Mint, Copper-
NIckel, Graded AU58+ by NGS, Extremely Rare, only 2pc known
till now.

Estimate: ₹110000 - ₹120000

Lot: 703
Republic India, 10 Paisa, Pattern, Cancelled by the MInt, 1985,
Bombay Mint, Stainless Steel, Plain Edge, Graded MS Details by
NGS, Extremely Rare.

Estimate: ₹110000 - ₹120000

Lot: 704
REpublic India, 25 Paisa, Cancelled By MInt, Pattern, Bombay
MInt, 1986, Rhinoceros, Plain Edge, Graded MS Details by NGS,
Extremely Rare.

Estimate: ₹200000 - ₹225000

Lot: 705
Republic India ,Two rupee ,1992,Land Vital Resource, Inaugural
Strike, Graded AU58+ by NGS, Extremely Rare.

Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 706
Republic India, 10 paisa, 2 coin set, Reverse and Obverse Brockage
set, Graded by NGS as MS62 and MS63, Extremely Rare as a set.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 707
Republic India, OMS, 2 Rupees, Experimental, Hyderabad Mint,
2004, National Integration, Milled Edge, Graded MS62 by NGS.

Estimate: ₹10000 - ₹15000

Lot: 708
Republic India, 5 Rupee, 2006, Bombay Mint, Double Struck and
broad Struck, Jagath Guru, Graded MS64 by PCGS.
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Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 709
Republic India, 2010, 1 Rupee, Experimental Pattern Coin, Stainless
Steel, Bombay Mint, word EXPT in the name of the coin in two
horizontal lines on both sides. About Uncirculated, Very Rare. Estimate: ₹50000 - ₹60000

Lot: 710
Republic India, 2 Rupees, Pattern, Experimental, 2014, Stainless
Steel, Milled Edge, Graded PT63 by NGS, Extremely Rare.

Estimate: ₹55000 - ₹60000

Lot: 711
Republic India, 10 Rupees, Experimental, 2016, Bombay MInt,
Graded SP63 by PCGS, Extremely Rare.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 712
Republic India, 1967 Uncirculated Set, set of 8, Paisa 1, 2, 3, 5, 10,
20, 50 and 1 Rupee, but of 1962. In immaculate condition, within
original packaging.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

 

Lot: 713
Republic India, 1970, Proof Set, Food For All, Set of 9 Coins, 10
Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2
Paise & Paise, Bombay Mint, RB # 23, intact in an acrylic case with
outer cover and certificate, proof, rare in this condition.

Estimate: ₹35000 - ₹40000

 

Lot: 714
Republic India, 1971, Food for All, VIP Proof set of 9 coins, 10
Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paisa, 3 Paise, 2
Paise and 1 Paisa, Bombay Mint, (RB # 30), acrylic case pack in
brown wooden box.

Estimate: ₹10000 - ₹15000

Lot: 715
Republic India, 1971, Food for All, Proof set of 9 coins, 10 Rupees,
1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paisa, 3 Paise, 2 Paise and 1
Paisa, Bombay Mint, RB # 30, acrylic case in intact condition.

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 716
Republic India, 1974, Proof Set, Planned Families Food For All, Set
of 2 Coins, 50 Rupees & 10 Rupees, Bombay Mint, RB # 42, with
intact certificate, acrylic case & outer paper.
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Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 717
Republic India, 1977, Proof Set, Save For Development, Set of 2
Coins, 50 Rupees & 10 Rupees, Bombay Mint, RB # 64, intact in
acrylic case with the certificate and outer paper cover.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 718
Republic India, 1982, Proof Set, National Integration, Set of 4
Coins, 100Rs, 10Rs, 2Rs & 50Paisa, Bombay Mint, RB # 98, intact
condition of the certificate and cover with acrylic case.

Estimate: ₹15000 - ₹20000

Lot: 719
Republic India, 1985, International Youth Year, UNC set of single
coins, 100 rupees, Calcutta mint, RB 120, in original mint packing.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 720
Republic India, Proof Set, 1985, Indira Gandhi, Set of 4 Coins, 100
Rupees, 20 Rupees, 5 Rupees and 50 Paise with mint emblem,
Bombay Mint, RB # 110, intact condition of the certificate and
cover with acrylic case.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 721
Republic India, 1985, Reserve Bank of India-Golden Jubilee, Proof
set of 5 coins, 100 Rupees, 10 Rupees, 2 Rupees and 50 Paise with
mint emblem, Bombay Mint, RB # 103, with original cover but
slightly torn.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 722
Republic India, VIP Proof Set, 1991, 37th Commonwealth
Parliamentary Conference Commemorative Coin, Single Coin Set,
Copper Nickel 10 Rupees, Bombay Mint, (RB # 149), intact
condition in an acrylic case with an outer cover, Proof, Very Rare.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 723
Republic India, 1994, Proof Set, World of Work, 5 Rupees, 50
Rupees and 100 Rupees, Bombay Mint, RB # 172, intact condition.

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 724
Republic India, 1997, Proof Set, Subhas Chandra Bose Centenary,
Set of 4 Coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees & 2 Rupees,
Calcutta Mint, RB # 191, intact in acrylic case with mint emblem
and outer cover .
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Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 725
Republic India, Proof Set, 1998, Deshbandhu Chittaranjan Das, set
of 4 coins, 100 Rupees, 50 Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees with
mint emblem, Calcutta Mint, RB # 212, intact condition with outer
cover. Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 726
Republic India, UNC set, 1998, Sri Aurobindo, 100 Rupees, 50
Rupees, 10 Rupees and 2 Rupees, Mumbai Mint, RB 209, very
scarce.

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 727
Republic India, 1999, Proof set, Saint Dnyaneshwar, Set of 2 Coins,
100 Rupee & Rupee, Kolkata Mint, RB # 228, in immaculate
condition, within acrylic case, very rare.

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 728
Republic India, 2001, Proof Set, Dr. Syama Prasad Mookerjee, Set
of 4 Coins, 100Rs, 50Rs, 10Rs & 2Rs, Kolkata Mint, RB # 237,
rare.

Estimate: ₹6000 - ₹8000

Lot: 729
Republic India, 2002, Proof Set, Sant Tukaram, 100 Rupees, 50
Rupees, 10 Rupees 2 Rupees, Kolkata Mint, RB # 248, intact in
blister pack, rare.

Estimate: ₹12000 - ₹15000

Lot: 730
Republic India, 2006, 50 Years Celebration of ONGC, VIP Proof set
of 2 coins, 50 Rupees and 5 Rupees, Kolkata Mint (RB 311), with
red wooden mint box.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 731
Republic India, 2010, Mother Teresa Birth Centenary, Proof set of 2
coins, 100 rupees and 5 rupees, Kolkata mint,in original mint
packing.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Medals

Lot: 732
British India, Army Royal Indian Army Medical Service Corps,
Bronze Cap Badge, 9.63 gms, very fine, rare.
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Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 733
Medals, Sachin State, Copper Medal, 16.26Grms, AH 1342, OBV:
Sachin state in wreath, REV: Persian legend read as Ba yadgar min
az jadid hazrata sinshah vali bachin around, morcha 3 jihad-ul-
awwal & date in centre. Very Fine+.

Estimate: ₹12000 - ₹150000

Lot: 734
Medals, United Kingdom, George V and Queen Mary, Silver Jubilee
Medal, 86.78Grms, Stet Fortuna Domus, AD 1935, OBV: Conjoined
busts of George V and Queen Mary, REV: Windsor castle. Without
suspension loop. (Eimer # 2029). Extremely Fine+.

Estimate: ₹7000 - ₹8000

Lot: 735
Annonymous Silver Medal, attributed to Tripura, 5.58 gm, obverse.
Radha krishna, reverse. Bengali script ‘Hare krishna Hare krishna
krishna krishna hare hare’, extra fine, scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Foreign Coin

Lot: 736
Foreign Coins, Iran, Safavid Empire, Husain (1694-1722 AD),
silver Abbasi, Tabriz mint, AH 1133, Album 2683.1, 5.34g. Obv:
Shi'a version of Shahada. Rev: Farsi legend Husain Bandah Shah
Wilayat followed by mint-name and AH date. Extremely fine,
Toned, Rare.

Estimate: ₹2200 - ₹2500

Lot: 737
Austria, Maria Theresa, Silver Thaler, 27.92 gms, 1780 AD, KM #
1866, very fine+, scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 738
Bhutan, Jigme Wangchuck (1926-1952), Silver 1/2 Rupee, 5.82
gms, Calcutta Mint, KM # 24, very fine+, scarce.

Estimate: ₹3500 - ₹4000

Lot: 739
Foreign Coins, France, Louis Philippe (1830-1848 AD), silver 5
francs, AD 1834, Lille mint, 'W' mint mark, 24.71g. Obv: Portrait
bust of Louis Philippe. Rev: Denomination and date within wreath,
KM 749.13. Very fine+, Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 740
Foreign Coins, Great Britain, Victoria (1837-1901 AD), silver 1
shilling, 1887, Obv: Portrait bust of Victoria. Rev: Crowned arms
within order chain, KM 761, 5.62g.
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Estimate: ₹6000 - ₹7000

Lot: 741
British Trade Dollar, Victoria (1837-1901 AD), 26.76g, 1900 AD,
Bombay mint, Obv. Standing figure of Britannia holding trident and
shield with merchant ship in background, date in exergue. Rev :
Chinese characters (One Dollar) and Jawi script (One Ringgit) in
ornamental flower, KM # T5, very fine+, very scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 742
Malaysia, Straits Settlements, Edward VII (1901-1910 AD), Silver
(.900), One Dollar, 26.93 gms, 1904 AD, obv. Portrait bust of King,
rev. Artistic design within circle, KM # 25, Y # 25, Dav AAO # 303,
extra fine, very scarce.

Estimate: ₹6000 - ₹7000

 

Lot: 743
German East Africa, Wilhelm II (1888-1918 AD), Set of 2, ½ Rupie
& ¼ Rupie, 1912 & 1907, Hamburg Mint, Obv. Helmeted half-
length figure in uniform facing left, Lettering: GUILELMUS II
IMPERATOR, Rev. Value within palm branches, Lettering:
DEUTSCH OSTAFRIKA ½ RUPIE Date J, KM # 9 & 8, very
fine+, very scarce as as et.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 744
Netherlands, Queen Wilhelmina (1890-1948), Silver 2½ Gulden,
15.00 gms, 1959, Obverse. Bust of Queen WILHELMINA
KONINGIN DER NEDERLANDEN, Reverse. Small coat of arms
of the Netherlands dividing value, very fine, scarce.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 745
Tibet, Autonomous Tibetan Issue (1642-1959 AD), Copper 7½ Skar,
3.70 gms, Year 15-54 (1920), struck on a eight-lobed flan, KM
Y# 20, very fine+, rare. Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 746
Tibet, Autonomous Tibetan Issue (1642-1959 AD), Copper Sho,
Year 15-56 (1918), KM Y# 21, very fine+, rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 747
Tibet, Autonomous Tibetan Issue (1642-1959 AD), Copper Skar,
6.54 gms, Year 15-48 (1914), Obv. large lion facing left and looking
back, sun and three ornaments above and small mountain below,
surrounded by a circle to which eight lotus petal panels are attached,
each containing one syllable of the legend dga ldan pho brang
phyo(gs) las rnam rgyal ("the Ganden Palace, victorious in all
directions"), Rev. flower with eight petals at center surronded by
circles with legend around: rab byung 15 lo 48 skar lnga ("cycle 15,
year 48, five skar"), KM# Y-17.3, very fine, very rare.

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 748
Tibet, Ganden Phodrang (1642-1959 AD), Copper 5 Sho, 8.75 gms,
Obverse. Snow lion facing left in front of Mount Kailash (three
mountain peaks) with two suns in the background, Reverse. Tibetan
characters surrounded by more characters within the petals of an
eight-petalled lotus, Y#28.1, very fine+, very scarce.
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Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 749
Tibet, Ganden Phodrang (1642-1959 AD), Copper 5 Sho, 8.41 gms,
Obverse. Snow lion facing left in front of Mount Kailash (three
mountain peaks) with two suns in the background, Reverse. Tibetan
characters surrounded by more characters within the petals of an
eight-petalled lotus, Y#28.1, very fine+, very scarce.

Estimate: ₹70000 - ₹80000

Tokens & Seals

Lot: 750
Fantasy Token, 1999, Gold, Sachin Tendulkar, 7.77grams, very fine.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 751
Token & Batches, Indore, Silver coat of Arms, sunburst at top
flanked by horse and bull, spear and sword, Maharajah Holkar
written below. Extremely Fine+.

Estimate: ₹2500 - ₹3000

 

 

Lot: 752
Canteen Token Assam Retreat Club set of 4 pcs Brass 1rupee,s 8
Anna, 4 Anna & 2 Anna. Obv inscribed retreat club,Rev silchar
Assam,,about extremely fine ,Very Rare

Estimate: ₹1500 - ₹2000

Lot: 753
Tokens, Food Token, Ordnance Factory Amritsar, Copper Token,
No. on reverse 4841.

Estimate: ₹4000 - ₹5000

Lot: 754
Token Bombay, Duncan, Stratton & Co, Half-Rupee, c. 1905, trial
or proving coinage, in copper (Spink Numismatic Circular,
Bullmore, pp. 439, no. 6)
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Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 755
Tokens, Canteen Token/ Cash Token of Alipore MInt, Value of 1
Rupee, Graded MS64RB by NGC, Very Rare.

Estimate: ₹50000 - ₹60000

Paper Money

Lot: 756
Bank of Bengal, 10 Sicca Rupees, Calcutta, hand signed, dated 21st
April 1832, Serial No.: 3449. Obv: Bank of Bengal in ornamented
panel on left in Bangla, Persian and Hindi, serial number on either
side and denomination on lower left. Rev: BENGAL BANK Gothic
and Printed by Perkins & Heath, London in top oval and type of
Plate in lower oval within an ornamental panel, J&R
1A.3.3.1.Signature and three corner cut, Cancelled Stamped and
Rejoined with paper tape on reverse, Very Fine, Rare.

Estimate: ₹30000 - ₹40000

Lot: 757
Government of India, George V, Uniface, 10 rupees, 4th issue, Red
underprint, Universalised circle, dated 31 October 1919, signed by
M.M.S. Gubbay, serial no.: BE7 80794, four serial numbers on all
corners, J&R 2A.2.4.1, fold marks. Very fine, Very rare. Estimate: ₹40000 - ₹50000

Lot: 758
George V, 10 rupees, 2nd issue, ND (1917-30), signed by J.B.
Taylor, serial no.: K42 150165, printed in England, J&R 3.7.2. Pin
holes, Graded as 55 About Uncirculated, Rare.

Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 759
George VI, 1 rupee, 1940, signed by C.E. Jones, serial no.: G26
551819, inset 'A', in green, watermark profile head, J&R 4.1.1C.
Staple holes at issue, Spindle hole, PMG graded 65 Choice
Uncirculated, Extremely rare Estimate: ₹3000 - ₹4000

Lot: 760
George VI, 1 rupee, 1940, signed by C.E. Jones, without inset, serial
no.: C6 509847 in black, J&R 4.1.1A. Exceptional paper quality,
Graded as 65 Gem Uncirculated by PMG, Very scarce.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 761
George VI, 2 rupees, ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, serial
no. E37 757471: in black, J&R 4.2.2, staple holes at issue. PMG
graded Gem UNC 66, EPQ, Rare.

Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 762
Republic of India, 100 Rupees Note, ND (1951), signed by B. Rama
Rao, Incorrect रुपया in Hindi, Calcutta Circle, Serial No.: H6
412267, J&R 6.7.2.1A. Fold marks, Very Fine, Very Scarce.
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Estimate: ₹2000 - ₹3000

Lot: 763
Republic of India, 100 Rupees Note, ND (1951), signed by B. Rama
Rao, Incorrect रुपया in Hindi, Calcutta Circle, Serial No.: Q2
973360, J&R 6.7.2.1A. Fold marks, Very Fine, Very Scarce.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 764
100 rupees, ND (1962-67), signed by P.C. Bhattacharya, serial no.:
AC57 074818 in red. J&R 6.7.4.2, thread hole.Graded as 63 Choice
Uncirculated by PMG, Rare.

Estimate: ₹10000 - ₹12000

Lot: 765
1 rupee, 1964, signed by S. Bhoothalingam, inset 'B', serial no.: A22
401072, J&R 6.1.5.2A.PMG Graded Choice Uncirculated 64, Rare.

Estimate: ₹30000 - ₹40000

Lot: 766
1000 rupees, Tanjore temple series, Bombay circle, ND (1975),
signed by N.C. Sengupta, serial no.: A0 143817, correct रूपये in
Hindi, J&R 6.9.4.1. Graded 45 Choice Extremely Fine Ink stamps
by PMG, Very scarce.

Estimate: ₹5000 - ₹6000

Lot: 767
1000 rupees, Tanjore temple series, Bombay circle, ND (1975),
signed by N.C. Sengupta, serial no.: A2 174536, correct रूपये in
Hindi, J&R 6.9.4.1. Ink annotation on reverse. Fine, Very scarce.

Estimate: ₹1000 - ₹2000

Lot: 768
100 rupees, Dam series, ND (1962-1967), signed by P.C.
Bhattacharya, serial no.: AB69 044705, in red, J&R 6.7.4.2. Very
fine, Very scarce.

END OF SALE
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TERMS & CONDITIONS

1. This is a public auction sale conducted by Jain Auction House, a licensed Auctioneer, issued by the Archaeology
Survey of India, (hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes acceptance by you (the
"Bidder") of all the Terms and conditions stated herein and shall be bound by them. Biddersmay include consignors
whomay bid and purchase lots in the Auction consigned by the consignor or by other consignors. The Buyer is the
Bidder who makes the highest bid accepted by the Auctioneer. Only Indian residents/NRIs having valid address in India
can bid in our Auctions.

2. Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below which the Auctioneer will not sell an item or
will re-purchase on behalf of the Consignor.

3. All lots are guaranteed genuine. Any claim of lack of authenticity must be made in writing by the original purchaser
immediately after discovery that an item is not authentic, and upon making such a claim Jain Auction House shall, in its
sole and absolute discretion, reserve the right to consult and rely upon any expert(s) or authority considered by him
reliable in establishing the authenticity of that lot. If the lot is then proved not authentic then the original purchaser
must immediately return the lot to Jain Auction House in the same condition as at the time of the auction with the
original Invoice and payment proof. Lots that have been encapsulated (“slabbed”)/Graded by a grading and/or
authentication service may not be returned for any reason, including authenticity, if they have been removed from the
encapsulation (“slab”)/Grading.

4. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Attribution, date, condition, and other
descriptions are the opinion of the cataloguer, and no warranty is expressed or implied. Neither the auctioneer nor the
seller shall give warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of description. All
statements as to the items sold, whether made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise are
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or representations of fact. The
auctioneer reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by him
reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer
may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to
the auctioneer within seven (7) days from the day of the Auction, Under no circumstances will the auctioneer be liable
for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any
kind of profit whatsoever. Estimates are intended as a guide only and not as a statement of opinion of value. Bidders are
advised to scrutinize the lots they bid for.

5. The Auctioneer shall have the right to open or accept the bidding on any lot by placing a bid on behalf of the
Consignor, a Bidder by mail, telephone, internet, or any other participant in the Auction. Bids must be for an entire lot
and each lot constitutes a separate sale. Lots will be sold in their numbered sequence unless Auctioneer directs
otherwise. Auctioneer shall have the right in his or her sole and absolute discretion to accept or decline any bid,
challenge any bid or bidding increment, to reduce any mail bid received, adjudicate all bidding disputes and to
determine the prevailing bid. The Auctioneer shall have the right, but not the obligation, to rescind the acceptance of
any bid and place the lot for Auction again. Auctioneer's decision on all bidding disputes s h a l l b e binding and final.

6. No "unlimited" or "buy" bids will be accepted. When identical bids are received for a lot, preference is given to the
first bid received as determined by the Auctioneer. A mail bid will take precedence over an identical floor bid. Bids will
not be accepted from persons under eighteen (18) years of age. The estimate figure below each lot are the auctioneer's
estimate of an expected price only, bids which are less than the lower estimate will not be consider by the auctioneer.

7. Yourbidswill be treatedas your maximum bid. Jain Auction House is notresponsible for any errors in bidding. All
Bidders should make certain to bid on the correct lot and that the bid is the bid intended. Once the lot is announced
sold, the Buyer is unconditionally bound to pay for the lot, even if the Buyer made a mistake.

8. Jain Auction House reserve the right to postpone or cancel the auction without notice in its sole discretion. Any lot or
lots may be withdrawn by the Auctioneer without notice prior to its being sold. No participantin the Auction shall have a
righttoclaim any costs or damages,including consequential damages from the Auctioneer or the Consigner if a lot or
lots is withdrawn from the auction, or due to delay or cancellation of the auction.



9. The Purchase price for each lot shall be the sum of hammer price plus 12.50% Buyers Premium plus applicable GST on
Hammer plus 18% GST on Buyers Premium. 18% GSTwill be applicable on shipping & insurance charges and on late
payment charges. There would be additional shipping charge on lots depending on weight, size and quantity. The total
Invoice amount shall be paid in full within 7 days of the date of auction, prior to delivery of the lot. Any bidder who
does not pay within the standard deadline of 7 working days, may be considered a negligent payer and may be subject
to increased scrutiny and additional requirements in order to participate in future auctions.

10. Invoices are due and payable immediately upon receipt. Interest and late fees of 2.5% per month plus GST shall be
payable on Invoices not settled within 7 working days of the auction date. The buyer shall ensure that all payment
formalities are completed within 7 working days of the date of the auction. In case payment is not received within such
period, this shall be treated as a breach of contract and Jain Auction House may take any steps, including the institution
of legal proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer.

11. Payment shall be made in Indian Rupee by cheque/D.D. drawn on Indian banks or by Net Banking. We require
payment in full and reflecting in our bank account from any Buyer prior to delivery of lots. Title does not pass until lots
are paid in full. All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be added to the
purchase price. Credit cards will be accepted. Payment by credit card will be charged a 2% additional service fee.

12. In the event if a Buyer fails to make full payment within 15 days of the auction date, Jain Auction House reserves the
right to deem the sale incomplete and to re-sell the material by auction or privately, without notice to the Buyer, and
the Buyer agrees to pay for the reasonable cost of such a sale and also to pay any difference between the resale price
and the Buyer's purchase price. Jain Auction House has a right to offset any sums due from a Buyer against any future
consignment or purchase or monies or goods in possession of Jain Auction House.

13. Any person submitting bids on behalf of a company, corporation or any other person/persons agree to be
personally liable for full payment of the invoice.

14. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by Email, SMS or by other
means. However, auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed bids.
Bidders are responsible for their bids including any errors they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to
refuse and reject unsigned bid sheet.

15. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working
days after the date of sale, and reserves the right to charge storage.

16. Bidders who have not paid their previous Invoices in full and also the bidders not known to us must provide us with
deposit of at least twenty percent (25%) of their total bids for that Auction or such other amount as Jain Auction House
may, in its sole and absolute discretion, require before any bids from such Bidder will be accepted. Deposits submitted
will be applied to purchases. Any remaining deposits will be promptly refunded, upon clearance of funds.

17. We reserve the right to refuse to allow a person or persons to attend the live floor bidding session of the Auction,
and also reserve the right to reject disruptive or non-compliant bidders from the floor session, at the discretion of the
auctioneer. Jain Auction House auctions are not approval sales. Bidding in this auction sale constitutes unconditional
acceptance by the Bidder of the foregoing terms of sale.

18. PAN & Photo identification (ID) proof issued by government of India is compulsory for all the bidders to be
submitted to us for participation in Auction.

19. Any dispute arising out of or related to these Terms of Sale, the Auction or any lot, with the sole exception of actions
by Jain Auction House to collect amounts owed to it and other damages, shall be subject to Kolkata Jurisdiction,
regardless of the location of the Auction.

Statutory Note: Buyers are requested to note that items over 100 years old cannot be taken out of India without the
permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi – 110011


